
Logen Framtiden» Hopp anordnar mer »kulle rara en verklig encyklope 
offentligt möte toradagen den 9 dec ! dia eller uppelagabok. dår alla »tora 
kl 8 15 å Scott Memorial Hall U-1 dagsfrågor utförligt behandlades Men 
tom ett kort program kommer åven j Rnn tånkte g^på alt tidningarnas utH 
diskussion att hållaa över åmnet

framtidens I olika program 
samhälle med Inledning av mr. Hel Uga arbaaning »kulle »å diskussionen 

Allmänheten inbjuder^ folj* Men det måste vl såga genast 
Kaffeservertng Logens' från början att vl blevo skamligt be

Man talade om allt

rym me är begränsat samt att de ha 
Efter denna “grund“Parlamentarismens roll

mer Johnson 
Inträde fritt.
no-dlemmane uppmärksamhet fästes; dragna därpå.
Bärskilt vid nästa ordinarie möte. den i mellan himmel och jord men minst 
» da dA frågan om hojd» kvart*»»'-’ om del egentliga iranet. Först klbb- 

All* lade men en lånd »tund om. vad kria- 
Men eftersom vl ha för

gifter kommer att behandlas 
medlemmar torde Infinna alg rid de*- tendom var

i regel att ej Inlåta ose 1 några nom 
Eo underlig dtekuaalen kan man I, kelat rellgtona diakumkmer förbigå 

aanning kalls den. »om förtiden Ils rt detta. Bland talarna mårktea pa- 
dagakvåll holle I bapt lat kyrkan i storerna Lindberg och Zettenrall. re- 
Diskussionsämnet var ••Våra svenak- daktör nr na Browa och Reasldav. In- 
«-anadlska tidningar. Hållning Ull genlör Holmgren. Herrar Jen» Jacob- 
kristendomen". Ämnet bada eppeata »on. Helmer Jobnaon. östman. B, Lln- 
»v Uaptutkyrkaaa ungdomsförening.
■om mbjndtt dåden. na»torer och re- berg. BjOrkholm och A HeUoaquIat

Några fl av Udarna hommo med vår-

sa möten — Befcr.

,. Emil Sjö-derbolm. Charley Ertck

daktorer samt övriga Intreeaernde alt
Inlednlngaföredraget holla defnIU tnlågg

A. Walden. rUken tjänst 
ordförande ej

det var

från början omöjliggjorde en sakligt Det förvånar 
diskussion genom nit definiera begrep j karl 
pet krlatendomen P» ett allmånt fllo-1 gjorde
auflukt tilt Mr Hågglund talade dår det minsta foraök att hålla talarna tfll

»['

gjorde

åmeet utan låt dinhnaelonen gå all-e-fter on. innehållet I de svenska tid-
deåea rlld. Mr övrigt ka» detta rara 

den aa misslyckade
nlngaraa hår och enligt han» ånlht

nog skrivet 
tillståltnlng Avsikten var kaaske gednåd for ha as krttuka ögön 

ter alt gråra I 
t förbise det bdttre Men 

bna Insåg •! att ha» sjålv gjorde alg 
ehyldlg till

Intet ta
Hna beskyllde utförandet aadewnäUgt. VI hog-

ul» tar lärdompaa alt aag* 
dårar i 
verklig

aek Mae tyckte»
fordra sr tidningarna att varje

z
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Politisk vecko-revy för Caoadas folk.
De* protcfctkmistigfc* teBUriffee anfslk» ifri» flera reprwe* 

Ulhra håE Fan*arröretoe* blir allt aktivare överalt,
drakoeinka order.Meérhea »ä«er skr Eila

BUR SVÅRARE FÖR IMMIGRANTER ATT LANDA.
1 leglslååtorea I Regla* introducera

des f v f-n resolution krävande
koll. att farm produkterna sjuk It K) 
procent 1 värde under det att det ko» 
tar dem IS procent mera att föra dem 

Detta behagar na
turligtvis Beatty och C. P R men 
Ingalunda tarmarna, för vilka frakt
satserna voro alldeles för boga

Den årliga konventionen av United 
Karmera of Alberta kommer att häl
laa 1 Ed m oo ton mellan den IS—21 
Januari. Man kommer därvid att in
bjuda alla andra farma rorganlaationer 
l Canada samt även arbetarna och 
O. W V A.

revision och reducering av tulltarif
fen Samtidigt gjordes en vädjan att 
alla. voro for lågtariff, skalle
samarbeta och gå med förenad front
vid nästa federal val

A. A. Power», president for U. K O 
Co-operatlve Co, uppträdde L v. In
för tariffkommissionen samt påyrkad»- 
reduktioner 1 tariffen H*n förklara 
de, att skyddade Industrier ej ut veck 
lade några exportaffårer

Premiärminister E C Drury, som 
intager sami 
uppträdde f. v Inför tarlffkommiseto- 
nen l Toronto samt forordade en be
tydlig reducering 1 tariffen, tlfle pro 
tektlovissidan därav bleve ett mtnl 
mom Han forordade vidare en re- 
>eny tariff samt anklagade fabrikan- 
terna for att vara självisk*.

ställning som UFO
Hon. Charles Murpby. parlaments

ledamot for Ruaaell. Ont. boll hårför- 
llden ett tal Inför kvinnoklubben l 
Milton. Ont., och yttrade därvid bland 
annat De tre stora progressiva fa 
lan ger na 1 Canada. nämligen HbeDiler. 
(armare och arbetare, arbeta mot sam 
ma mål asm t emot en reaktionär re
gering. vars mandat redan är slut 
Mellan dessa tre grupper bör det fin
nas samarbete. Liberalernas och far
marnas tariff plattform äro praktiskt 
taget lika och efter farmarnas Inträ
de 1 underhuset ha de röstat med li
beralerna. Den liberala attityden vo
re lika lämplig för samarbete med ar 
be ta roa.

Det provinsiella valet I Britlsb Co
lumbia utföll eå att valda blevo 25 
liberaler, 16 konservativa. 3 arbetare 
och 4 Independenta. Denna gäng å 
tervånde således regeringen med en 
betydligt förminskad majoritet, 
liberala ha euttit vid makten sedan 
mars 1116, dä den framlidne Breweter 
ledde »Ut parti till seger Vid hans 
död ISIS efterträdde» han av den nu 
varande premiärministern John Oll-

I>e

Dominion huvudkvarter för O. W. 
Ottawa har under de senastever V. A.

dagarna tätt rapporter om svårighe
ten for ex-soldator att fä arbete. De 
värsta rapporterna komma frän To- 
roeto och Montreal. Kör övrigt synes 
situationen vara ganska dålig över 
hela landet.

På grund av den stora arbetslöshet, 
•om råder 1 landet, gjorde federalre
geringen f v. tmmtgratlönelagarna ge
nom en order-In-coucil betydligt aträn- 

Por att vinna Inträde 1 landetgare
fordras av mekaniker, hantverkare el
ler arbetare 1 allmänhet att äga en 
summa av $260 och ej $60 som förut. 
En gift man måste dessutom äga $125 
för varje familjemedlem av 1$ är och 
över

Spekulering 1 säd är orsaken till de 
låga priserna på tarm produkter, för
klarade f. v. senator Capper i K ansa»
HSn påstod vidare, att dessa speku- 
latorer konspfrerade för att roffa far
marna på hundratals millioner dol-

t $60 för alla under 1$ år.
Do nya bestämmelserna träda i kraft
långa dea Internationella gränaen den 
15 dec. samt vid oceanhamnnarna den

lars.

1 Januari

Naturligtvis anser premiärminister 
Meigheo att presidenten D. B. Hannas 
vid C. N R drastiska order att för 
bjuda ellt folk att Inneha politiska 
ämbeten som en ren privatsak, »om 
faller under deee styrelses dom v är jo 
Till den effekten har han nämligen l 
brev svarat C. G MacNetl, Domlnlon- 
»ek re terare för G. W. V. A. 
dent Hanna har förklarat sig ej vilja 
vika från sin första order

Upprörda av den ökade emigratio
nen från Sverge till Förenta Staterna, 
vilken för närvarande uppgår till 400 
1 månaden, ha, säger stockholmskor 
respondenten Hal OVlaherty 1 tele
gram, vissa Intressen 1 Sverge startat 
en kampanj för att kvarhålla sven- 
»karne l hemlandet. 8tockbolm»-Tid- 
nlngen har erhållit brev varnande 
svenakarne mot att emigrera till För 
enta Staterna eller Canada. Ett brev 

liera av Maaltoba-farmarnas kon- skrivet av en svenak vetenskapsman, 
ferenser komma 1121 alt hällas en må- bosatt 1 Chicago, lyder: 
nad tidigare äa tillförne Följande De erfarenheter Jag gjort under min 
moten »kola hållas i Wtnmpeg 18 tioåriga vistelse 1 Förenta Staterna ha 
och 1$ Jan. Agrtcultwral Socletlee kon aletral en allvarlig oas kan att rädda 
ventioo; 1$ och 20 Jan Hortlcultural j ■* många som möjligt av mina land» 
å Forestry konvention . 20 Jan Seed mån frän att begå samma misstag som 
Grower s An n; 21 Jan Beekeepers* Jag. när jag reste hit Förenta Stater
ABB'n Manltoba Dalry konvention na är ej något land för svenskar. I syn 
hllr två veckor senare, nämligen den nerhet ej nu efter kriget. Att vara bo- 
1 « feb. samt Women» Instttute 15 satt här betyder industriell livegen

feb skap. begränsad tanke- och handlings-
All* tecken tyda pä att vid det mo- frihet och dålig behandling, vilken år 

te. som skulle hållas som 1 går och en följd av kampanjen mot utlännln- 
forgår av Canadlan Councll ov Agrl- garne. Svenskarne böra låra sig för- 
culture. att man då skall fatta ett d* stå alt utvandring betyder en våldaam 
Mntvlt beslut om att bilda en vete- brytning av den fysiska utvecklingen, 
ring. vilket vl omnämnde f. v vilken utövar ett dåligt InfiyUnde på

H W Wood, president for U. F. A. 
uttalade f. v. sina tankar om Ed 
Beatty, president för C. P R. 
vilken påstått, att omjusteringarna 
vtd Järnvägen fortglngo pä ett till- 

V fred ställande aätt Mr Wood fram

Presi-

kommande generationer
Dr Adrian Molin skriver i Dagens 

Nybeter och föreslår att Svenska Arne- 
rikalinjens ångare användes för att 
uppmuntra svenskar 1 Förenta Stater
na att återvända till Sverge Han för-

Diverse nyheter ifrån staden Winbipeg.

WINNIPEG. MANIT0BA. TORSDAGEN. DEN 9 DECEMBER 1920. lösnummer io cents. No. 50.
säkrar att denna linje ursprungligen 
rar ämnad att fostra reimmigration. 
men att denna plan gick om Intet i 
och med linjens skapares Wilhelm 
Lundgrens död.

1 en artikel 1 Aftonbladet framhål

Ert gammal och 
ny skandal.

slutligen om onakvird heten av Förra

En titt ner oti Europas politiska gryta.ta Staternas medlemskap
President Wilsoo accepterade f. v. 

inbjudningen från ligan att verka som 
formedlare i armeniska frågan.

Japanska delegationen förklarade 
f. v„ att de ej vid detta mote komme 
att framlägga några krav på llkställlg

Alla protester till trots har Grekland valt tillbaka sån forne 
. Sov jet-regeringen har hotat Storbritannien na 

mångahanda sätt. Mycket oroligt i Spanien.

Mamtobae fordran mot Thomas Kelly 
A Sons prutas nod med den vack- 

m utav Sdl^ttS.
ler Waldemar Lang let att européerna kon
i mänga fall ha mycket Iltet att lära 
frän Förenta Staterna, speciellt be
träffande koost. litteratur och veten
skap Han förklarar likväl att 8ver 
ge måste lära det amerikanska syste
met att göra arbetarne lyckliga l fa
brikerna, påpekande att denna förmå
ga att göra arbetarna tillfredsställa 1 
sitt arbete år orsaken till de utvand-

het mellan raserna
Manltoba appelationadomstol av

skrev den 1 ds. $<16.213 av den spm- 
ma. »om tilldömta provinseregertngen 
från firman Thoma» Kelly A Sone för 
bristfälliga 
under den nya parlamentsbyggnader

Den 1 da. inrostades enhälligt öster 
rike eom medlem av ligan. Man vän
tar att åven Bulgarien akall begära 
Inträde.

Slr George Foster av Canada vann 
f v. en seger I frågan om kontrolllen 
över de naturliga resurserna. Motio
nen om monopol pä råmaterial blev 
nämligen betydligt modifierad och 
kommissionen fick endast 1 uppdrag 
att undersöka ej bestämma om denna 
fråga.

Artikel X i fördraget garanterar ej 
den terrotoriala integriteten hos nå
gon medlem av ligan, enligt den för
sta officiella tolkning därav, »om 
framställdes f. v. och vilket anse» va
ra ett av de viktigaste besluten hit
tills.

PENNINGLÖST SYSTEM FÖR SOVJET-RYSSLAND.
De allierades högsta råd varnade 

den 3 dd. Grekland för. att de ämnade 
undandraga deti 
understöd, om de återinsatte kung 
Konstantin på tronen. Men I trots av 
detta »er det ut som om han vid folk
omröstningen den 5 ds. fått en över
väldigande majoritet. Hur stor är än
nu ej känt. Det »äges att kung Kon- 
statin bereder alg att (olja sitt folks 
kallelse och han väntae snart anlän
da till Athen.

Ett ytterligare tecken pä aU rys 
sarne ämna sätta l verket allt bot mot 
engelsmännen, om de sistnämnda vj 
aro villiga att lyssna till deras vill 
kor, är en not från utrikesminister 
Tschltcherln till regeringen i Georgien 
förklarande att det britlska besättan 
det av Batum betraktas av Ryssalnd 
som en mot förbundemakten Axerbad 
Jan fientlig handling och kommer att 
utan dröjsmål behandlas »om »ådan 
Det tillägges i noten att ryska trup 
per med det allra snaraste komma att 
hopas i Kaukasien

Ovannämnda år icke den enda bo 
telae som uttalat» av sovjetregeringen 
Musta fa Kemål Pust-ha har erhätlit 
varningen att om han med sina tur 
klaka nationalisttrupper tränger läng
re In 1 Armenien. kommer detta att 
betraktas som krlgsorsak Denna ho 
telse bekräftar även att fördragit 
mellan Armenien och Ryssland trätt 
i kraft.

I
grundvalekonstruk tioner

tma allt finansiellt

rade svenska arbetarne» obenägenhet 
att återvända till hemlandet.

Delta mål har änder de senaste fem 
åren legat 1 domstolarna och Kellys 
•lutliga föreök att fä den av McDonald 
skiljedomsnämnd fastslagna summan 
lägre ha som sagt nu lyckats. Kelly 
slapp undan med nästan hälvten av 
den ådömda ufsprungliga summan.

Antagligen aommer provin»regerin 
gen 1 Manltoba att appellera utslaget 
till Canada» överdomstol. De pangar, 
som satts åsido för re pera t ton av 
grundvalarna, ha ännu ej brukats av 
regeringen. Domstolen intog den 
ståndpunkten, att då de av Kelly pla 
cerade grundvalarna ännu underhöllo 
byggningen. fann» det Ingen orsak att 
ådo ma Kelly dessa $615.213. Detta 
utslag betyder en förlust av cirka en 
million dollars för regeringen, ty rän
tan på sagda summa under dessa fem 
år stiger till cirka $300.000. Den 
summa, som Kelly nu är skyldig re
geringen. är endast $588,139:65 plus 
fem procents ränta sedan 1915

Skandalen startade som bekant den 
21 juli 1916. då regeringen i Manito- 
ba påstod, att densamma på grund av 
sveklig konspiration mellan en del 
tjänstemän I regeringen och Kelly fir
man förorsakats förlust och skada. 
Detta hade till följd att kontraktet 
togs från Kelly samt att fixerandet 
av ersätt ni ngseumman överlämnades 
ät en skiljenämnd, som ovan nämnt.

Den beräknade kostnaden för full
bordandet av byggnaden efter Kelly 
skandalen var $4,j0#,000 och regerin
gen har nästan lyckat* att hålla alg 
inom denna gräns.

Charles Ponxl. “bushel basket'' mil
lionåren l Boston dömdes f. v. till fem 
års fängelse för att han lurat en 
mängd personer med sin “bli rik 
kvick" plan.

Den lille poeten och krigaren Gabri- 
ele DAnnunxio förklarade f. v. for
mellt krig emot Italien, fastan han en
dast kommenderar 4,000 man. Gene
ral Caviglia har redan börjat blocke-! 
ra Fiume och Inbördeskrig anses ound
vikligt

Ett brltiskt syndikat kommer att för 
25 år övertaga statsjånvägarna 1 Ru
mänien.

Nödhjälpen ordnas.Om världens k 1 i

Enligt den ännu ej fullbordade över
enskommelsen mellan England och 
Sovjet Ryssland ser det ut nom om det 
sistnämnda skulle slippa att övertaga 
alla gamla skulder utom de rent kom
mersiella.

Många välgörenhetsorganisationer uti 
U. S. sammansluta sig för att 

rädda värnlösa barn.

Framstående bankman påvisar bristan 
på kol, som uppkommit av en för 

ringa brytning senare åren.

Det ryska folk kom misaarieLs råd 
har beslutlt förståndiga finanskom
missarierna att utarbeta en pian fur 
det fullHtåndlga slopandet av pännin 
gar, säger ett moekvatelegram till 
Rote Fahne 1 Berlin. Kommissarier 
nas betänkande skall föreligga In» m 
en månad från beslutets fattande Vl 
dare säges att försöksvis planen am 
tagllgen kommer att såttas 1 verket 
den 1 Januari.

Den stora ekonomiska nöden I »strs 
och mellersta Europa, särskilt hland 
barnen, kräver fortfarande kravtiga 
åtgärder för att komma de behövan
de till hjälp. En koncentratiou av lie
ra krafter, som arbeta för samma mål, 
har ansetts nödvändig för att kunna 
använda krafterna dår de bäst behövas 
och kunna uppnå de bästa resultat. 
Den 23 nov. bildades i New York en 
organisation under benämningen “The 
European Relief councll", omfattande 
8 av de största välgdrenhetsorganlaa 
tionerna 1 landet. Den nya organisa
tionen. som är den största, vilken nå- 
gonsln bildats d är I landet, består av 
the American Relief Administration, 
American Red Croas,
Friends Service committee, Jewlsh 
Jolnt Distribution committee, Federal 
Councll of the Churcbes of Chriat ln 
America, Knights of Columbus. Young 
Men s Christian association och Young 
Women*s association.

Joseph A. Broderick. vice president 
1 National Bank of Commerce, New 
York. skriver följande 1 bankens 
månad soversik t om världens kolnod.

Blott två land, säger han, åro fullt 
säkra på sina kol i vinter. Det år 
England och Förenta Staterna. (Arti
keln skrevs Innan engelska kolgruv 
■träjken). Men i bägge landen har 
detta uppnåtts endast genom be
gränsning av exporten. Ar 1913, det 
sista före kriget, och som hittills har 
kolbrytningsrekord. levererade Fören
ta Staterna. Tyskland och England 
140 millioner ton eller 97 procent av 
de kol, som glngo i den Internationel
la handeln. Detta kan Icke au nås, 
och ersätta bristen kan Intet land u- 
tom Kina, »om har omätliga kolfält, 
men minimal brytning.

Man har sökt täcka en del av bri
sten på kol med olja, men det är 
hopplöst. Medan världs produktionen 
av kol varierat mellan 1,320 millioner 
ton ärligen är åraprodaktionen av ©I-

På krigsfallet har aovjet-trupperna 
även denna vecka vunnit en del nya 
framgångar Så har den nya vita ge
neralen Balakovltch slagit» och han 
flyr med resterna va sina trupper till 
Polen Antagligen är hans »aga nu 

Ungefär samtidigt intogo ryska 
sovjettrupper Erivan, som är huvud
stad i Armenien, vilket land förklara
de sig för en sovjet republik. Den 5. 
ds. ordrade de alla turkar att lämna I »amma källa komma antagit
Armenien. gen ^tiOBlngarae först att InatåH.is

av arbetarne ev andra kategorien och. 
deras familjer efter samma xy.-tem 
•om de efter det nuvarande sovjet- 
systemet erhälla gas. vatten, elektri
citet, vatten ocb telefon. Alla livsför
nödenheter erhållas l utbyte för ar 
bete av de arbetsföra och mot före- 
tfcende av läkareintyg fråa de Icke ar
betsföra. "Den där Icke vill arbeta 
skall Icke heller äta."

all

Associated Preas meddelar att ge
neral Sokolnokov, som är aovjetatyr- 
kornas vid turkeetanfronten befälha
vare. fått order att med sina trupper 
skrida fram mot gränsen Afghanistan 
—Indien.
att ‘‘detta bör få britterna att komma 
till sina sinnen Igen."

American En moskvatidning säger

Ligans möte.
Åler donation avStormakten» lyckas rycka åt 

si* koettvUeo på de små
Rote Fahne gör foljande slaUataer

i anledning av det 
Sedan det eegfrrifca proletariatet nu 
efter ett års organiserade strävanden
ir färdigt, kommer det tusenåriga 
kommersiella systemet att ramla »om 
ett korthus, 
systemet lyckas bestå sitt forsla och 
svåraste prov skulle dvt kunna genom
föras I hela världen, 
bli vuxna komma de att känna Mil 
pangar blott eom ett förflutet

Halade beslutet:
TUI ordförande för den nya organi- 

valdes Herbert Hoover och
Den världsbekanta oljekungen John

D. Rockefeller har, 
sig bekant med frikostig hand skänkt
millioner och millioner dollars till uni
versitet, kyrkor och vetenskapliga in
stitutioner, men förgäves har man 
I det flydda spanat efter några millio
ner »om gått til! barnhem och andra 
välgörenhetsinrättningar, 
ler Foundation, baptistsamfundet och 
Chicagounlver»ltetet ha legat honom 
närmast om hjärtat och till dessa In
stitutioner ha hundra millioner dollars 
strömmat. Till år 1915, då han» hu
stru l*aur;i Spellman Rockefeller av
led, hade oljemagnaten bortskänkt, 
enligt sonens beräkningar. $250,000, 

Sedan dess har Rockefeller 
Foundation erhållit ytterligare $82. 
000.000, General Kduration Board $70,- 
000,000 och Hoekefeller Instltute $10, 
000,000. Nu 1 dagarna, den 24 nov. 
meddela» att han till Laura Spell
man Rockefeller Memorial donerat en 
summa av $63,000,000

Meddelandet om denna fond och do
nation kommer »ent. Synbarligen har 
den exiaterat någon tid, ehuru ej of
ficiellt bekant förrän nu. Ur fonden 
har nämligen redan utbetalts eller do
nerats till skilda välgörenbet*lnstltu- 
tioner såsom ålderdomshem, "Associ
ation for Improvlng the Condltlons of 
the Poor ln New York," Henry Street 
Settlement 1 New York, Salvatlon Ar 
my, United Hospital Fund, etc en 
summa av $8,010,721.

Förra årets vårldeproduk tion a t kol 
var 1,160 millioner eller 170 millioner 
ton mindre än 1913. Hade produk- 
tlonsokningen fortsatt 1 samma tem
po som 1910—1913. skulle produktlo-| möte 
nen i fjol varit 1,750 millioner

Detta betyder, att världen har att 
dragas med ett underskott på kol en
samt från i fjol på ej mindre än 600 
millioner ton. .Nu är det visserligen 
sant. att både produktions- och kon 
sumtionsförmågan nedsatts under kri
get. men den nämnda siffran år den 
minsta man kan komma till, då man 
har ett underskott från alla krigs
åren. Kolnöden är akut. och hjälpen 
skulle komma frän Förenta Staterna. 
England och Tyskland. Broderick an
slår dessas produktion 1 år till resp. 
548.237 och 122 millioner ton eller 
tillsammans 907 millioner, 
kommer Frankrike med 32 millioner.

Denna produktion är 85 millioner 
ton mindre än 1913, ocb det är tyd
ligt att land med dålig valuta, »om 
nödgas importera sitt kolbehov, få det 
mycket trängt. England, som 1913 
till export och bunkers levererade 87 
millioner ton och 1 fjol 47 millioner, 
har under Januari—juli 1 år exporte
rat 24 millioner ton.

Mr Broderick glasar. att Förenta 
Staterna under detta år skall kunna 
exportera sammanlagt 25 millioner 
ton plus 7 millioner ton till bunkers. 
England skulle nå resp. 25 och 1354 
millioner. Det år långt från dessa 
siffror och till 146 millioner som 
världsbehovet skulle vara Uppen
barligen år det ett världslr^reese. att 
kolbrytningen i Kina tager fart och 
alt Spetsbergens exploatering får nå
got ökat tempo.

en var bar
Artikel X bliver definierad. till kassör Franklin K. Lane. Syftet 

år att samla fonder för att kunna 
derstödja 3,500,060 hungrande och sju
ka barn i östra och mellersta Europa 
samt att på det mest efektlva sätt alt 
använda de medel, som samlas. De or 
ganlsatloner, »om bilda den nya sam
manslutningen, komma att utse ro-

un-
Skulle det pänninglöeaDen eenare delen av folkförbundets 

Généve har särskilt utmärkt 
sig för en fastare sammanslutning 
mellan stormakterna ån vad fallet var 
i början. Till följd därav ha små 
makterna fått ligga under och se sina 
förhoppningar vid mötets början gru
sade.
deras intressen besegrade, 
om Tysklands upptagande 1 förbundet, 
»om understötta av Nederländerna och 
Schweit med de skandinaviska län
dernas bifall blev nedröstad.

Avväpningsplanen. som först fram
ställde» av den »venska delegationen 
och understöddes av alla de neutrala 
makterna och sydamerikanerna har 
uppskjutit» till en obestämd framtid 
under förevändning att den är omöj
lig. innan Tyskland uppfyllt fredstrak- 
tatens villkor.

Frågorna om Armenien och Vilna 
äro fortfarande oavgjorda, ehuru nya 
kommissioner tillsatts och nya be
slut fattats. Småmakterna voro en
hälligt för världsfredens återställande, 
men ingenting har blivit uträttat I 
den riktningen, emedan England ej 
var villigt att gå in på en revision av 
turkiska fred »traktaten för att blidka 
de turkiska nationalisterna och dårför 
att FYankrlke understödjer Polen 1 
den litauiska tvisten.

So r ma k terna råda sålunda igen och 
de små måste nöja sig med att prote
stera utan verkan.

När våra bana
Rockefel-

pre.sentanter 1 varje stad och samhäl
le för att samla de nödiga fonderna. 
Organisationerna upphöra Icke, de cr 
dast sammansluta »ig för att kunr.a 
på ett enhetligt och mera effektivt 
aätt utföra sitt underatödsarbete.

De spanska tidningarna av alla par 
tler ägna dagligen faera spalter åt öe 
sociala striderna, vilka ståndigt ut 
vidga» och tilltaga i antal Ttdnin 
garna "Epoca" och "Correnpondenria 
militär" omtala att de sociala ätten 
taten, vilka förbli okirnda utanför 
Spanien, alltjämt tilltaga i Barcelona 
och Bilbao. I Martarp 1 närheten av 
Barcelona blev en arbetsgivare över 
fallen av två arheatre och »vårt »ärad 
1 Barcelona exploderade en bomb I en 
automobil Ju»t l det ögonblick dä den 
na höll utanför rattalokalen. Chauf 
fören blev »vårt »kadad. I Sevilla och 
Coruna har förekommit liknande, ex 
ceaser.

8pårvag»t ra fl ken är avbruten. De 
sträjkande metallarbetarnas antal 
överstiger 25,000. På grund av den 
inställda produktionen ha även andra 
yrkesgrupper Mtvit berörda av »träj
ken.

flere viktiga punkter blevo 
Frågan

000.Som bekant vägrade Icke »A få 
krigstjänstskyldiga under kriget att 
göra krigstjänst på grund 
vet sbetänkligheter. En särskild kom 
misalon var förordnad att pröva de
ra» mål och inkomma med rekommen
dationer rörande den behandling, som 
i varje fall syntes vara rättvis Någ
ra av dessa ha under tiden frigivits, 
men andra ha ända till de senaste da
garna suttit 1 fängelse på grund av 
vägran att utföra någon tjänst, 
ålades dem i stället för vägrad krigs 
tjänst

Den 24 nov. meddelade krlgssekre- 
terare Baker, att återstående krigs- 
tjänstvägrare. 33 till antalet, vilka hit
tills varit 1 fängelse, blivit frigivna. 
Större delen av dessa hade varit I 
fängelse 1 mera än 2 år och utgjordes 
av sådana, som även vägrat att i fän
gelset utföra något arbete. De fri 
gåvos på rekommendation av general 
adjutanten, sedan var och en fått sin 
sak prövad.

Den siste, som frigavs var Benjamin 
J. Salmons, vilken ådragit sig en 
viss uppmärksamhet därigenom» att 
han i hospitalet dit han hänvisats, 
började hungersträjk. Prövningen av

Härtill

Wilson ämnar visst klara mexikan 
ska frågan, innan han avgår

Skandalen mom sjöfartsnä iU.S.iiiiiTiraiFörbundets råd har beslutat alt an
hålla av de skandinaviska länderna 
om 100 soldater frän vartdera för be
vakningen I Vilna. Det tyckes emel
lertid. som om denna maning ej för
anlett till någon åtgärd, ty ett medde 
lande från Généve nämner endast Eng 
land. Frankrike. Spanien och Belgien 
som deltagande 1 uppbådet, 
skall stä under befäl av en fransk 
överste Chardlgny. 
sända två kompanier och en maskin 
gevärsavdelnlng frän garnisonen i 
Danxig och Frankrike en lika stor 
styrka från Memel Spanien bidrager 
med två kompanier och Belgien med 
ett och båda med var sin maskinge- 
värsavdelning

Förbundet fick t lördags åtta dagar 
underrättelse om, att Polen förbereder 
en större offensiv mot Ryssland, och 
att Belgien bealutlt sända hela sitt 
förråd av k rigsföraöden heter till War 
schau. Förbundet försöker nu tå svart 
på vitt på vilken makt, »om släpper 
tfll pångarne för Polen.

Den första måndagen 1 september 
av varje år har föreslagits som den 
regullära mötestiden tor nationernas 
delegater, och det förmodas, att för 
samlingen kommer att antaga detta 
förslag.

En amerikansk korrespondent I Gé
néve,
dr Fritjof Ni

Den nu i Förenta Staterna ppågående en räkning pä 42 millioner dollar* f#w 
undersökningen av den under kriget 27 fartyg, som Förenta Staterna.» re 
tillsatta sjöfortsnämndens sått alt gering hade köpt kunde man lek» ftn 
sköta sitt fögderi bringar märkliga na någon anteckning om denna tran

Från Washington. D. C. kommer ny 
heten, att Sverges minister till För
enta Staterna. W. A F. Ekengren. av
lidit därstädes den 29 nov efter vn 
kort sjukdom. Han var 59 år gam- 

Minister Ekengren föddes i

hans sak fördröjdes därigenom att de ting i dagen Graft och oduglighet j sakt lon. och nämnden beUlte skulden 
civila domstolarnas åtgärder försena- gjorde sig gällande pä otaliga säf! j med varor till ett värde av 34fc miS- 
des I regeringens fängelser finnes icke nog med att oerhorda löner b**- Honer dollars. Dess ordförande J. ti.

talades till arbetare, »om fuskade och : Payne bestämde då. att inga flera

Detta

England skall nu ingen kvar av dem. som av före
givna samvetsskäl vägrade att göra 
rigstjänst.

iiiieep
Stockholm den 1 nov. 1861. Han stu
derade 1 Vpsala universitet i den ju
ridiska fakulteten. Blev vice konsul 
1 Ronen. Frankrike. 1896 och Inneha
de sedan liknande befattning t Bo- 
deaux och Havre samt i New Yorg 
1899 Ar 1902 blev han generalkon*u. 
i Lubeck. Tyskland Därefter tjänst 

utrikesdepartementet 1

skolkade, men löner betalades även räkningar »kulle betalas som ej blivit 
till folk, som befunno sig hundra ! antecknade och bokforda. ocb »ande en 
tals mil frän den plats, där de skulle | komité till Norge att undrsoku fo< 
vara och till andra bedragare och i hällandet 
skojare. Proviant köptes för två och 
tre gånger mer. än den var vård, och 
kastades överbord, för att aya förråd 
skulle köpas och aya kommissioner 
betalas Det vra Icke nog, att koo- 
traktörer tillätos bygga skepp, som 
icke kunde hälla sig uppe pä ratta» f 
och Insätta propellrar eom ramlada

Polisen i Saragossa häktade f. v. 
ledaren för den kommunistiska orga
nisationen. Orsaken till häktningen 
är revolutionär propaganda.

Den fann 1 firmans böcker 
antecknat, att Amerika betalt nära 24
millioner utöver det avtalade priser. 
Av de 3,850 millioner, som sjöfart»-
nä ron den utbetalt, äro 2.000 million»-»

William Jones, 51 år, 1 Baltimore, 
Md. anhölls f. v. för att han glvt el# 
med aln dotter samt var tar till hen
nes två barn. De vigdes 1911. då flic
kan var 18 år och fadern 42. Han 
lurade flickan, att han endast var 
hennes styvfar.

gjorde han 
Stockholm. Ar 1906 utnämndes hr.n 
till sekreterare vid den svenska le- 

Washington och blev senare 
1 vilken befattning han

eåterkalleligen förlorade, bortödslade 
utan att den minsta valuta kan vlsaa 
för dem. “Spårlöst förlorade någon 
etådee 1 händerna pä kontraktorer. * 

aa <em. aår de kommo at på havet., uttrycker »1* en New York-tldntn*. 
utan man betalte åv

minister.
tjänat till aln död. Under sia tid »om 
legationssekreterare Ingick han år 
1909 äktenskap med miss Laura Wol 
cott Jackson i Washington. D. C. Un
der kriget skötte han åven österrikV 

legaattonens affärer i detta land.
skalle hål-

kon trakt örrr Somliga aöka en araåkt for daeaa 
missförhållanden däri. att de berodde 
på Inkompetens och Icke på brottsliga 
avslktr. Undersökningarna ha <k»h 
tydligt vl^at. att det ej endast var la- 
kompetens, som orsakade dem, utan 

råknln* på betaltes teå tån att beråkaad. uppsåtlig graft och pr*
"mteetag" Ett fartyg, aom fltertag I minut lika hög gra» g)or*> 

sig gällande. Intet land
Bokföreningen va«- atom Amerika skulle kunnat utkirih 

en sådan förfärlig misshushållning o<*h 
nåjaadea «300.00e att epptåcka. au kke bH minerat 
den ha»e M millioner åollars at: 
fordra ar krlgadeperteroentet. och det

för att taga bort delvis färdigbyggda 
fartyg, vilka kon traktörerna sedan 
sålde för egen räkning Vid ett till
fälle betaltes $208 för uppsättandet

General Alvero Obregon installera 
dea t v. 1 sitt ämbete. Det var fjärde 
gången pä 99 år. eom den exekutiva 
makten överfört» på ett fredfullt sått.

av en lanterna, aom kostade $8 Ea
Begravn Ingehögtidlighet i 
las såsom i går. måndagen 1 St. Johr'3 

Washington.
--------------------------------------- ger g

I Förenta Staterna talar, man redan köpt* för $30.000, avyttrades tillnamn 
om möjligheten om ett japanskt krig 
Dr. 8 T Smythe påstod f. v detta f någonting enastående Det har koatst 
ett tal

vårt»e:iskaffat alg ea intervju med 
konstaterar att derteåbtalaandYS

med
Waakeaha. Wl».Ea allmäa generalstrejk år påtåakt

Spaalea
Holland vtsaerilcen ej atgöra ea solid

synas dock rara 
fall. först och frtaast I I Ottawa anaer i. att Manltoba, 

Saskatchewan. Alberta oeh Mera Seo- 
'la. ej komma att bliva torra torrån

Sedan dea 1 Jan 1111 lår 
mark ha aånti fråa Bertia till ez-ke}-

eniga I
sia tro på ligan, vidare I åsikten att lika mycket att atröoa. 

har ritt. Då ett norskt rederi Inaånde
L t ett i att under ea tid 

all immigrationalla atatar håra upptaga» I ligan och », $ år tidigast dea U ja»
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tiken, med ett frikostigt brak •« riset
för att discipliners den amertksnska

Ibnnea. som såg sia snnlye 
sensationella rubriker i tidnia- , 

garna landet runt. och som hålst ön
skade komma andan med livet, grep 
av självbevarelsedriften till dementi 

Men na fick han det manliga A- 
merika emot »ig. 
ropades det' 
god sak! Alla män 
na stå I stor obligation till er.~

Nigra betraktelser ev T. W:i•i iw
»SS I. if m.

t

Om man råkar varm en mer eller { _

diaaria eerupetih joermalW. han man
ej undfå alt rid »»komatee till New 
Tork »tAta på e» »Tårm ttdntngaman.' 
rllka kommit för att utröna »ad min Den amerikanska k t Innan år ej en 
kan lånkal ha att aag» om landet, it ] produkt »t Amerika, men Amerika 
TUket man dk Innu endaat kan ae fri-, lådant det I da* år. år en produkt ar

Den dol

MEXIKOS OMVÄNDELSE. /Ti 'förverkligandet aviblti

vid en närmare bekantakap skalle han 
ha bett om arsäkt for det uttrycket |D For Onds skull. 

Gå ej och förstör en 
Förenta Stater

ar I
t er. i
hr t*l______
kr tåfl Sven*»

i 4r ul* Pvertg

på aåsta tiden et

:::: « eårkt Mexiko fortfar åarna Alla 
omvändelsen 
övertygande

1
tvivlare till trots syi 
vara allvarlig. Det 
beviset därpå år aU grannstaten Te»

iåååå åååiål åii g*1 Till sist vill Jag endast såga detta 
Man lever ej aom man lår Jag st är 
just 1 dagarna beredd att gifta mig 

. med en amerikanska*

den amerikanska kvinnanpM4el bet sgud la nan — persoaiftkationen av 
amerikansk bluff — och konturerna I lartn 
av New Torks skyskrapor — som per- 
sonlfiera det enda »om i Amerika strå ha honom sådan Han år

V•J Wi*n råfwtr*f(å SSrs
• itn Tbe Cåaåtå wtuir rrauM lande pånningjagaren. ame

rikanen år sådan, emedan kvinnan vill ,aa. aom alltid varit desa mest blodig* 
kritiker, förklarar sig vara övertygad 
om ärligheten 1 Mexiko# nya hållning 
För en kort tid sedan telegraferad- 
guvernör Hobby av Texas till preei 
dent Wlison samt uppmanade honom 
att officiellt erkånna den nya mexl 
kaneka regernlgee På grund av d»*n 
na begäran har Senor Peaqulem. »om 
i Washington representerar De la 
Huerta regeringen, fått ett mycket 
vänligt mottagande och det synes blott 

en tidsfråga, då det officiella er 
kännandet skall komma

Ert** /
nervos eme-

var mot höjden dan han går i ständig fruktan att in j

"ErE E„........ ...
rrjytiÄÄ-; i

ajilTSkriTH au man ej en» vantar att oölee 1 kT,DMn* 'l,n,V. , -kall eftertanke och erfarenhet Iktt I ;
utlänningen »kall falla i hanförel»- leda till det 1 varje sårskilt fall larop- I _J
over dem ? GenomsnitUkvinnan l Amerika sak ligaete behandlingssättet, därom vitt- I IM

., . l~ -A nar ansvarekånala och hedersbegrepp na de många tusentals intyg och tack IF*
Nej. men det finne. 'Amenkanä ^ ^ omorahek men hon Mknar ämbetsskrivelser vi fått mottaga I

«* *°SM,"1 ,T„nu moral' Hon kan ej bryta mot lagen, från dem. .om t mlngu »r anvant |
rom aldrig bUr gammalt, annu mindre (y ^ ^ 6ter Uazarol ocb Lararln för de m«, olika
**™m . -k ..... „.åd Kelnnan kan 1 Amerika tillåta sig andamål. Swediah Import ing Co. Ltd.
■tadae behåller ungt och *m..en ,t*d- ^ ^ aijer det om Er handlande
se ungdomligt, något som i dessa pro- ...... K * *
hlbltlonena bittra tider »r amerika- ! °™ »“ åh°” de« " 44 *J »" dt"
nen a enda Terkllga källa till atolthet j™” ^ar *lgåt »hopliftlng. dr. ». 
och hänförelse. Ull självbelåtenhet hr.ndsk.tur de stora modemagas,nen | 

och till tillfredsställelse.
Naturligtvis är detta den amerikan

ska kvinnan* Det kan ej vara något 
annat* Allt det andra som hit t intill* 
givit anledning till — eller ursäkter 
for — amerikansk sjålvberommelse. 
har av kriget reducerats till ett Intet, 
till en fantom, till en Illusion, till en 
kolossal amerikansk bluff!

å.MåkM ste t4r<
Ett förträffligt husapotek

tksSeSe V'iis»f»iia»is*4st bniieres m iTx| nm
AjreoMsrsia n isauss

HiclrU-»ä,.- » |i*rr ... 11 SO
DUtåiåvtåtf a*4 »*ert re* ec6 ken It SO 

fl>l««åiå|*Mto»*ir. Oagkåå. SO* p+f
cå*| S elriee# irk* **»rtii|u4« 1 te* n 
k- »i*li- ISrtetatag flr *b»*iw Hr »11 
4*4 )*4k4å« I fSrwett.

Tomdagm den 9 låecewber. 1920.

C AN ADA UTMÄRKER SIG. Mexikos emlsaarle pest år. att “den 
nya regeringen i Mexiko givit bevis 
på sin stabilitet samt på dess upprik 
tiga och allvarliga önskan att uppfylla 
sina plikter “ 
drag av Obregon administrationen att 
åtaga sig ett fullständigt ansvar för 
Mexikos Internationella obligationer 
samt respekt for alla rättmätiga krav 
under Internationell lag 
lovar han upprättandet av en formed 
Ungs kommission att avgöra alla ut
länningars krav. inrättandet av en per 
manent organisation for att medla i 
alla dispyter, som hädanefter kunna 
uppstå mellan Mexiko och Förenta 
Staterna, samt ett nationellt program 
baserat på ordning och rättvisa.

Regeringens och folkets 1 Mexiko 
uppförande sedan den sleta revolutio
nen tyder på. att dessa löften åro mer 
in tomma ord. Mexiko befinner sig 
tydligen nu i fred utan en enda re
bellstyrka på fältet. Allt detta rätt 
färdigar att Mexiko inom kort måst-; 
upptagas i nationernas syskonring och 
Förenta Staterna gjorde klokt uti att 
ej vänta för länge därmed.

Just när och var ni 
önskar det.

IflU DEN INTERNATIONELLA En 3dje klase matsedel. Vi ha er-
Då blir hon I vanliga fall anhållen i i hÅllil Scandinavian American Liniens 
vts*a tall rannsakad, och 1 enstaka I mst8edel för 3dje klass, vilken omta- 
fall domd. j bir. vad Julskeppet “United States"

Däremot är det ett fullkomligt o-1 som aVgår från New York den 9 de- 
farligt tidsfördriv för*kvinnan att av j cember har att bjuda på till frukost, 
liva. eller låta avliva, sin man. om middag ^ kväll för varje dag under 
hon exempelvis bor i Chicago 1 det j re8an vi välja en dag t ex torsdag 
hänseendet och i den staden är hon i rPSVeckan. då man serverar följande

aptitretande råtter. Till frukost Haf 
regrynsgröt. lamm i curry med ris, 
norsk sill. ansjovis, skinka kallskuret 
kott. bolognkorv. rullkorv. leverpastej, 
gurkor, rödbetor, rågbröd, slktbröd. 
vetebröd.
mjölk, te kaffe. Till middag 
grynsgröt med socker och kanel, sött 
hvitöl. gåsstek. brynt potatis, rödkål. 
gurkor, rodbetor, frukt och bakverk, 
kaffe och småbröd. Till supe: Kött-

jordbruksutstållaiagop I Chi
cago har det unga ('.anade tilldragit 
sig allman uppmärksamhet samt dees- 
tftovt tilldelat» flera priser som vl 
omaåmnde f. v 
ha på alla områden v ias t sin förmåga 
alt producera samt har med framgång 
kunnat opptaga tåviaa med de åld re 
staterna »öder om gränsen Om man 
behövde ett Intyg ora jordbrukets 
ställning i Canada samt en profetia 
om des* framtid, sä bar man mer än 
aog därav vid sagda utställning, vilken 
beviaat. alt Canada kan producera det 
bästa 1 alls slag av farmprodukter 
I>et finn-» inga skäl. varför ej detta 
land Inom ep »nar framtid skall Intaga 
en av de främsta platserna bland värl
den* Jord brukande nationer De män. 
som producerat desaa prisbelönta pro
dukter. förtjäna vårt lands aktning 
ocb tack.

HHan utlovar pä upp
Mll

s

Canada» provinser ti iDelikat ocb uppfriskande
Vidare ut- «ej ansvarig inför lagen. Den ena all

männa åklagaren efter den andra för- 
Friheten. den så mångomsjungna. i klarar att det är en fullkomligt hopp 

den så kraftigt over hela den vida iös uppgift att so ka få en kvinna 
världen utbasunerade, visade sig. då fälld for mord Hur uppenbara moti- 
provet kom sitta så löst och ha slagit ven än må vara. och hur bindande be
så svaga rötter i amerikansk jord. att visen är det en absolut omöjlighet att 
den obehindrat, och i en handvänd t Chicago sammansätta en jury i vtl- 
ning, kunde bortblåsas av en enda ken samtliga de tolv männen voro o-

ridderliga nog och hjärtlösa nog att 
fälla en kvinna för mord.

Jag vill ej härmed ha sagt att alla 
amerikanska kvinnor mörda sina 
män. Jag vill ej säga att majoriteten 
gör det. ej ens i Chicago. Det är ett 
tanklöst, och oförnuftigt tilltag att av
liva den höna som lägger de gyllene 
äggen Men det händer*

i
knäckebröd. vattengrot.

Ris-

IDen amerikanska humaniteten, den 
så vitt och brett utbasunerade, den 
under åren torgförda såsom ameri
kanskt världsmonopol, erhöll dråp 
slaget av de amerikanska ockupa
tionstrupperna i Tyskland, för att to
talt avlivas av de amerikanska ma
rinerna på Haiti.

Den amerikanska rättrådigheten 
och forsynsfullheten. ordhålltgheten 
och forsynsfullheten, andhålllgheten 
och pålitligheten blevo av den högher- 
reu Wilson själv försatt ur funktion i 
Versailles.

Lägges härtill att amerikanen tyc
kes ha förverkat rätten till yttrande
frihet och församlingsfrihet; att han 
fråntagits rätten att avgöra vad han 
får äga eller förtära 1 sitt eget hem; 
att han gör sig själv skyldig till 
en kriminell handling ora han där sö
ker tillverka eller förtära, eller und
fägna någon med brända eller distil- 
lerade drycker, eller matdrycker, dä 
skall man lått förstå att den nutida 
amerikanen endast med yttersta själv
ansträngning kan förmå sig att bära 
huvudet högt.

Ja. det enda som återstår år den a- 
mertkanska kvinnan!

Det är därför som våra dagars a- 
merikanska reporter, då han möter 
främlingen i New Yorks hamn. mera 
skamsen än självmedveten griper ef
ter det enda halmstrå som ännu fin
nes kvar, och utropar:

“Vad tänker ni om den amerikanska 
kvinnan?”

Denna sterotypa fråga riktades ock
så en gång i tiden till mig Jag min- 
nes att jag då svarade: — "Den ame
rikanska kvinnan synes mig mer vara 
skapad att beskådas än alt tänkas 
På'

Jag vågar tro. att de flesta europe- 
er dela med mig den uppfattningen. 
Ty den amerikanska kvinnan kan vara 
en njutning för ogat. men hon är ingen 
vederkvickelse för själen.

En Oscar Wilde kunde kanske vid 
första anblicken av henne entusias 
meras till en försäkran att han i henne

i flaskor
bullar i selleri, salad. rökt kott. oet 
smör och alla slags bröd samt kall- 
skuret. rullkorv. o. s. v., mjölk, te. 
Detta är endast rätterna på en av vec
kans vardagar och dessa rätter ser
veras icke som man skulle tro i lsta 
klass magnifika matsal utan 3dje klass 
ombord på det präktiga julskeppet 
"United States” som den 9 december 
avgår från New York till de skandina
viska länderna, 
dagsmat kallar gås med brynt pota- j 
tis. kyckling, kalv och lammstek. hjort-: 
stek, blodkorv, leverpastej, salad klipp-1 

fisk och risgrynsgröt ined sött öl. äkta ' 
skummande vitöl — Ja, då må vi till-1 
stå att vt själva med stort nöje och , 
dito aptit skulle vilja vara med på 
“United States” julresa till gamla lan-1

Lådbetjäningen av Coca-Cola — två dus
sin flaskor—utsträcker sin glädje till an
dra millioner. Flaskan är prov av äkt
heten samt giver vidare område av nyttig
het—fälten, hemmet och vid särskilda

en si-
m3L

Tag exempelvis den svenska kvin
nan! Hon värderar mannen 1 den 
mån han är en underhållande säll
skapsmänniska, hon uppskattar honom 
om han är roande och intressant, hon 
beundrar honom om han är spirituell 
och brilljant och hon ser upp till ho
nom om han är talangfull och kun
skapsrik. Den svenska kvinnan blun
dar ej heller för yttre företräden hos 
en man.

Vilka krav ställer nu den amerikan
ska kvinnan på mannen ?

Den amerikanska kvinnan begär 
företrädesvis av mannen att han har 
pangar. .Hon äger ingen humor och 
hon uppskattar ej en spirituell man; 
hon äger intet kopstl*tresse och hon 
värderar ej de sköna konsternas ska
pare; för henne äger nlannens produk
tion endast värde i den mån den kan 
förvandlas i dollars.

Det är ju en given sak att mannen 
rätt bör uppfatta sin livsegenskap; 
att han är ödmjuk och undfallande, 
medgörllg och underdånig.

tillfällen.FRAMGÅNGSRIKA FARM
BOLAG.

Det är svårt att finna 
tuation, vilken är utom 
Kom ihåg att ordra en låda 
nästa gång ni reser till 
räckvidden för Coca-Cola.

i
Om man som var-

DEN MORALISKA ANAR
KIEN I VÄRLDEN.W kE ARRMOTEN, som sista veckan 

i november hollos f Calgary 
och Regina av the United Qraln Orow- 
•ra Ltd . samt the Saskatchewan Co- 
operatfve Elevator Co., visa, att desaa 
bolag varit synnerligen framgångsri
ka. Det förstnämnds bolaget består 
av 3S.000 tarma re som aktieågare och 
det sistnämnda av 22,900 farma re. 
Båg ge bolagen åro något, över vilket 
farmarna med råtta kunna kånna sig 
stolta. De representera de två stör
sta affärsföretag, som någonsin star
ta le i delta land av farm are Oenom 

bolag ha farmarna I dessa pro
vinser bevisat sin förmåga att leda ett 
affärsföretag på ett vinstgivande sått.

Här ka vl två stora organisationer, 
vilka ågas och skötes av farmare och 
vilka handla uteslutande med farma- 
reprodukter Likväl är det en stot 
volym av farmareaftlrer, som de ej 
hantera 1 en del fall beror detta av 
de lokala förhållandena, 
finnes det tusentals farmare. som äro 
aktieägare 1 dessa bolag, men vilka Ic
ke forty marknadsföra sina produk 
ter genom andra firmor Det enda 
sätt, på vilket dessa bolag kunna växa 
ocb frodas är. att varje farmare un
derstöder dem

EN BITTERT PES»SIMLST!SK 
ledande artikel skriver ‘‘Frank

furter Zeitung" om den moraliska &>- 
narkten 1 våriden, att det för närvaran 
de icke tyckes finnäs någon moral el 
ler någon rätt varken mellan nationer
na, mellan folkklasserna eller mellan 
över- och underordnade, överallt ha 
de undanträngts av maktlystnad, ty- 
gellöshet och önskan att utnyttja an
dra

I

det.

Behävtad med Eksem. “Vår son led 
mycket av eksem, som be täckte hans 
kinder, armhålor»# och händerna." 
skriver herr Mlchael Cwynar 
phant. Pa. “Vi togo honom_ Ull dok
torn flera gånger och denne ordine
rade olika salvor, men det hjälpte ho- 

ej. Efter en reguljär behandling

Begär den äkta med 
fullständiga namnet 
—öknamn

X

uppmun 
tra substituering.

Oly-

nom
med Dr. Peters Kurlko, blev han kvitt ] ’ 
obehaget och åtnjuter nu god hålsa.” ! I 
Detta berömda ört botemedel förbätt- ) 
rar blodet och sporrar den mänskliga 
organismen att fördriva de förbrukade i 
och förskämda ämnena. Kuriko kan 
ej erhållas på apoteken; den tillhan
da hålles allmänheten direkt från labo
ratoriet. Tillskriv Dr Peter Fahrney 
& Sons Co., 2501 Washington Blvd . 
Chicago, Ill.

Levereras tullfritt 1 Canada.

THE COCA-COLA CO.
WINNIPEG.

I följd härav befinner sig världen 1 
ett tillstånd av ett oordnat, planlöst 
och förnuftsvidrigt inbördeskrig mel
lan borgarna och mellan folken. Tid
ningen påpekar, att detta är förhållan
det icke blott 1 de uti världskriget be
segrade länderna, utan även hos de 
segrande. Icke ens 1 England, den 
lagbundna ordningens land. råder ord 
ning: mot anarkien på Irland svara 
sociala strider i själva England Det 
kan icke åter bliva lugnt och fredligt 
i världen, förr än man övergår till akt 
ning for andras rätt även internatio 
nellt

“Frankfurter Zeitung' betonar vida 
re. att det jåmnvtktssystem. som råd 
de i Europa före världskriget, kons* 
kvent ledde till kapprustningar och 

Nu måste

Id<

ax -r
Se här ett exempel! 

tänka oss Nordiska Kompaniet i 
Stockholm jnst vid den tid det kom på 
tanken att låta sin kvinnliga betjä 
ning välja mellan en julfäst eller en 
julgåva i form av en pänningsumma 
Jag tror att de svenska flickorna utan 
betänkande skulle avspisa sedeln och 
välja julfästen. Låt flickorna vid 
Marshall Fields i Chicago stå inför 
samma val Här bleve det självskriv
na svaret av 100 procent “Please 
glve me the money!"

Kvinnans pånnlnghunger i Amerika 
dödar alla andra intressen och för 
kväver alla andra impulser.

Låtom oss
H

US.

sDessutom e
Hälsan framför allt. — Kalle Blom 

kvist kommer hem från skolavslut
ningen och företer Inför sin fader en 
serie betyg, vilka äro mer än lovligt 
usla
i hög grad och överöser sin ättelägg 
med en aldrig sinande ström ovett 
Till alut avbryter Kalle svadan och sä-

Pappa Blomkvist blir misslynt

DOKTORS
Beolanger och Boissoimeault

Läkare och Kirurger.
>. Boulanger. oost grsduete från sjuk 

hus I Paris och London.
Or. Belesonnsault, pool grsduate från 

sjukhus I New York och Chicago. 
Dst mset modlrna X-stråls- sch 

Osnlto-urln •ebsratorium.
10011 Jasper Avenue,

Telefon 1032 — 4930 och 2009
ALBEBTA

DR. BRANDSON
LAKABB

Kontor: 701 Llndeay Bulldlng 
Konto ra timmar från 2 till 4 endast 

eftermiddagen.
Boetadstelef.: A 7067

ger:Varje farmare. som år angelägen om 
sin egen och sina farmare-b röd er» väl
färd. bor sluta sig till bolag av dylik 
art samt understödja dem genom att 
genom dem försälja sina produkter. 
Det finnes fullt upp med folk. soro 
klandra desaa bolag, 
är ju behåvtat med fel och vl vilja In
galunda saga. att dessa bolag åro fel
fria. Men de ha slagit In på den rit 
ta vågen genom aU »oka taga bort 
mellanhändernas vinst och med till
räckligt understöd hora de kunna ut
vecklas samt förbättras

“Käre pappa, vad gör det, bara man 
har hälsan?”därmed till katastrofen 

man alltså bygga upp Europa på nytt 
på en annan grundval 
kan icke utgöras av den militärdikta 
tur. som fransmännen vilja anordna 
över världsdelen 
sok t överskyla den med vackra ord 
om rått och sjålvbeståmning. men fol 
ken ha genomskådat denna humbug 
och bry sig därför Icke om deras på

Amerika sög ju till sig oerhorda 
pänningsummor under kriget. Den 
som ej därav drog den minsta nyttan 
var naturligtvis kvinnan. Även 1 den 
mest blygsamma ställning i livet kun
de man se henne iskrudad dyrbara 
pälsverk. Men hon utfann en idé att 
på ett långt mera direkt sätt leda 
blodpånningen till sin egen dörr. för
bi Morgan åt Co. Ty amerikanskan 
införde under kriget månggifte. Jag 
tror ej att månggifte är tlUåttet i A- 
merika för kvinnan, men det spelar 
ingen roll. ty hon står som sagt över 
lagen Hon lät gifta sig med till E- 
uropa avgående soldater, den ena ef
ter den andra. Jag tror det normala 
var fem; om kriget, fått pågå had*> 
det naturligtvis blivit mer. Emeller
tid ägde hon nu fem män vid fronten 
och fick följaktligen uppbära av re
geringen garanterade understöd av 
samtliga dessa fem. Då de stupade 
tillföUo henne livförsäkringarna!

Naturligtvis vållade detta huvudbry 
hos vederbörande i Washington. Re
geringens skickligaste experter kunde 
ej förklara huru exempelvis Cherokee 
i lova. som enligt folkräkningen gjor 
de anspråk på 120 feminina varelser 
av alla åldrar, nu ägde 360 hustrur 
vars män voro vid fronten. Det såg 
en tid ut såsom om hela den kvarbliv
na manliga befolkningen i Amerika 
skulle kallas Ull Washington för att 
söka losa detta problem Då förkla
ringen kom. kände man sig betydligt 
generad Svampen på'

Att småstaterna så handlat är icke 
underligt, då stormakterna låta sina 
fraser om folkens självbeatämnlngs- 
ritt följas av erövringskrig 1 Meso
potamien. Syrien och annorstädes 
Samtidigt trotsa Frankrike och Bel
gien nationernas förbund genom sin 
vägran att framlägga sin allianstrak
tat för detsamma Stormakterna be
driva också en oerhord utpress 
ningspolltlk mot småmakterna genom 
att undanhålla dem råmaterial eller 
begära ockerpriser. Till och med 
Italien klagar högljutt över Englands 
kolpolitik.

Så utsås överallt nya fron till miss
nöje och ofred. Utan moral och ratt 
kan världen icke få fred och ro. Men 
for att dessa grundsatser skola kom
ma till makten erfodras att nya. star
ka ledande personligheter framträda 
inom folken, och några sådana visa 
sig Icke. Vår tid står infor större och 
högre krav och uppgifter än någon 
föregående, men saknar ledande per
sonligheter. och detta fördjupar dess 
tragik

Men denna A 7132.

Allt mänskligt 140 MINIATYR DIAQRAM
_____ »T Qollt, 8of» O Ma Coehloo 

möneler blott Sr; eller ge# 
r*ITT eed ett 91.00 »orti 

ar r|r» »iden . el 
»»■met , eller boroulleetor 
biter för "Crmty Petehwork".

PBOPLE S SPECIALTIBS 
CO.. Dopt. IS. PO Box 1S3S.

Visserligen ha de

SDMONTON. ler X

bud och förbud. Kuppmak aren d- 
Annunzio har redan funnit en efterlik-

l>et enda
»attet. på vilket farmarna kunna få 
skälig betalning för »ina i odukter och 
på samma gång bjuda konsumenterna 
god vara for drägligt pris är genom 
ko-operativt marknad*föraade

nare l den polske VUna-erövraren 
Zellkowski. och den polska politiken 
trotsar 1 denna fråga öppet nationer
nas förbund. 1 Kärnten har under 
tredskonferensens uppsikt nyss hållits 
en folkomröstning som gav stor majo
ritet for Österrike, varpå sydslarerna 
svarade med att skicka ockupations 
trupper in i Kårnten

JACKSON BROS.
Jurrierar- ocb Guldsmednaffär.
•psclellt uppmärksammas postorders. 

UR- eeh JUVELREPARATIONER.
9962 jasper A ve. Basi

Edmonlon. Alt»SCAND1A AND ABINGD0N 
HOTELS

FeL 1747.Vl vilja rikta en uppmaning till vå 
ra farmare stt allvarligt begrunda det
ta samt slå in på den ko-operativa vä-

DR. R. L HURST
Si!xsizmSiJedlAblrtgdon Squars, 8th Avs., Near I2th 

Street New York. Skandinavisk Advnlut
Olaf Conrad Bonetas, B.A.

Barriater och Solicitor av Alber
tas högsta domstol.

Kanter: 104—107 Ada ma Bida, mitt 
»met Rameey1» Store, Edmonten, A Ha.

ifin»«al»k4MMf
306 Kennedy Bldg.

mot Eaton»
Konleietld: t—4 sek
Bo»tsdet#lefon; A

Bästa hotell för den 
Unavlska publiken 
fordringar för t: dra och 8:dje k las

inde »kan 
Alla modårna Telefoa: A ISIS

T—•
ioe«

REKOMMENDERAS AV LEDANDE 
ANOBATBBOLAG

Paastgerare motas på järnvAgssts 
donen 1 New York vid ankomsten

Kontor: 401 Bey4 BslUlag: Tel.: A 1811 
Beetsd: 44 AUewty Ase.; Tel : B SIM.

SKANDINAVISKE ADVOKATER.
DR. M. B. HALLDO RS0NEtt rykte går 1 Stockholm, att nor 

ska stortinget ämnar tilldela presi
dent Wilson Nobels fredspris

Nobels fredspris utdelas emellertid 
av norska stortinget, varför det torde 
var» »kål att vänta tills vi få höra 
ett rykte från Kristiania.

Tillsvidare måste vi betrakta Stock- 
holmaryktet sa som ett dåligt skämt. 
Har inte Woodrow Wilson lidit nog av 
smälek på senaste tiden? Varför kan 
man inte unna honom att tillbringa 
sina få återstående dagar av det of 
fentlig» livet utan spektakel? skriver 
vår ärade kollega “Svenska Kuriren" i 
Chicago.

R0THWELL, JOHNSON 
å BERGMANSPECIALITET: LUNGSJUKDOMAR

DstonUaair: 11 Ull it fm; S Ull S em •il MeArthur Bldg. 
Telefon: Maln 4603 eg 4604 

P. O. Box 1664

M4

DR. L. E. LOVEGREN
Skandinavisk tandläkare

BRYGG- OCH PLATTARBETE 
EN SPECIALITET.

SMARTFRI T ANDUTDRAG 
NING.

Allt arbete garanteras.

MAIN A MARKET ST. NÄRA 
CITY HALL. 

WINNIPEG. MAN.
Tel.: A 8323.

En främling som besöker Amerika . 
bör naturligtvis ej underlåta att kna | 
falla och tillbe den amerikan-ka kvin j 
nan. Detta gjorde ej sanningssökaren j 
Tagore. och han befanns snart av | 
pressen vara en av de flaska profeter-1 
na.

Lika illa ate år nu 1 dagarna span- j 
joren ibanez. som råkat I onåd eme- , 
dan han under sitt besök vågat k rit: 
»era den amerikanska kvinnan Han ' 
säges ha utfärdat råd "till den fullkorn 
liga amerikanska åkta männen." i vil
ka han rekommenderar tilltmpandet

WINNIPEG MANITOS*
Kotttorstel : A 3669 BMltltd.: St John 997

Dr. T. Glen. Hamilton Ett hälsosamt, rensande 
uppfriskande och helands 
Lotloo Murtne för rodnad, 
ömhet, granulatlon, klåda 
ögon och ögonlock 2 drop 
i>ar efter biografbesök, w 
utomobllresor och golf 
"kola vinna edert förtro
ende Fråga eder apote
kare efter M irloe. då edra X 
ögo» kräva vård

KIRURG
212 Soatna B14g . Wtnni»ec. Mas211

Edra
ögon

Gynna Våra Aanensörer. M-13,
Murine Eye Remedy Ce^ Chicago, |

Copenhagen
TUGG

TOBAK
i]

ri
Gjord af dea mtst atraUa. 
rika. saftiga blad tobak — 
garanterad absohit ren.

Detta år mken. eem gtfver eder
vlrtdene bästa tuggtobak.

BOS ALLA HANDLA RB.

V-

Dr. S. C PETERSON
Specialist — Hud., Köns-, Urin. 

och Veneriska sjukdomar.
401 MeArthur Bldg.

211 Portaga Ave.
Kontorstid: 10—12; 3—6; 7—6.

Telefon: A 4166.

J. Johnson & Cempany
Dam- och Herrskräddare

AtV, MAIN STREET.
RiakoBIk. Tel. A 8484

Wimdpeg.
VI ha Juat nu »mottagit nytt 

lager a.

HÖST- OCH VINTER
TYGER.

Rekommendera»
Pressning och Repsrering.

Svensk» Canadn-TiAiipgen, Winnipeg, Mnn., Toratkgen den 9 December, 1920.SM* Två

-rfTminr’
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S*cn»k» Canads-TiAungen, Winnipeg. Man., Torsdagen den 9 December, 1920. Sidan Tre

Den federala rösträtten.i ner och tilldrugeluer 1 dikten, alltefterFänrik Stak «äj

Ode upptrade på krigsaren-n

cr^Feeedrae hållet vtd B ve neka National 
b.huotefcete årsflst av-----*"

F8r •- C. T. av legislatwHedamote nEN SANNSAGA Ar 1807 ingick Alexander I av Ryss
land. vilkan föret daltagit iV »lutningen mot Nagoleon. ett förband Nu »edan Dominion» kabinevaieda 

möter och andra federala politiska 
partiledare avslutat sina rundturer i ! 
västern. synes det rara den allmanna ! 
meningen all ett nytt allmänt do , 

| minton val icke ar så avlägset som en i 
del tidningar åro så angelägna om 
åU få oas alt tro. Jag år icke någon 
profet eller siare utan måste jag »om 
alla andra dödliga lita på personliga 
observationer och iakttagelser 1 detta 
hänseende NI- 
nu borja gora sina förberedelser och 
nu soka såtta sig In i de politiska för
hållandena. skola bUva de. aom åro 
mest hemmastadda då kampanjen 
startar.

Nästa val kommer helt a&kert au 
bliva en den hårdaste strid, som vi nå
gonsin erfarit i Canada Det kommer 
att bliva en strid mellan österns In
dustri och västerns agrikulturella In
tressen. som kommer att satta 1811 
års reclprocitetsstrtd 
konservativa elementen 1 oetern ha 
under en längre tid bedrivit en sond- 
ringsäampanj Inom det progressiva 
lägret. Det föreligger ej så liten fara 
för att dessa försök skola krönas med 
framgång, om vl ej I tid taga oss 1 
akt samt slunga ormen från vår barm 
Det förefinnes ingen rimlig orsak, var
för de progressiva (liberaler, farmare 
och arbetarei grupperna icke skulle 
kunna enas och samarbeta för att vin
na sitt gemensamma mål mot reak-

med denne och fordrade att 8 v erge 
•k el le In tråds I detts förband SrerDet viktigaste såväl som det b&st 

kända och mest populärs sv allt vad 
Runeberg skrivit år diktcykeln Fån 

. rik Ståls sägner Som titeln anger 
läggas dikt< 
mal fänrik, från vilken skalden I för
sta samlingens in led ning »dikt säger 
sig fått impulsen till de finska krigs
minnenas förevigande i poetisk form 
Denne "Fänrik Stål” var en underoffi 
cer Pelander. som under Runebergs 
informators tid på Enehjelme gård dår 
»tådes hade sin existens, till hålvten 
som nådehjon, 

i ovan antydda dikten “Fänrik Stål”

slutade i större gläd*.Om #« kvinnas sorg,

ån hen någonsin trott möjligt. ges vägran hade Ull följd, att ryska 
trupper tnföllo i Finland, den 21 febr 
1808 Svergea regent vkl denna tid
punkt var den hjårn berövade och 
ryggradsloee Gustav IV. I diktcykeln» i 
första häfte behandlas denna (I dik
ten Konungen», dår författaren med 
bitande satir giver form ål en anekdot 
framställande denne olycklige ko
nungs dumhet och hogmod och vars 
innehåll vi alla torde dra oos till min

(Forts fr for** »r I
-TILL KVINNOR BOM FRUKTA MOOERBKAP.'

,-i;på eo gam T
• ivrigt iåste jag denna rubrik samt texten nedanför. 1 vilken be

skrevs en behandling för alt stärka blivande modrar samt hjälps dem 
att a tan tara gå igenom perioden av havandeskap och instängning, 
att förminska »månan samt förminska arbetstim marna Dessutom 
erbjöd den fritt till intresserade personer en bok. beskrivande be hand 
lingen mera fullständigt.

"Ab. du mlkle." suckade jag. ~eCt annat trick att röva fattigt tolk 
på deras pångar,” samt våade om bladet Men kur det var — liksom 
en drunknande man griper I ett halmstrå, så syntes denna annons in 
nehålla det enda hopp. 
gen och låste det på nytt 
fik en bet — syntes sågs

jag tror, att de »om

nes genom versen: Natt- och dagbod 
besvaras skyndsamt

iton lurstim mar 0—11 Sondagar
1—€ B—11Skaldens ord 1 den

“Nu Lagerbring, besorjer 
ni strax till håren bud, 
att n 1 nåder klått oss 
i Karl den tolvtes skrud. 
Fältmarskalk Toll. grev Piper, 
er båda kallar jag 
till vittnen av min handling 
på denna stora dag.”

I—8 1jag kunde finna Jag tog åter upp tidnin-
DR. R GERZABEK.

Medlem av “The Roy al College of 3urgeons‘\ England; licentiat 
av “The Royal College of Physlclana ', Ixmdon, England; f d. assiste
rande läkare och kirurg 1 Wien. Prag. Berlin. Gracon och andra Uospl-

Någonting inom mig — kanhända min ny
De sägner hår 1 sång jag satt. 
från gubbens låpp de stamma

•* Bes »ara det.‘ Mea vad jag då trodde vara 
“Vårtor fästa uppmärk samhet 

vid dylik humbug? Har du ej redaa utgett en liten förmögenhet på 
läkare och deras mediciner1 De år ej ett dugg båttre ån du var för 
et Varför ge ut
rlande jag honom notisen och bad om hans mening 
ej gora någon skada att besvara det.1 sade han. “så varför inte gora 

de erbjuda, lås den och låt oas se. vad den tnne-

taimåste emellertid tagas cum grano sa
lts. då ett lekt ringa mått ar poetae 
itbertas otvivelaktigt år med i spelet 
En av Runebergs levnadstecknare sä
ger med avseende härpå: “Vad skal
den 1 Inlednlngsdlkten “Fänrik Stål” 
förmåler om den stora diktcykelns 

i uppkomst vill han att man skall fatta 
I representativt: av vad han under sin 
i kondition såg och hörde väckte över- 
I huvud hans varma kärlek till foster 
landet jämte en djup aktning och be
undran för dem som blött och lidit 
för detsamma och ur denna foster
landskänsla — framgtngo de odödliga 
gestalterna I Fänrik Ståls sägner " Så 
långt citatet Det säger icke allt om 
diktcykelns upprinnelse 
hade rört sig 1 historisk och av histo
riska sägner mättad luft sedan barn
domen. då han 1 sin hemstad såg von 
Dobeln och hans trupp och då Kulnev 

i gästade hans föräldrahem 
' doms dagar umgicks han hos Enehjelm 
; ' ch annorstädes med männen från 
"våra sorger*, våra segrars. och vår 
äras gyllne dar." — ovannämnde Pe
lander var blott en Ibland de många. 
Fänrik Ståls sägner kommo ej heller 

; som någon spontan explosion av tn- 
i trycken från denna miljö — att de un- 
i der årens lopp levat och mognat 1 ho
nom finner man spår av 1 episoder 1 

, Älgskyttarna, 1 graven 1 Perrho, i Jul- 
! kvällen, (speciellt 1 Pistols parti) och 

i romanfragment 1 Morgonbladet 
Först tjugo år efter det han framträtt 
•om en diktare av rang genom Älg
skyttarna hade motiven nått sin mog-

pångar *** Då min man kom tillbaka tor middag, 
därom " Det kan Dr. B. Gerz&beks Privata Hospital.

skuggan. De För vård och vetenskaplig behandling sv lungröta, hjart-, mag-, 
Inälvs- och njuråkommor; urin-, hud och net /ejufcdemnr; kvinnors, 
barn a. och ålderdomskrämpor etc

X-RAY (Röntgenstrålar) rum. utrustat med alla de senaste appa
raterna både för "screenlng". stereoskopiskt arbete och tagandet av 
fotografier från invärtes organ

OPERATIONSRUM med de mest tidsenliga apparater för sm* 
xh stora operationer

PATIENTERS SJUKRUM, alla av gillad modarn hospitalskon 
•truktion. rymliga, val ventilerade och med en uppmuntrande anblick 

LABORATORIUM OCH APOTEK försett med alla Inländska och 
Importerade nya material er av bästa och renaste slag. från vilka 
nedlkamenter samman såtta» av doktorn själv

så Få boken, 
håller Konung Gustav sände i början Inga 

trupper att bekämpa Invasionen Men 
ståthållaren för Finland Klercker, kal
lade finnarna till vapen och lyckades 
samla en armé av omkring 20.000 man 
stationerade 1 divisioner t olika delar 
av landet I Fänrikens marknadsmin
ne finna vl ett skönt uttryck för de 
finska gossarnas strid sent asis sm och 
tillgivenhet för sina ledare under des
sa orostider.

Mitt brev avskickade» »amma afton. På väntad tid kom broschy
ren Sedan jag låst deo omsorgsfullt, var jag lika obesluten «on för 
ut Jag kände, att vl ej hade råd att slösa mer pångar och likval in 
såg jag. att jag snart måste gora något, om jsg någonsin kunde hoppas 

VI debatterade saken John och jag. flera gånger under 
många dagar och slutligen beslöt vi att sända efter en behandling och 
försöka den

Jag kommer ej att belasta er med ointressanta detaljer om min 
ängslan och mina bekymmer under de ti veckor, som följde LAt 
mig endast sågs. att medicinen kom och jag började taga den med 
ungefar lika myrken tilltro på dess förtjänster som om det varit gift. 
Men John
hade någon mera tro på den än jag. men han önskade uppmuntra mig 
Så jag hull ut och tog varje dos regelbundet. Efter en vecka eller två 
tyckte jag, alt jag kände mig båttre Men det var ofta perioder av 
några få veckor, under vilka Jag kände mig båttre, så jag vägrade att 
ge behandlingen kredit därför Detta på grund av den erfarenhet jag 
hart förut med läkare och mediciner och de påflgar. jag slöast gjorde 
mig skeptisk samt förutfattad 1 min mening

Jag hade brukat Dr Dye » behandling omkring tre veckor, då en 
vånnlnna kom från staden och vilken jag ej aett på flera månader 
H».*o korn for att tillbringa dagen hos mig 
fick »* mig.
jag gjorde1 sista gången hon såg mig Forst trodde Jag hon sade detta 

’.** *£> endast for att uppmuntra mig. ty jag hade ej lagt märke till någon 
förbättring I mitt utseende, ej heller min man eller mina gossar Men 
hon påstod, att hon verkligen menade allvar och då jag visste henne 
vara sanningsenlig samt en uppriktig och trogen vän. tillåt jag mig 
själv att tro henne “Naturligtvis ha John och gossarna ej sett det." 
sade hon, "ty de ha varit med dig hela tiden och ej märkt den grad 
visa förändringen." Det låt antagligt och vid första tillfälle sökte 
jag min spegel, studerande min bild dår samt låt mig övertygas att 
mina o gon voro klarare samt alt linjerna av sorg och bekymmer ej 
voro så djupa, som jag ofta sett dem. övertygad av detta syntes Jag 
få nytt hopp och från denna tid var min förbättring märkbar för var 
och en Jag var utom mig av glädje, men van vid missräkningar, be
fann Jag mig I ständig fruktan för att lindringen endast var temporår.

Varje dag brakte emellertid en glädjerik missräkning, ty lindrin
gen ej allenast varade utan ökades. Jag blev snart båttre Då den 
första behandlingen var slut. sände vl efter en annan och jag fortsat
te taga den Inom några få månader voro resultaten nästan otroliga. 
Jag kände mig starkare och friskare, min nervositet nästan försvann, 
jag ökade i vikt. mån färg var båttre — faktiskt kunde jag utan tvivel 
inse att Jag på alla sått var bättre.

DR. B. GERZABEKde. alt jag ej skulle känna så Jag tvivlar på att ban
Då fanns eld 1 mannasinne, då var allt 

på annat vis.
då brann också detta hjärta, som ratt- 

nu är kallt som is.

Jag ämnar icke hår förorda någon 
viss grupp Inom det progressiva låg 
ret (mina åsikter äro desamma som 
för en tio eller tolv år sedan, då jag 
var anställd som grovarbetare i skogs- 
xamper och j&rnvägslagi. Utan jag 
vill endast gora en appell för samar 
bete och samförstånd Inom alla dessa 
grupper. Ty endast därigenom kun 
na vi ha något hopp om seger. Våra 
progressiva ledare (Hon W. L. M 
King och Hon. T. A. Crerar) hava ock
så genom sina föredrag antytt, att de 
anse samarbete som den enda lösnin 
gen.

415—417 Pritchard Ave„ Winftipeg.
Telefon: J. 474.

Runeberg

Tavasthus, jag kan ej glömma, hur 1 
månens sken du låg. 

när från Hattelmalas höjder jag dig 
första gången såg’

Sen var stunden, bister kvällen, jag 
var trött av dagens färd. 

men jag sökte nu ej vila. tänkte ej på 
tak och härd;

sin ung

ELEKTRISK KOKNINGFrån det ögonblick hon 
talade bon om. huru mycket båttre jag såg ut mot vad

tr

är blott
hälften så kostbarnej. till dina fält och Isar stod min 

längtan denna gång, 
dår fanns mer ån hård och flamma, 

mer än v tia natten lång. 
där fanns Finlands här församlad, ung 

och modig, stark och fri, 
och på oss såg fosterlandet, och på 

fosterlandet vi.

Detta var egentligen icke det ämne 
om vilket Jag ämnade ordå då jag 
började min skrivelse. Utan mitt 
först tänkta ämne gällde en fråga, i 
vilken alla våra landsmän och alla 
naturaliserade medborgare i allmänhet 
— med undantag &v de, som äro födda 
på den amerikanska kontinenten — 
äro intresserade, nämligen — den nya 
vallagen. Ehillgt denna lag måste, som 
redan av S. C. T. påpekats, alla kvin 
nor, som äro födda utom Storbritan
nien och den amerikanska kontinenten 
men äro gifta med engelska underså
tar, först personligen skaffa ett 'cer- 
tificate of qualiflcatlon" från en 
"dlstrict judge”. Innan de erhålla röst- 
rått. Samma är förhållandet med 
varje ung man. som blivit canadisk 
medborgare genom sin faders natura- 
lisering. Han måste också anskaffa 
ett sådant "certiftcate of qnaliflca- 
tion.” Innan han får rättighet att rösta 
sak samma hur långe han vistats hår 
1 Canada. Detta gäller alla de (män 
och kvinnor lika), som voro under 21 
år. när deras fader erhöll medborgar 
skap samt därigenom enligt "The 
Naturalization Act of Canada" blev 
brittisk undersåte. Även om detta 
försiggick för 15 eller 20 år sedan et 
ler längre tillbaka, ha de ingen röst
rätt, om de ej förskaffa sig ovannamn- 
da certifikat. Det är därför av oer
hört stor vikt, att våra landsmän icke 
försumma detta, om de ej vid nästa 
val vilja finna sig i den stora klass, 
som kallas "disfranchlsed."

Ovannämnda -vallag är endast ett 
utav de många medel, med vilket 
union-regeringen försett sig för att 
vinna nästa val och det åligger oss 
att se till att ett så litet antal som 
möjligt finna, att de ej hava rösträtt, 
då de komma till valurnan vid nästa 
val. Det är dock väl, att denna lag 
gäller endast vid de federala valen, ty 
varje provins har sin egen lag i fråga 
om provinsval.

Om vi därför alla göra vårt bästa 
att se till att alla "utlänningar" som 
under normala förhållanden skulle ha

som gas- eller kol-kokning 
Köp därför en elektrisk spis hos

CUuCkfJjj^TbuierÄra över gamle Klecker, evig ära 
kräver han!

Mångbeprövad, sjuttlårig. var han än 
soldat och man.

Ja. jag minns hans vita huvud, där 
bland ro tama han red 

och med ögon som en faders såg på 
sina gossar ned.

Genom studier ar Montgomerys hi
storia över finsk-ryska kriget 1808— 
10 och genom utnyttjande av den rika 
herrgårdstradltionen utformades slut
ligen idéerna, och första samlingen av 
Fänrik Ståls sägner lämnade pressen 
1848 I Borgå.

Large Med Seal Book "Essy Chlldbirtb and Healthy 
Mot hers and Healthy Chtldren".

Mitcbella Compound Tablet*.
S toma c b and Liver Tablets
Tonlc Nervloe Tabulee......
Kldoold Pltie.... -.....................
Dyes Laxa ti ve Pellet»------
Dye • Iron Tablets...........«...
Dye’s Antlseptic Powders..
Dye*» Pile Salve.............

................$1.16

...............  1.25

................ 1.16

................ 1 16

55-59 Princess StreetRuneberg, som vid denna tid inom 
den litterära världen stod på höjden 
av ryktbarhet såsom författare och 
skald, blev genom Fänrik Ståls säg
ner 1 ett slag en uppburen folkdiktare 
Den för oss alla välbekanta sängen 
Värt Land, och den första dikten i 
samlingen, upphöjdes omedelbart till 
Finlands folksäng. och den lilla boken 
med de 17 sångerna fann vägen till 
tusentals händer och hjärtan 1 Sverge 
och Finland.

Med sextusen söner kring sig, lika 
stark som fienden.

ville han med fröjd och ära, göra front 
1 livet än.

Tvekan fanns ej, fruktan fanns ej.
allas längtan var att slåaa, 

och vl litte på varandra, vl på honom, 
han på oss.

z .60
.50
50

________ 50
____ ...... .50

(Forts. I nästa nr.)

Adressera alla orders till
DR. Je H. DYE MEDICAL INSTITUTE

Local Depot

HOME REMEDIES SALBS 
850 Main St.

Här vid Tavastehirs var en division 
av 7.000 finnar samlade, segervissa 
och stridslystna, dft omkring 10,000 
ryssar ryckte an. Just som finnarna 
voro färdig att för första gången se 
sin fiende i vitögat

Redan vid utgivandet av den första 
samlingen sånger hade Runeberg utta
lat som sin avsikt att snart låta den 
följas av en ny samling 1 samma anda. 
De finska fosterlandsentusiasterna. 
som genom vad de redan smakat av 
Runebergs krigsminnesdiktning. fått 
blod på tand. motsågo denna andra 
samling med spänd förväntan. Emel- 
lertid dröjde det tolv år, innan löftet 

I Kick i uppfyllelse. Andra samlingen 
! utkom nämligen Icke förrån år 1860 i 
j Hälsingfors Men nar den kom. fick 
j man fullgod ersättning för den långa 
j väntetiden. Den entusiasm som un- 
‘ der de tolv åren väl hunnit svalna, 
i väcktes åter till liv av takten och to- 
! nerna i sådana dikter som Björnebor 
! Karnas marsch och Soldatgossen, vil- 

I detta sain-

Wuinipeg. Man.Dept. 8^

så kom Klingspor. fältmarskalken, 
stolt som majestätet självt, 

med två hackor och ett öga och av 
hjärta knappt en hälvt. 

då kom Klingspor, tog befälet med sin 
hoga titels rätt

och gav order. han. som Klercker. och 
hans order var reträtt.

• •
Är ni ivif, 
nervös, har 
dåligt blod?MAN

Om nl är sjuk, svag. utarbetad, nervös eller har en eller annan hemlig 
sjukdom, bor nl resa till Mtnneapolis samt konsultera de berömda 
specialisterna, doktorerna Bweet och Norton.

Reträtten gick i nordvästlig riktning 
med Vasa som narmaste mål medan 
ryssarna låg sin fiende i hälarna och 
hela södra Finland var lämnat åt sitt 

Runebergs hårda ord i dikten 
Fältmarskalken ger otvivelaktigt ett 
sant och ingalunda överdrivet uttryck 
åt de känslor, som besjälade de stolta 
finnarna under dessa nesans tider

WESTERN CO AL COMPANY LTD. 
Rättrådiga och pålitliga.

AMERICAN ANTHRACITE — Alla storlekar 
AMERICAN BITUMINOU8 — Domestlc och ångkol
DRUMHELLER LUMP — Domestic kol....
CROWS NE8T PASS — Angkol 
LETHBRIDGE och andr» höggradiga västernkol.

AIKIKS S JARVIS 
KOLOABD 
81. J. 340 
R A. C
Pre» S Oen. Ugr

lI
, ka inleda samlingen 
I manhang torde man kanske påpeka. 
I att Topelius. som också han satt ord 
I till Björne borgarnas regementsmarsch 
| rätt mycket grämde sig över. att se 
| *ltt alster slaget ur brädet av skalde- 
| broderns kraftigare skapelse. Om vi 
nu skulle fråga efter orsaken till det 
långa tidsmellanrummet mellan de 
tvänne delarna av Fänrik Ståls säg 
ner. må vi för det fösta draga oss till 
minnes, att Runeberg under denna pe 
rlod var sysselsatt med utarbetandet

$23.00 per ton 
$16.95 “ “
$15.00 “ “
$14.25 “ “
$15.00 “ “

BO&NE 8T 
KOLGÅRDr r 

KOKT 
-08 Kol

t

%
268 OB

Aflecht. han som främst i striden 
slöt vid Revolax sin bana. 
talte muntert
Broder, han har ändrat vana. 
lustigt skall det bli att skåda, 
hur han lyfter nu sin panna 
sen han travat genom landet, 
har han äntiigt vågat stanna."

rösträtt, beredas tillfälle att få sin 
rösträtt återställd, skolä vl Icke en
dast hjälpa vår egen sak utan också 
förhjälpa till återinförandet av de de
mokratiska principerna 1 vårt politiska

MAKKIKO. OB —
(Oorry Bld« ) A_"Skål för Klingspor’

liv.
/

YPPERLIGA PLATSEROljeborrning kommer under vintern 
av Imperial Oll Co. att företagas 1 Al
berta och Saskatchewan.

av sitt svensk-finska psalmboksför- 
slag For det andra klagade han ö- 

I ver. att han hade svårt att finna nog 
! motiv för att uppbrniga antalet sånger 

I den nya samlingen till nivå med för 
sta samlingens sångantal. Dock ha 
de massor av nytt material influtit un 
der årens lopp i form av berättelser 
och sägner, som tillsändes honom från 
olika håll. Men Runeberg var lika 
rädd for att upprepa sig själv som han 
var mån om sin självständighet gent 
emot andra, och många av de insända 
motiv för att uppbringa antalet sånger 
videns säregna uppfattning, som alle
na kan skinka dikten saft och liv. For 
det tredje “var det måhända, säger 

| en litteraturhistoriker i detta sam

En av Cronetedts adjutanter, 
löjtnant Refher. föll 
‘‘Den som sagt att Klingspor stannat, 
han har tall förbannat galet, 
Adlercreutx det var och Herzen. 
som slog knut uppft vår nesa. 
fältmarskalken var som vanligt 
ren för fan i våld på resa."

finnes på de norska och danska linjerna å andra och tredje 
klasstalet

i Den kommission, som tillsatts för 
att revidera Hollands konstitution, fö
reslår sådana ändringar i denna, att 
om den nu elvaåriga prinsessan Juli 
ana. drottning Vilhelminas och prin
sen-gemålens enda barn. i ett äkten
skap med en av holländska riksdagen 
godkänd make ej tår manlig tronar
vinge. skall tronföljden endera över
gå till någon manlig ättling av Hol
lands siste kung eller ock regerings
formen så ändra, att republikansk 
styrelse Införes i stället för monarki

Detta är sista möjligheten att resa hem till julen. Pas
sa nu på tillfället, då ännu några platser finnas tillgängliga. 

Telegrafera eller skriv till
P. M. DAHL STEAMSHIP AGENCY,
325 LOGAN AVEL, W1NNIPEG MAN.Gamle Lode. barske herren, 

hade suttit tyst vid talen, 
nu blev gubben röd 1 synen 
och stod högrest upp i salen, 
drack sitt fyllda glas 1 botten, 
stötte det med kraft i bordet, 
fick sin hatt inunder armen 
och tog harm full så till orden

Med hjälp av sin stora X strål maskin samt Kraftiga illuminationsljus 
och det nya blodet och urinproven äro doktorerna Sweet och Norton 1 
stånd att finna orsaken till sjukdomen, sedan de vanliga metoderna 
felat Detta år orsaken att deras patienter bli kurerade och det skall 
betala sig for er att resa 1.000 mil for att bil undersökt av dem Ris
kers icke er hälsa eller kasta ej bort edra pångar på hembehandlln- 
gar och patentmediciner Ingen undersökning gores genom posten 
eller symptomblanketter.
Olycklige män —
Detta är vad ni känner:
Nl har ofta smärta o ver ryggen; 
bli ringar under ogonen; somn 
styrker er ej. utan de står upp 
med en trött, liv los känsla. Ni 
har elaka drömmar 
och fotterna åro kalla och fukti 
ga Nl känner er nedtryckt och 
modlos och ofta vill ni hellre vara 

man
med någon Ert hjärta år oregvl 
mas* ig t och blir ofta upprört 
Olycklige mån. fortsätt ej att lid» 
dylikt när ni kan bli kurerad med 
den rätta behandlingen.

WADENA LAND 
TILL SALU.manhang. en forändring i hela hans 

skaplynne, »om gjorde romans och bal
laddiktande mindre tilltalande for ho
nom "

Tro det den som vill. Marie Antoi- 
nettes vålnad, som ej varit “synlig" 
sedan 1811, är nn ute och går Igen 1 
parken till slottet 1 Versailles och 
skrämmer befolkningen där i trakten, 
omtalar ett presstelegram frän Paris. 
Hon förmodas intressera sig för presi
dentkrisen. Flere turister sägas ha 
ha vt turen att få se henne, men då de 
velat komma nårare — som nyfikna 
turister ha för vana — blevo de bort-

MAN
»om bo på landet, på farm eller i 
småstader dår det ej finnes nå 
gra specialister, bo ra ta några da
gars ferie och resa till Mlnnea- 
polis samt besöka doktorerna 
Sweet och Norton, dår ni kan va
ra säker om att få den bästa un 
dereokntng och behandling 
gora det till en specialitet att be
handla nervositet, svaghet, magen 
levern, njurarna, bläaan. Ptles 
Rectal sjukdom och alla de hem 
liga sjukdomar, för vilka nl ej vill 
gå tiU familjeläkares.

Det bästa “mixed"-farmlng-distrikt 1 västra Canada

edee i v»gB«lMt«-r

“Jag går bort frän detta gille, 
andra må hår ha- sin gamman 
Klingspor tär man hora klandras, 
var man helst må räka samman 
Fältmarskalken, fältmarskalken, 
annat finns ej 1 språklådan; 
det år skam. att tappra minner 
täckas tala om en sådan "

Vårt mejeri Sr 1*4*»<U I
Eipertenngsboeäep •»
MieevSst år re okänd uk.

Stort skandinaviskt set t lemen t av professionella farmare
Under det att de båda dikt 

i samlingarna för oss dilettanter på om 
' rådet te sig som ett ganska homogent 
! helt. påstå fackmännen, att en 1 ögo- 

nen fallande skillnad år rådande mel- 
j lan sägnerna 1 förra och senare häftet. 
1 Denna skillnad skulle i så fall bestå i 
ett mera dramatiserande behandlinga 

| sått av materialet i senare delen, all 
denstund ovannämnda "förändring 1 

1 författarens skaplynne" tydligen syf 
| tar på den lutning åt det dramatiska 
1 -om Runeberg under sina senare dik- 
j tarår lade I dagen

En redogörelse för innehållet 1 en 
historisk diktcykel måste, för att Ml 
något så når fullständigt, innefatta en 
komprebensiv redogörelse tor de hi
storiska tilldragelser, 
grund eller tjäna

1
Här är rum för dig

LEONARD WREEOE. Bo, *1, W.d«n., hlk. c...,.
Händerna

VI

allena ån att vara ute (Forts.)
knuffade av osynliga händer.

15,000,000 om dagen och litet därtill 
kostar det nu att styra Förenta sta
terna, och då priserna på livsförnö
denheter begynna falla, börja också 
de demokratiska storgubbarna vid sty
ret 1 Washington fundera pä om de

C H. NILSONFrån iahavaregienerna. där de till
bringat fyra år. hava kapten Jeeeph 
Bernhard och A Anderson återvänt
och befinna sig nu i Nome, Alaska. 
Under tjugufem månaders tkl voro de 
instängda
Vlctoriaaundet nära K Ing Williams 

Kapten Bernhard torde med 
sig en infödd fria Steffansons land.

Doktorerna Sweet & Norton Da»»- ock hemkriddarc.
Största skandinaviska 

skradderiaHär.
2M Lögas Are.

isen vid Taylor Island 1SPECIALISTER 
108 Washington Avs. Bo. 

Månnoapotia, Minn.
Kontorstid: I f. m. — 7 s. m. •veneka

talaa
möjligen kuna göra regeringsväeea-

•12 i en utsikterna å-land det något billigare, 
ro små. Pä regeringens avlöningslista 
endast 1 Washington finnaa ännu

t. och det är natur
en av de beryktade bloada eskimåerligga tni 

ram tor deteam 
Vl skola därtor 1 det följande re

z na. Han hade funnit torvhss. synbar- ia 180.806
ligt vis Icke rådligt att mitt under på-PRENUMERERA PÄ S. C. L ll*eo mycket *smla eemt stycken »t

orientera ralknmfnnj »krtra et arekeds- Tetefen A. 7821historia med Inflikande sr äette ut- tar i

V

Köp cdr» möbler och hw^erid

p* »ammn aått, aom nl köpte ert 
Iras — m-o mnd den ytterligare 
förmånen ar Ingen rtnta och Ingen 
extra kostnad av något alag. Råd 
Sira» gärna

J. A. BANFIBLO 
Pålitlig mdbelefflr Hr hemmet

Vet: N MC74*2 Main BL

Svenskar önskas.
önnkas svenska män och kvinnor att lära berberaryrket. 

Endast åtta veckor fordras att lära det i HEMPHILL BAR
RER COLLEGES. Underbar efterfrågan på barberare över 
hela Canada och Förenta Staterna. Stora avlöningar från $25 
till $50 per vecka. Vi kunna garantera anställning för varje 
graduent. Många städer önska barberare att starta affär på 
egen hand. Besök eller tillskriv oss för stor fri katalog. Den 
meddelar er hur lätt ni kan lära barberareyrket samt börja 
affär pä lätta månatliga avbetalningar. HEMPHILL BAR
RER COLLEGE, 220 Pacific Ave.,Winnipeg, Man. Brancher 
i Regina, Saskatoon, Edmonton och Calgary. Detta är ett 
gott tillfälle för svenska män och kvinnor.
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DET HAR UTSTÅTT 
TIDENS PROV.

I Harry *• " Case lyrtinuLBobter v.
<lu NtUool PlcUrU. vartöcstom or HÄLSOVÅRDSREGLER•vMfcHskt lutherska 

t.onekyrkan. Loga» a*e och Foaatata
DesWiwwipsf tester»! spelar denna m 

ka "Three Paces Bast." 
rande gir 1 New York fflr falla ho» 
Stycket Sr

fällt av intriger Mat inser tors
dag ock idréag

Provinee teatern bjuder denna vec- 
Mla I “Tke 

Sr en
fort fa

Hart of tbe Texas Ryan' 
hjSrtupprörande historia Ms rSstern aes E Lindberg, bostad $72 Logaa are

Tel A 71d4; trSflae säkrast » till 12 
t m och 6 till • e. m- Mista sondag, 
den 3 dje söndagen 1 Advent. högmSs- 

kl. 11 f ■ : söndagsakolbarnen öra 
för julfesten kl. 11.1$ e. m ; aftonsång 
kl 7 e. m Kyrkokören samlade* till 
ornlng hos familjen Floddens. SS7 
Newton are. Elmwood på oosdagskvål 
len Freja föreningen håller sin åri t 
ga a aktion i kyrkans undervåning ona 
dagen den IS dennes kl. 8 e. m Mån
ga »de k ra och »årdefnlla arbeten kora 
ma då att et bjudas till salu. och lands 
minnen inbjudas att understödja före
ningen genom sin når» sr o rid denna 
auktion Forfriskningar serveras mot 
en ringa argirL 1 kråll. torsdag, hål 
les en "shower” till formån for auk 
tiooen 1 Miss Esther Nelsons hem. 31? 
Banner man are. Var och en aom med 
för en gåva för auktionen år välkom
men Mr. O. Brandt har skänkt den 
femte i serien a» tavlor till kyrkans 
samlingssal, ett värdefullt tryck, na
turmotiv. präktigt inramat. Vid extra 
forsamlingsstämma i onsdags förra 
veckan blev pastor N. L Meländer från 
Theodore Sask enhälligt kallad till att 
blivs församlingens pastor. Pastor M 
är vida och väl känd härstädes och 
många skulle halsa hans antagande av 
kallelsen med glädje.

Pastor Julius Larson predikar nä
sta sondag den 12 dennes kl. 2 e. m. i 
Teulon och sondagen den 19 i Sv. 
lutherska kyrkan i Eriksdale.

Baptistkyrkan. Ett sjuårigt samar
bete mellan pastor och församling av
slutades den 1 dec. Kanske en liten 
återblick icke vore ur vägen Under 
dessa år ha följande forändringar med 
avseende på medlemskap ägt rum: 
Döpta, 51; intagna på bekännelse och 
betyg, 34: summa 85; utflyttade. 31, 
döda. sex; uteslutna. 13; summa. 50; 
nettotlllökning. 25. För att belysa, hu
ru medlemmarne flyttat under åren. 
kan nämnas, att 40 av de medelmntar. 
som nu bo 1 staden, helsats välkomna 
under den nu avslutade perioden Av 
församlingens medlemsantal har al
drig mer än hålvten varit bosatt i sta
den. Kyrkoegendomen har under den
na tid förändrats och förbättrats för 
ett belopp av $2.700 Av denna summa 
fanns vid periodens början omkring 
$1.000 i kassan: $1.400 ha insamlats 
sedan år 1914: en skuld pä cirka $300 
vilar för tillfället på egendomep Av 
s k. pastorala förrättningar har pa 
storn havt sin andel. Så har han vigt

— SA SÄGER HJÄRNAN /att regulera och kontrollera alla de 
lar I denna underbart samma osa tu 
kropp. De andra organen såga ofta 
skaratsamt att jag har ea stor del 
nerv att skota deras affärer och jag 
■▼■rar. att det sannerligen babot> 
nerver för att gora det.

Den största svårighet jag har I att 
framgångs full t sköta deras affärer år 
att ha mina nervtrådar blockerade gt 
nom en lätt förskjutning av ryggrad* 
benen, som läkarna kalla vertebral 
Då och då glida desaa ben. när min ä 
gare lyfter eller kanhända bojer sig 
eller då han vrickar sig eller kanhan 
da faller eller av någon annan orsak, 
»om kan handa honom Inte ett enda 
av desaa ben kan glida den minsta 
sinula utan att mer eller mindre knipa 
den nerv stam. 
den stora ryggradsmargen till ett eller 
annat organ Når detta sker. kan Jag 
ej få full kvota av energi till det or 
gan. som behover det. och 
foljd darav blir organet så småningom 
svagare, till det endast blir i stånd 
att funktioners litet Om det skulle

Jag har lagt raårke till att Cham 
berlaias Cough Rem ed y under de si 
sta 59 åren blivit alltmera omtyckt an 

der det att hundra 
tals andra hoalme 

^diciner ha kommit 
] och gått Det fin 

nes många skål 
därför

Chamberlams 
Cough Remedy

år lämpligt for alla 
slafcs förkylningar
samt för fo$k a» 
alla åldrar. Del år 
berömt för den lin
dring, som det ger 
for svåra förkylnin
gar hos vuxna Lik
väl Innehåller det 
intet, som kan ska

ll Ul da ett barn
har blivit det enda 
medlet; for tusen
tals modrar med

på des tiden, di de laglösa regerade
Jag år det mest underbars sv alls 

it vet mer ån alla andra till
Dessutom etsas en Sunshme komedi

pjfta, kallad ‘Five
sammans Faktiskt gora de ej något, 
forrån jag såger dem att göra så samt 
hur det skall gorma, 
tånkte jag på. hur underbart det år 
att vara huvudet för en så m&rkvår 
dig maskin som min ägares kropp 
Jag inser mitt stora ansvar samt bru 
kar mycket omdome I allt jag gör.

Jag tillhör en man. som år 45 år 
gammal, om jag minn* rått. Och då 
mina lunkar vandra tillbaka till deasa 
år. erinrar jag mig mycket, som hänt 
under dessa tider. Men hur hårt jag

samt de sista veckUga nyheterna 1 
bild.Oclock"

Wathae leatece spelar National teatern bjuder nästa vecka 
på May Alltsom 1 Tbe Uheater 1 
denna roll uppträder hon som en falsk 
helbn^dagörerska och upplösningen
ev stycket år synnerligen dramatiskt 
Dessutom visas en Baster Keaton ko
medi kallad "One Week ~ Denna 
vecka Little Miss Rebellion

Sta Hand teatern visar nåsta vecka 
Fannie Hurst i “Humoreeqoe. * som 
år en medryckande och intressant hi
storia från Gheto-kvarteret I New 
York. Huvudfiguren är en ovanligt 
musikalisk begåvad Jodeyngling Den 
na vecka spelar Viola Dana 1 "Black 
mail"

Re* teatern bjuder denna vecka på 
"The Beggar Prince" med Sessue 
Hayakawa i huvudrollen. Det år en 
underbar historia från de underbara 
Catalina-oarna i California Ibland år 
han prins, ibland en fattig fiskare 
Dessutom den märkvärdiga serien 
"The Phantom Foe.”

Häromdagen”The Mald of tbe Mountains .
I Ca

teaterhistoria Sagda pjä> 
år på ea av de

Det år en
Öm5

REMEDY
typisk engelsk komedi sv hög klass 

Paetagee teater*! bjuder denna vec
ka på de berömds Hsmids Internatio
nal Mne
t tak råg Vidare Sir Victors djurctr

år det bås ta I ek roba C0UGHS
C0LDS
CR0UPkus. Peerlees Trio. Rahn å Beck I

musikaliska komedier. Mtne Bedinls 
dresserade hästar samt de svarta ko
mikerna Browo ing å Devis

Allen teetern bjuder denna vecka på 
den stora Nnzlmova 1 “Madame Pen 
cock". som år ett intressant drama 
om ea kvinna, for vilken en mans 
kärlek ej var nog Dessutom visas

tänker, kan jag ej minnas något, som 
hände före jag var 4 år gammal Jag 
antager, att Jag ej visste mycket då 
samt alt jag som allt annat måste ut

som passerar genom

Jag är ej vidare stor och är mycket 
mindre an till exempelvis levern.
Men min ägare kunde levs längre u- 
tan levern, än han kunde leva utan 
mig Så storleken betyder ej mycket 
Min ägare kanske bär en liten hatt, 
men det är ej något bevis på min In
telligens.

Jag har bråttom varje ögonblick 
min ägare är vaken, men på natten 
far jag en god vila. De enda delar, 
som arbeta, då han sover, äro de de
lar, som kontrollera hjärtat och lung
orna. Talet om sömn påminner inig 
om en artikel, som min ägare härom 
dagen läste om sömnens mysterium.
Jag för min del anser, att det ej är 
något mystiskt med sömnen 
betyder helt enkelt att jag tager vila 
samt slutar med att sända ut energi 
med det resultatet att varje del av j samt de svårigheter jag har att få for 
kroppen blir svag Jag ger varning i 
förväg, så att min ägare får tillfälle 
att ligga ned. innan han faller och 
skadar sig Sedan stoppar jag pra k 
tiskt taget allt med undantag av hjär 
tat och lungorna och så faller han l 
somn. Det är av stor vikt att min

Det

Sf*K

barn. som ha anlag
vara magen som bleve föremål for 
detta missförhållande, då blev min ä- 
gare handlcapped med dålig matsmalt 
ning Om hjärtat skulle bli offer for 
denna olyckliga omständighet, så 
skulle naturligtvis hjärtat, då jag ej 
var i stånd att leverera den nodigu 
energien. . bliva vekare och läkaren 
underrättade dess aga re om. att han 
har läkande valv Om nerverna eller 
ogonen knipas, då värka ögonen. s> 
nen förminskas etc Jag nämner en
dast dessa omständigheter för att på
visa de möjligheter jag möter under 
mitt forsok att uppfylla mina plikter

för strypajuka. Och då det gwes en
ligt anvisning felar det aldrig 
kikhosta är det synnerligen gagne- 
ligt. alldenstund det uppmjukar den 
ömtåliga slemhinnan samt gör host 
tpasmen mindre häftig och farlig. Det 
r utmärkt i fall av influensa, lenar 

hostan samt förebygger lunginflama- 
tion.

l äder ledning av For

“SK&NINGARNE” Menry Birks å Sons, Ltd. i denna 
stad ha just publicerat sin årliga ka
talog. vilken upptager alla varor i ju 
velerarebranschen 
detta den finaste bok 1 sitt slag i 
Oanade Katalogen år en verklig 
hjälp för jullnkopen och ingen borde 
vara den förutan. Den sändes fritt 
till alla. vilka begära det.

arrangeras en storartad
Utan tvivel år

LUSTRESAtillSVERIGE
For deasa orsakers skull bör ni 

aldrig varä utan en eller ett par tia- 
-kor i hemmet.SOMMAREN 1921 Eder for en god hälsa 

“Granny” Chamberlam.
(Avgingadagen från New Vork 

omkring den 1ete Juni)
En Lust-Tur som aldrig kommer 

att glömmas.
Många angenäma överraskningar.
All Skåningar komma naturligtvis 
att följa med. men Smålänningar. 
Hallänningar och alla andra — 
tinningar aro även välkomna 

Komltén består av följande välkän 
da Skåningar P P Quist. State 
Wetghmaster. Col. C. C. B« nnet. A 
E. Neleon. Pre» Union State Bank, 
Victor Nilsson. Ph D. Magnus 
Martinson.
Poeten,
Sraudinavian Librarlan

Om nl tänker på en resa hem nästa 
sommar, bör ni e) underlåta att 
genast skrivs efter vidare upplys 
nlngai.

Alla brev bora adresseras till:

ChambeHain's Llnlment.

>& Att Hiva e 
‘tablerad favor 

l västra Ca ned 
>et är avsett fö 
essa tnåuga llr 
Irigare skadvi 
?h smärtor, sjm 

, J äro så allvar- 
amma, att de t:j 
>ehöva läkare- 
ård, samt bord? 
'nnas i varje 

hem. Som ett lini- 
ment att gnida 
in for att lindra 
reumatism kan 
det ej överträf
fas och allenast 
för detta ändamål 
är det många gån
ger vårt sin koet-

bindelse med ulla organ Men det ar 
en glädjerik dag for mig. då min a 
gare beger sig av for att konsultAr. 
en klropraktor och denna ktroprakior 
som en god mekaniker sätter benet i 
sitt ursprungliga läge som gör att Jag 
åter blir I stånd att genom den ner>. 
som var obrukbar, sända ny energi 
varigenom den plågade magen, hjär 
tat. ogat. armen, benet eller vad del 
som helst som Hdlt åter blir normal 
Ja. med hjälp av en god klropraktor 
är Jng i stånd att hålla var del i krop
pen l god ordning Men kom Ihåg att 
det måste vara en god mekanik samt 
med en grundlig kännedom om klro- 
praktik. som kan hålla inlna nervlin
jer I ordning. När detta gores. kan 
jag försäkra er, att min ägare ej be 
höver lida. Nu måste Jag sköta om 
andra saker

I »SS

wm[by >
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ägare ger mig en viss tid av vila eller 
åtminstone 8 timmar av de 24. om han 
önskar att jag skall hålla honom ak 
tiv och energisk l både fysiskt och 
psykiskt hänseende.

Under min verksamhet går jag hän 
delsevis ofta från det löjliga till det 
allvarliga. Ibland finner jag noje uti 
att tänka saker, som ej äro verkliga 
samt Inbillar mig vara ägare till en 
million dollars och slit Jag då har att 
tänka på är. om han skall spela golf 
eller skjuta änder samt om han kom 
iner att tillbringa vintern på Palm 
Beach eller Rivieran, 
blir jag snart förnuftig efter dylika 
behagliga drömmar samt Inriktar mi
na tankar på sätt och medel att und 
vika de höga levnadskostnaderna, vil
ket är en fråga, som min ägare på se
nare tiden havt mig att tänka mycket

BUtgivare. Sv Am 
Miss Emma B. Nilsson.

ETT LIBERALT ANBUD
39 par; begravningarnas antal har va
rit ännu större. Ett år uppehöll han 
undervisningen vid Brandon colleges 
skandinaviska avdelning Han var då 
med och utnämnde nuvarande profes- 

Intet

(Billig Aftonläsning.) I
1—"Efter många år." En mycket] 

spännande roman 48 kapitel ] 
2 spaltlgt format.

2 En sångbok innehållande 50 av| 
de bästa nordiska sånger samtj 
deras översättning till engelska I

3— Ett stort häfte. 6 nummer ellerl
en halv årgång av Svensk Fa -1 
milj Journal. som innehåller] 
hundratals berättelser, skisser ] 
följetong och bilder, lika med! 
500 vanliga boksidor, ,

4— 16 vackra svenska post vykort i
flaggkort, samt jul- och nyårs i 
kort. <

6—Ett vackert bokmärke med ka 1 
lender för 1921.

6— Bokförteckning över en mängd' 
böcker, m. m . samt lista över| 
en massa böcker, som nu säljas, 
till betydligt nedsatta priser,i 
skall även sändas envar, sonn 
sänder 50 cents 1 poetanvlsning1 
eller 1 U. S frimärken, till Ca 1 
nada 60 cents. Nämn denna tid-' 
ning.
C. RASMU8SEN COMPANY, ,

722 8o. 4th 8t.. Minneapolis, Minn.i

Men vanligennad. 35c och 65c.

Chamberlaln*» Cold Breakers. Specialister i 
Klropraktik

vid nämnda avdelning

IPVICTOR NILSSON, svenskt har varit mig främmande Jag 
har deltagit efter tid och förmågor i 
nykterhetsarbetet. 1 undsättningen till 
de fattiga har jag dragit mitt strå till 
stacken
med från början, tills det blev klart, 
att samarbete var omöjligt. ,En tid 
sökte jag verka fcir bildandet av ett 
svenskt nationalförbund. Vid ett an
nat tillfälle var Jag med och avstyrde 
upprättandet av ett svenskt hospital 
härstädes. Med tidningar, embetsbrö- 
der och grannförsamlingar har jag en
ligt skrivtens ord sökt leva i sämja. 
Till alla. såväl Inom som utom för
samlingen. som bevisat mig kärlek, får 
jag härmed uttala ett hjärtligt tack! 
263 Glenwood Creseent. Winnlpeg. 
Man., den 6 dec. 1920.

ipTour Manager.

mjRoom 1017 Lumber Exch. Bldg. 
Minneapolis, Minn. Påm Nfj7.biblioteksrörelsen var jag My ■usFörutom att planera min ägares 

kurs måste jag skapa all den energi, 
som behöves för att min ägares kropp 
skall trivas. För att rätt distribuera 
denna energi har Jag förbindelse med 
varje organ och del och med varje 
vrå genom individuella linjer, som 
omfatta alla delar i kroppen. På det
ta sätt är Jag i stånd, ja ansvarig för

n W1NN1PEG

7é
Tel.:A 1179 609 Avenue Blk. 

268 PORTAGE AVENUE.Tiden att bryta upp en förkylning 
kvickt är rätt i starten och för det- 
a ändamål bör ni ha på hand en el- 
er två av dessa askar med tabletter. 

• äro kombination av de mest ef- 
ktiva kända läkemedel Just för det 

ändamålet att. bryta upp en förkylning 
i dess tidiga stadium. En eller två 
lagars behandling i den rgtta tiden 
r vanligtvis allt, som behöves. De 
osta endast 25 cents samt kunna 

•rhållas hos nästan alla handlande 
dier direkt per poet från Chamber- 
i:n Medicine Co., Ltd., Toronto, Ont.

Chambertaln's Mustard Balm.

J. P. Zettervall.
Torsdagskväll predikan och bon. — 

Nästa söndag kommer prof. Lager att 
predika vid såväl morgongudstjensten 
som vid kvällspredikan. Vid ungdoms- 
mötet nästa sondag kommer prof. La
ger att tala över ämnet 
stens ansvar Inför tidens sociala oro." 
Mötet börjar kl. 4 e. m. Förfrisknln 
gar serverac efter mötets slut 
mänheten inbjudes till alla våra of

Sand efter uppgifter om bräder och plan
kor till oss. Vi ha en million fot av trävirke 
vid Crozier stationen nära Fort Frances, 

Ontario.
“En kriNATIONAL THEATRE CARL S0RENSEN & C0.,All- tarnberlaink

VS&^S'
r-^jRjxLM,

A fVepeewtionjS*>Medt»Ukttht 
^JHuAtrdTUilm l

207 Grain Exchange, 
Fort William, Ont.

fentllga sammankomster.
Ml»llen»kyrkan. Nåxta torsdagskväll 

Nästa sön-
Denna vecka:

kl. 8 uppbyggelsemöt». 
dag bliva alla dagen* möten å vanliga 
tider En veck» trän naata torsdag, 
den 16 december, häller de ungas sy-1 
[orening sin försäljning 1 kyrkan. För- 
frliknlngar serveras. Försäljningen.

kommer att skötas af mr David 
Wlk. tager aln början klockan 8.

Ungdomsföreningens »yauktlen. För. 
summa Icke att bevista de ungas sy 
auktion I Missionskyrkan torsdagen d. 
16 december kl. 8 e. m. Mänga nyt- 
tiga och värdefulla saker komma att 
lorsäljaa. vilka passa att bortskänka» 

julpreaenter. Efter försäljningen 
kaffe fritt till alla Inträdea-

DOROTHY GISH
i

LITTLE MBS REBELLI0N”
Handy Corn Plaster.Giver alla fördelarna utan några av 

de olägenheter ,»om brukade medföl- 
h det gamla, pålitliga senapsplåst 
et. I form av en mjuk olja behövs 
iet endast gnidas in med handen Be 
äck med ett stycke flanell under en 
ort tid. om så önskas. Inget besvär 

av nägot slag.
För alla smärtor och vrickningar. 

lar huden ej gått sönder, skall 
finna det mera tillfredställande och 

nomtskt ån llnlment. 50 cents hos 
a handlare eller per poet direkt frän 

Chamberlaln Medical Co.. Ltd. Toron 
to, Ontario.
Juniper Tablsts för njursjukdomar.

Detta är ett 
nytt preparat, 
tillverkat av en 
gammal pålitlig 
firma samt är 
speciellt avsett 
för att råtta 
dessa njursjuk
domar. som äro 
vanliga i alla 
länder, där alkt- 
11 finnes I 

dricksvattnet.
; Det skola befin- 

uiL 1 h** mycket ef 
* “ “ 1 fektiva 1 be han-

iling av reuma- 
tum, som ofta 

är resultatet av oordnade njurar 
^5der handlande vill gärna åter giv- 

pängarna om nl ej är tillfredställd. 
*edan nl givit dessa tabletter ett för
sök Priset år 56 centa överallt eller 
direkt genom posten.

En djurkomedi

|cHiS^j^5ffil55gCBiro|

Hela nästa vecka:
servera»
avgiften är endast 15c för äldre och 
10c för barn. Glöm Icke tiden, en vec
ka frän nästa torsdag Kom och tag 
Era vänner med!

Elmwood missionsförsamling. Nä
sts fredagskväll håller den äldre sy
föreningen sin årliga mlsslonsförsälj- 
ning. Gåvor till försäljningen motta
gis med tacksamhet. Kaffe serveras.

—Nästa sondag söndagsskola kl. 11 
f m Predikan kl. 7 e. m.. di pastor 
Wlkholm predikar för sista gången 
före arflyttningen till Stockholm. Wls 
Alla välkomna!

MAY ALLISON
I Det händigaste och mest effektiva, 

samt billigaste liktorn släkemedel ' il 
marknaden. Var och en som försöker: 
det blir förtjust över resultatet. Intet ■ 
besvär att applicera och intet obe-1 
hag. alldenstund man kan ha det i 
Hl ken sko som hel vt. Kostar endast 
15 cents hos er handlande eller di
rekt per post.

HOME REMEDIES SALES Dept/J
850 Main Street 
Chamberlaln Medicine Company Ltd 

Toronto, Ontario.

‘THE CHEATERS"

BUSTER KEATON
iedi benämnd “One Week", den roligaste komedi som 

någonsin producerats.
k< \JUNIPEK

TABLETS
Frälsningsarmén

hölls förra veckan, var en klingande 
succeas och alla gjorde sitt allra bästa 
att göra den vällyckad. En hel del 
saker bleve Icke sålda utan komma 
desaa saker att säljas nu pä lördag 
kväll Gott kaffe med dopp kommer 
att serveCas efter auktionens Slot. 
Söndagens möten t oro härliga, och 
rl fröjdades över två som kom fram 
för förbön, en ny rekryat antogs och 
flera vänta på ätt bliva antagna — 
Adjt. K. Peteraon.

Winnlpeg, Man
GODA

Fotografierb.

hos
Star Photo 

Studio
202 Pacific Av 

Hörnet av 
Main Street.

Sessue SVENSKAR 
Varför vänta längre.

Köp nu när land är billigt och. 
betalningsvillkoren lätta. VI hava] 
ett stort antal farmar och tusen ! 
tals aeres av bördigast vilt land< 
att välja från. allt inspekterat av] 
erfarna lantmän Vfl rekommend*-. 
ra endast det bäata och kunna Ni] 
med fullt förtroende vinda Eder] 
till oss. Svensk agentur

W. G. THOMPSON & CO.
818 8terling Bank Bldg. ] 

Portaga Ava.

MzHHan befallde havet att 
gä bort från stranden —

OCH DET GJORDE SA

Han befallde månen ett 
delja sitt ansikte —

OCH DEN GJORDE SA
Han kommenderade klrleken 
hos en fiskares detter

HAYAKAWA
\i

r**ci m ctvn

“THE BEGGAR 
PRINCE”

i

REX THEATRE

■

Krigsminister ChurchiU i England 
sades f. v. vara påtänkt som viceko- 
nung 1 Indien.

Gott trävirke uUv många slag kan 
erhållas av den välkända firman Carl 
Soren »en k. Co.. 207 Grain Exchange. 
Fort WUliam. Ont Alla. som ~ ■ 
sig dtt. kunna vara försäkrade om red
bar behandlng och förstkUaaiga va
ror Sänd efter fullständiga upplys 
ningar, vilka lämnas beredvilligt

MEN!
Winnlpeg. Man.,Han startade nägot som han 

ej kunde avsluta — Torsdag, fredag och lördag 
ävea serien “The Phantom

Mr» Vina T Knlght I Plaln City.
Utah gav ea dag I v. livet it tre go*-1
sar och en flicka. De befinna sig sila' radee t. v. på registrerad post vard

cirka $50.066

Mobridge -Minneapolis tågm plund-SE Fee”
WWéétfOltHff IIIIIIIHItilllllltlH lééééétlttmtt»

vil

Emu
Svensk urmakare

Expert reperation av klockor 
Orders frän landsorten expidleras 

omsorgsfullt
900 Talbot Ave.. Elmwood,

Winnkwg Man.

PATENTER
Trade Marks — Copyrights

Fetherstone Haug & Co.
Den gamla etablerade firman 

•16—37 C. P. R. Building 
Hörnet Portage & Main St. 

Winnlpeg, Man.

Skriv efter upplysningar.
1 * r.

Cosmopolitan Productions

HUMORESQUE
A OMOTOPLAV

feäturind'
ALMA RUBBN8

rirkmftCftdmrr

Även visande:
Brltkka och canaden<is-

ka veckonyheter. 
Snub Pollard komedi

och

WIUIAM FOX
tnUHNTS

BRIDE13
Den överlägsna serien 

börjande om mindag 
samt

veckligen därefter. 
Fanor — Handling 

Vågstycken

(|

l/l!

VIOLA
DANA

i Metro’»

‘Blackmail’
Det sensationella komis
ka dramat av kärlek och 
brott

från
Lucia Chamberlain’» Sat. 
Eve. Post berättelse.

Dessutom

ANTONIO M0REN0 1 
Tke Veiled Mystery 3

Mutt 4 Jeff karton- 
komedi och Snub Pollard 

komedi.

1 dagar börjande mån 
dag 20 dec.

Von Stroehns mäster
stycke

“The Devi’* Pass
Kev”

•v. V

Det »k t randa
larmet i New 

York* synliga
G het to harmo
nierande med 
det eviga ek rat
tet i männi
skorna» hjär
tan - -----det år
“Humoreaque" 

En historia

y

Vt

i?

om en goese 
med musiken» 
underbara gå
va; om en fUc-t 
ka och en mo
der, som älska
de honom.

Från den be
römda berättel
sen av Fannie 
Hurst.

%

Western Fnel & Produce
Co., Ltd.

Mclntyre Blk., Winnipeg

Specialister i vagnslaster av: 
Hö. Kol, Ved, Fence Poets, 

Lantmannaprodukter.

Skriv efter vår prislista.

Maple Leaf Hotel
655 Main St„ Winnipeg

Många svenskar bo här.

Tax» $1 och mer för enekilt rum.

God värmeledning.

I
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%
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Sidan FemCajksrts-Tidoingen, Winnipeg. Man.. Tondagen den 9 December. 1920.

BLUEMBBON Jag är långt före alla de andra affärsmän 
nen, vad billiga priser beträffar.

lisa rrafratiaaer pågått, har jag far varje dag lått alltfiera lneder, vilka aOa varit tillfredstiUda både med

varar och med mina priser.

att finna den ritta ptalsea och andrå imitatörer — Kom ihåg det är 658 Main Street, ett hlock söder
Royal Alexandra Hotel

TEA
s

t
Om ni blett telefonerar efter te utan 
att specificera

Under de åtta veckor,

BLUE RIBBON TEE
tänker er handlande kanhända, att 
ni ej är vidare noga. - Det betalar 
sig ej.

Var siker

Se efter skylten TAM THE MAN”
Importerade Svenska Varor

Skriv efter i god tid lör julen. Hirnedan återfinnas endast några få av mina oerhörda gottköp:
Norik illl. 4 K I kl*»»r <xh palla Xmoii^
8 ven ek an* jo v le Brhrk o4t 1
GalMbllar X«l»wi« /

ESZJES* Adr,

AppHKMUr Cheeae Kennet
Kung.ill Knäckebröd.
Lutflak, torr och lutad Skorpor.

Måns arbetsskjortor
Reg $3 50. nu ___ —...........—.....................
l heiuuaunger tor gossar (iott varde
tor Wc. nu .................. ............. .......... ...........
Renmans tjocka yllekombinalloner.
Reg. $ 50. nu .... ............. ....._.......................
Svarta eller bruna mansstruinpor.
Reg. 75c, nu .......-.............. .........................
Medeltjocka mansstruinpor Alla färger
Gott värde for 35c. nu ....... ...........................
Måns helylle pullover sweaters
Reg $12—$16 50. nu ..........................................
Yllevantar gott varde
för 75c. nu .................... -................................
Äkta no 1 tjocka macktnaw skjortor.
Reg. $8.50. nu ......................... .............................
Mäns garanterade helylle kombinationer
Reg. $12.50, nu .............-................................
Mäns helylle extra tjocka Macklnaw

'bvxor Reg $9.75. nu ......................................
Mäns fina skjortor med mjuka kragar.
Reg. $3 75. nu ............................. .....................
Mäns kragskyddare av ylle och silke.
Reg. $4.75—$6.60, nu .......................... ............
Mäns helylle Ma< kinaw rockar.
Gott värde för $18 50. nu

$1.95
18c

$2.98

Damers votle blusar 
for $3. nu
Gossars och flickors tleece lined underkläder 
Storlek *0— 32. Per styck 
Pälsverk, muffar etc 

1 $26. nu ..............

Kostymer ock överrockar för min:
Måns helylle, indigoblå och grå worsted 
.Även bruna Reg $40-$50. nu 
e,u isgei av i*na maunikustymer.
Heg. Mi.Sv, nu .............................................
142 gossaootymer. biorela trsn 20—3U.
Reg $17.50, nu ..... -........ ................. .......... -........
Speciella handsydda. kostymer sv det be
romda Fashton Brand Reg. $87, nu .....
Stort lager av fina grå randiga byxor
Reg. $6.50. nu ...................... ...............................
Knäbyxor för gossar 1 olika färger
Storlek 22—34. Giv bort pris ....................
Gossrocker fodrade med fårskinn
Äkta duck shell. nu ..............-........................
Mäns no. 1 Kalgan Buffalo rockar.
Vårda $125. nu
Mans helylle chinchilla överrockar

Gott värde

$24.95
$19.95

$9.98
$47.50

Gott värde for $13.55
38c Damers och flickors kappor:

Damers kappor. Akta baverkläde. fodrade »rn rA 
fued mus k ra t samt marrnot kragar. Reg $135.#a$VeUU 
Damers och flickors prov kappor Hudson 
säl. bäver och sable kragar Reg $65-$90. nu 
4lamers helylle pullover rock-sweaters 
Gott värde för $14.50, nu

Filar, t tum. flata.
Filar. 14 tum halvrunds. 
Brödknivar 
Skoma kar kniv ar 
Rakknivar (äkta svenskal.

9cHtgar. 4 fot i i tum 
Kliar IV» tot i 2 tum 
Häger 2 fot I IVi tum 
Hnlrbarsågar. »ok*» 
Filar. « tum (KlIfe'

$6.95$3.48
$34.95$2.69 19c

Rosette Vafer jarn% 
Rosette pattlé järn 
Pastry bags 
Pie trtmmer».
Sprits sprutor

$4.98 $5.95Kramp Kopia Järn 
V å/fel järn 
Goro-järn 
Plätt lagg 
Munk panna

$8.45
$4.98$49.75 

$23.95 
$29.45 

$189.50 
$34.95

Beldädnadsartiklar för män och gossar: I
Mån. vintermoiBor med oronlappar av Q C _
pälsverk Reg *2 50, nu 
'Tjocka ylleatrumpor med dubbel häl och 
tå Reg 80c. nu 3 par tor

Skor för hela familjen:
$5.29 450 par fllck- och gosskor av filt med vattentätta läder 

sulor Storlekar 11. 12 och 13.
Reg $4.25. nu ...............................
198 par fina mgnsskor av kalvsktnit
Reg $12 50. nu ......................................
Mäns solida arbetsskör av läder.
Ett gottköp för

Reg $47 50, nu
Mansöverrockar 1 sista stilen, vackert 

Reg. $57.50. nu

Ullkardor I $1.59Spinnrockar $1.98
brunrutlgt 
Mäns oplockade bäverrockar med äkta 
utterkrage. Reg $425. nu 
Mäns fina Melton överrockar med stor 

Reg $68.50. nu

Bakkavlar. släts och med taggar $1.98 $6.79
Whale Am ber Hmrness Dresstng $10.95Laxarln.

l»axarol $4.98stormkrage
Gottköp för kvinnor och barn:

Damers erepe de chine blusar. * ‘
Reg $8.50—$12.50. nu ....................
Damers no. 1 tjocks underkläder 
Reg. $2.25. nu .................................

VI hava stort lager av 
Fråga Eder handlande eller

'Tillskriv oss for fullständig prislista 
skandinavisks artiklar 1 parti och minut 
tillskriv

$4.29 MAIL ORDERS
kunna endast accepteras för $20 eller över pä grund 
av det trånga utrymmet. Gods sändas loom 24 timmar 
samt garanteras78c$1.00SWED1SH 1MP0RT1NG & GR0CERY C0„ LTD.,

282 Stanley St. Winnipeg. Man.
OfrOOOOOO THE MAX STEIMAN STORESNykterhetsmötet l Baptistkyrkan 

förtiden sondag var välbesökt 
Helmer Johnson, som inledde ämnet.| 
nämnde något om rusdrykstrafikens 
nuvarande situation i Manltoba Mr 
E. L. Holmgren gav en kort histprik 
av rörelsen 1 fråga samt lade vikt vid 
det faktum, att rusdryt ksproblemet 
Icke ar losl genom förbudslagen, utan 
att nykterhetsvånnerna borde arbeta 
ännu ivrigare för att medels agitation 
och i synnerhet genom undervisning i 
de offentliga skolorna lftta den kom
mande generationen inse. att rusdryc
kernas bortskaffande som njutnings 
medel är ett viktigt steg 1 folkens 
frsmåtsträvsnden.

WINN1PEG Mr

658-660 Main Street hörnet Henry Avenue — Ett block söder om Royal Alexandra Hotel på västra sidan av gatan.
Winnip eg, Man.

!
Whflt-driv.n l den Du pä- 

aerlrn bl lie. efter Norden» 
Del b Judes 

Endul medlemmir
!b»te den 15 december 

Aven pA kaffe 
iga tillträdez Lindberg. 48. Emil Sjöberg 34. C H 1 (två år. termin); ward 3: ålderman 

Nilson 32, O. L. Holmgren 27. Magnu. | A. A. Heapv (två år. termin). 
Anderson 14, Jona. Larson 11. Mr. I*. j 
B Anderson 10. Einar Hanaon 9. I) L.
Johnson 7, O. H. Silver 5, R Remldav 
4. A W. Hammar.tedt 3. John Ny 
ström 3

De municipala valen i fredags hade 
ej lockat vidare många röstande. Ed
ward Parnell valdes med något över 
5.000 röster och fick cirka 1.000 rö- 

Dårvid be- sters övervikt över sin medtävlare. S.
J Farmer Hittills synliga resutat vl- 
,a att till ålermän ha valts för ward 
1: ålderman H. A Pulford (ett års 

i termin) samt ålderman H. Grey. ål
derman J. K Sparllng och W Douglas 

övriga (två års termin):* för ward 2 J O'
Hare Jett års termin). J A. McKer 

O. 9 Kelson. 49. J E. char. Thos. Boyd och mrs Jessie Kirk

♦För importerade skandinavisks va-
kunna våra landsman i staden ochror

landsorten med förtroende vända sig 
till swedtsh Importlag Urocery Co.. 
Ltd . 282 Rtsnley St 
lager har Inkommit till Julen. For öv
rigt är firman for gammal och väl
känd for att behova någon vidare re-

Helgdagarnas Favoriter
NECTAR VINER

tRes med komfort till östern. Varför
ej besöka de gamla borta i östern den
na jul? Gör det Ull en gammaldags 
jul. Speciella extennion priviligier på 
biljetter sålda under december The 
Canadian Pacific Railway opererar 
två genomgående tåg dagligen till ös
tern görande direkt förbindelse vid 
Toronto. Ottowa och Montreal med 
alla platser i östern. Komfortabla 
standard och turist sovvagnar samt 
Compartment- Library Observation 
vagnar å bägge tågen Fråga vilken 
som helst Canadian Pacific agent rö
rande betjäning, biljettpriser, reser
vationer etc. samt låt oss planera er
,r"%...

i
Ett storartat

Nationalbibliotekete sty
relseval. Vid Svenska Natlonalbtblio- 
lekets styrelsemöte å svenska vice- 
konsulatet den 24 november öppnades 
och räknades valsedlarna 
fanns, att 139 valsedlar blivit insända 
Av dessa kasserades fem. emedan de 
Icke voro undertecknade. Följande fy
ra personer blevo invalda i styrelsen: 
Helmer Johnson. 81 röster. E. L. Holm
gren. 76 roster, Rudolf Elnhardt. 72 rö
ster. Alfred Egnell, 51 roster 
nominerade kandidater er höl lo röster, 
som följer

Musserands och icke musse randekommendallon

Ge ett vin. ma uppskattas och värderas av alla.

Köp Nectir viner I lådor eller per (la.ka aamt ha det l edert hem 

för alla tillfällen

DoutTå Kidney Pilla hjälper alU 
former av njursjukdomar, såsom 
reumatism, Brights sjukdom, dia
betes och ryggvärk. Dodd’s Kid
ney Pills säljas för 50 cents per 
ask av alla apotekare eller Bändas 
per post vid mottagandet av betal
ningen. The Dodds Medicine Co. 
Ltd., Toronto, Ont

The Richard Beliveau,
VINHANDLARE

330 Main St.. Winnipeg. TeL: A 2880—2889

En lustresa till Sverge under led
ning av ‘‘Skåningarne" kommer att 
anordnas sommaren 1921 omkring 
den 1 juni. Alla svenskar äro därtill 
inbjudna och de. som ämna deltaga 
torde snarast möjligt hänvånda sig 
till Dr. Victor Nilsson. Room 1017 
Lumber Exch Bldg. Minneapolis. 
Minn Denna tur har påtänkts och 
anordnats av de så kallade "Skånin 
ga-Gillen". vilka inaugurerades 1912 
till minne av George Washington. 
Sagda gillen ha hållits på hans födel
sedag. den 22 februari, under åren 
1912. 1913. 1914. 1915. 1916. och 1917. 
Under de senare åren av kriget inbi- 
ber&des dessa gillen, men de skola 
upptagas nästa 22 februari. Fastän 
dessa gillen tillkommit uteslutande 
för att fira George Washingtons fö
delsedag. kommer man att framföra 
andra stora amerikanare av skandi
navisk härkomst, såsom John Morton. 
John Hansom m. fl Huvudändamålet 
är emellertid for närvarande att göra 
denna tripp till Sverge så framgångs 
rik som möjligt. Resan kommer att 
omfatta bese* till platser, som åro av 
Intresse i George Washingtons liv. 
samt platser i Skåne och annorstädes, 
som åro av historisk och industriell 
betydelse för Sverges utveckling. Vi 
uppmana våra landsmän att begagna 
.-ig av detta enastående tillfälle.

■JBfgfBgfiMftrafBiag/gfgfl Handla en trappa upp och spara $49.00. ilBIBIiilBfBIBfiSnifSlIBIBIBfi
$ii SÅG NI

DE KOMMO

SKARORNA?
%
$ 44l4(4»4f44t4tm»»44444t4(44444t»W44444tH44H4lt >ii! i De Pångar. aom ni bär på er eller har 1 ert hem. kunna förloras 

eller stjälasDE SÅGO5i Placera dem I THE CANADIAN BANK OF COMMERCE
där de åro SÄKRA och där ni kan taga ut dem när som helst

I denna bank kan ni också för en ringa kostnad hyra ett SÄKER- 
HETSFACK för ed ra värdepapper eller tillhörigheter

i DE KÖPTE

Tänk därpå

BETALA MIG
Och varför ej - -

VI VÄUCOMNA SMÅ KONTON.

! THE CANADIAN BANK 0F COMMERCE

: Kapital $15,000,000 Reservfeed $15,000,000

! $51.00
OCH TAG

i! ?$o!
ii 4

Försäkra er om detta gott-
! köpVälj ut

vilken som helst
DEMii$ < 'vlumbia. 1i Matnqai. Hritiah 

ra* p.’. tåg*-t till 
och bil förbindelser 
lurt* till salu — nytt 
Ut ii ne. ra-dbfrfi. hons

art t lem en t. Mai 
irrat, J ereneka 
rigar.

rer. 3 järn vagar 
Denna 10 aeres 

sr«t
Den norvästliga beridna polisen hål 

ler tusentals oljesökare tillbaka 1 läg
ret vid Peace River Crossing Hår 
vänta de nu på ett tillfälle att draga 
de 1.500 milen till Port Norman vid 
Mackenxle-floden. vareet man nyligen 
funnit olja. På grund av väderleksför 
hållandena frukta myndigheterna för. 
«tt många skulle omkomma, ifall de 
fingo tillåtelse att resa. innan snön och 
Isen åro borta.

HEM Observandum3 ruma hus.

II landet hohev$50 KOSTYM lat.
n ä% teqm prärien är KMWO 

i kyrkor. 2 engelsk* goda 
ntrr väg till station 3

Ii
ii poelgång varje dag 

gode vintrar med nästan ingen sno. en 
rarker skörd för varje är. Denna lilla 
fina farm er värd $5.000 me»» ekall ne 
aaljae för $3.800 Skriv idag 
komma 1111 B. C. Spekulai 
vänds a ig ti

£ och vilken som helst $50 Sjs För alla patienter, eom medför denna annons till mitt kontor, tlll- 
låter jag 10c; avdrag på deras kontrakt

Detta anbud gäller endast till 1 januari 1921. aå uppskjut ej utan 
drag fördel av detta tillfälle att spara pångar pé er tand la kar råk ning.

M

ÖVERROCK
B

s ALBI* 8AJTDBEBG
Mstsqm. B Cii

ii
DR. C C. JEFFREYi ECZEMA SPECfflCSlutar en höna att kravsa, då maskarna äro 

Nåväl, det är jag.
Dr. CHARLES M. CLARE

Specialist för
sällsynta? Den noggranne tadllkaren

Hörnet av Logan & Main Ste.
Ovanför Ligget*» apotek. 
Ingång från Logan Ave.

....................................................

! totar rulleändlgt eksem, aalt Rebom

|
|i

torbera Itch, revorm. gamle sär.
hrand och kylaår. rtoet bita. black 
beeda förgiftningar träa oerta ettor 
färger och mänga andra hodelnkd» 

Mia akabbaarva botar akabb. 
kläda.fnaak. eevra year» eller pralr*. 
Itch pä aägra dagar Har botat t»

ögon., öron. Nia- och Halaajekdomar.
Adreas: 134 8am.net Bl k.

LAMBERTS Porlage AvenueKenhington Htdg. 
Mitt emot 

Henr y Bi Ht»

Synen prova, och ftaeöpon féreekriva, 
(Det etera blocket närmaat Betona)vid

Tel. A. (719 och F. 1435Smith Street

i Sänd per poet för 12 oo. 1 aa kar för 
**.7*.
e. ALMKLOV. skandinavisk apotekare 

1 Bom a. Ceooeretown. - N. Dakota.

Glöm ej att förnya Eder PRENUMERERA PÄ S. C. T.iDenna andra vånings klädesaffär är ett penningbesparande etablissement I
P*

Svenska Canada-Tidningen!z

i

■ ■

THE T0WNSEND PLUMB- 

ING & HEAT1NG C0., LTD

Plumbing — Heattng 
Arbete på landet önskas 

Expert hjälp — Moderata priser

711 Porta ge Ave.. Winnipeg. 
Tel.: Sherb. 550 (B)

Rakstuga
är nu öppnad
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Vårt motto: God betjäning.

,XX\ Wx

-r DODDS ^

|KIDNEY| 
k, PILLS^:

tO Tf

-r

s

/ 'fj



SEVEN SUTHERLAND SISTESR'
COLORATORTRADE MARK

nr att förvandla grått, blekt och urblekt hår till dess 
naturliga färg genom en oekad lig metod.

I

FÖRE BRUK EFTER BRUK
Mrs. A KNOX, Toronto, Ont

ÖGONBLICKLIG FXRGNING AV HARET
ÅTTA OLIKA NYANSER: Svart. Kastanj. Mörkbrun, A »k brun, Medel- 

brun, Askblond, Guldblond.

STANDARD HAIR COLORING KOR GRAY AND FADED 
HA1R kommer att göra URBLEKT HÅR till vilken önskad 
färg från svart t ili ljusaste askblont utan att affektera hå
ret, hälsan eller avålen. Producerade färger äro VARAKTI
GA. naturliga och absolut harmlösa. Dess applikation KAN 
EJ UPPTÄCKAS, tillåter lockning. gör håret mjukt och 
glansigt samt affekteras ej av bad eller shampooing.

Till The Seven Sutherland Sisters 
Båata damer

nAra två Ar med sådana goda resultat, att Jag rekommen 
de rar det som fullkomligt säkert, harmlöst och lätt 
applicerat
hjärnan saiut lamnai håret mjukt och glansigt och va
rar i månad tal

Jag har brukat er "Coiorator” under

l>et skadar säkert ej »vålen. håret eller

Jag ger er tillåtelse ätt ,>ubiicera mitt brev. även att 
använda mitt fotografi som jag tagit visande mitt bår 
grått Ideas naturliga färgi på eu och färgat brunt på 
det andra med er "Colorator " Jag visar gärna mitt hår 
till beaokande eller besvarar korreepondMis

Tillgivnast Eder
ANNIE KNOX. 21 Aberdeen St.. Toronto. Ont.

Toronto. Ont . Jan 4. 1*05

Ordm färgens namn. Om ni ej kan säga oss den exak
ta färgen på ert hår, sänd oss ett prov därpå och vi vilja 
meddela er. vilken färg ni bör ordra från er frisör, apoteka
re. departement-butiker eller direkt från SEVEN SUTHER
LAND SISTERS. 193-195 Spadina A ve.. Toronto, Ont..

Appliceras av alla frisörer eller vem som helst kan ap
plicera det själv genom att följa anvisningen å varje paket.
Pr» $1.00.
Seven Su t her land Sisters Hair Grower..............50c k $1.00
Seven Sutherland Sisters Complexion Bleach 
Seven Sutherland Sisters Beauty Cream....
Seven Sutherland Sisters Antiseptic Talcum Powder . .50

INTERVJUER KONFIDENTIELLA.
BESÖK ELLER ADRESSERA:

.50

.50

193-195 Spadini Ave. TORONTO, C AN ADA
.. ......................................................................... ..................

IL Winnipeg. Man.. Torsdagerden 9 December, 1920.

eatle äo- ‘större påanlug
nom 1 stånd »tt börjs med den hoCnlb 
rörelse 1 Berlin, 
pade den redan genom gåvan grund 

Hellberg var

dersaon i östersand. Ctan att ha ät-
Anefl Häktad. Den tor stöld ar tu njetit någon undervisning är han 

rid rftjfcaaken miss- konstnär I träslöjd och mästare i sk»
J. L Anefl , mak ert VM md ur triu t stål Intagen 1 ös

kar kåk t ets i Trelleborg. Ane 11. »om lersand 1*6S er boll kan bronsmedalj, alldeles såker gå att han var en av
▼ar pä hemresa trän en kontinental I år har A.. aom na år 71 år gammal, hnvndarringama. och arbetade myc
tripp. tbrefoU. enigt uppgift fräs Trei rid hushållningssällskapet» jubeleam*- ket på att utfå arvet, men som sagt;
teborg, en am ala trott ock mottog an 1 utställning tillerkänts silvermedalj gick det Inte utan arvet stannade k rar
hållandet utan den förvåning man för goda musikinstrument. Andersson i Tyskland, 
skalle ha väntat Vid det forhor. som ir fodd i Rätan 1148

Fyra generationer.

Dea köfa doBarki
utnyttjas fördelaktigast genom att placera EdTa 

sparpengar ho*

ndu framsks

SVERIGES
INDUSTRIKREDIT ANSTALT

Gast Ericson k C:e84-åriga ånke-omedelban foretogs, erkände A ne II 
oförbehållsamt förskingringarna Han fru Elin Söderland 1 Aspås år mor 
ende sig emellertid icke kunna förstå' mors mor Från henne stamma nåm 
på Vad sätt kuppen hade upptäckts ilgen hennes dotter fru Hansine Graf. 
Bedan den utfört» hade han i sällskap j Aspås. 5å-4rtg och dotterdotter fm An 
med sia trolovade. en 3fr-årig dam. rest na Jonsson. 30-årig samt den siat 
till Parta, där de vistats 1 fjorton da | nämndas dotter Helga Kristina f 1910 
gar Han hade givit såg av med en De sistnämnda åro bosatta i Dvårsått 
reskassa på 1.SO0 kr . av vilka han vid 
ankomsten hade 34 kr., kvar. 1 Stock
holm har han emellertid å bankkonto 
insatta * 500 kr., vilket belopp fortfa
rande kr orört Enligt N D. A., upp
går det belopp Anell tillskansat alg 
till 42 till 43.000 kr 
lära ha pågått en längre tid.

SKÅNE.
11 Drottninggatan — STOCKHOLM — SWEDEN 
Telegrafadress: INDUSTRIKREDIT, Stockholm 
Auktoriserat kapital Kr. 5,000.000:—

SkinalM Hovritt.n. 100 år. nåsta år.
Horråttes orer Skåse och Blekts te Is- 
»tlftsdee 1821 och kan eålantU nåsl* 
år flrm titt 100 åre-jsbllram EmeUer- 
tid stkom den 27 ok t. 1820 ea knngo- 
relee om att en hovrått över dessa

496 aktieägare
Inbetalt kapital Kr. 2,000,000:—

Omsättning Ar 1919 Kr. 64.680,000:— 
FULLSTÄNDIG BANKRÖRELSE 

President COLONEL E. CONRAD ERIKSON 
Head Manager: Bankir GUST ERICSON solidariskt 

ansvarig 
Gottgöra å

kapitabiknmg ll/j% ränta 
som halvärsTM lägges till kapitalet 

Å s parkasse räkningar och deposition betalas 
proc. Årligen

Sänd check i kronor eller dollars — även sedlar mot
tagas — direkt till oss i Stockholm

— Samma är förhållandet med än
kefru Elisabet Olsson frän Ålåaeo. 
Laxejo, t 1840 Hennes dotter Sara 
Enars son. Lax tiken, är f. 1843. samt 

dotter Elisabet Lundin. Laxvi
ken f. 1817 Dec sistnämnda» son 
MåigOn kr f. 1*15. Samtliga tillhöra 
en idog- jordbrukarestam

landskap akulle Instiftas Detta als 
ta förhållande är tydligen anlednin 
till att en Krlstianstadatidnlng för
lägger jubllået ett är for tidigt

Diktaren Ola Hanaaen fyllde ayl 60 
år. Ehuru han på 
ofta låtit höra av alg med nya verk. 
år han likväl tillräckligt känd och 
uppburen 1 sitt hemland for att han 
på denna märkesdag skal! få mottaga 
något av den tacksamma hyllning frän 
den svenska litteraturens vänner »om 
han i rikaste mått förtjänar, 
som lyriker och berättare har han 
framför allt knutit sin poetiska alst- 
rln till sin fbdelseprovtns. Skåne, till 
vars litterära upptäckare han räknas 
Han år Ju dock mycket mera än en 
landskapsskildrare. Han är en själs 
analytiker som tå 
ska för hans konstnärstemperament 
har det med råtta sagts, är forst och 
sist sensibiliteten — en sensibilitet 
som har ytterst få motstycken 1 vår 
litteratur och som genom sin egenart 
en gång for alla fastslagit Ola Hans
sons betydelse icke bara som en stor 
lyriker, utan som en av de märkliga 
ste djuplodarna i det psykofysiska och 
ärskilt det erotiska Sverges diktning 

ager.

ire tiden inte
Bedrägerierna

MEDELPAD.DALARNA.

Dalarna får en ny stor sig. Cnder Fyr» kvinnlig» släktled bilda ånke- 
sommaren» lopp har vid Bysjon. strax fru Karin Bergström frän Kål 1»ta by. 
ovaför Kvarnsvedens pappersbruk, 
en större aågverksanläggning varit 
under uppforande. Arbetet har nu 
fortskridit så långt, att själva såg 
verksbyggn&den snart befinner sig 
undertak. Driften påbörjades redan 
Instundande vår. Sågverksanläggnin- 
gen. som blir en av de största inom 
Dalarne, kommer att Inrymma fyra ra
mar. därav två dubbelramar och, for- 
utom stavverk m. fl. modårna anord
ningar. skola åven kolugnar och en 
kemisk fabrik uppföras i omedelbar 
närhet Anläggningskostnaderna for 
det storartade komplexet belöpa sig 
på åtskilliga miljontals kronor.

Både
Stode socken med sina barn. barn
barn och barnbarns barn Fru Berg
ström år född 1840 och blev ån ka 1*06 
efter smeden E. O. Bergström Hon är 
trots sin hoga ålder pigg och kry och 
deltager varje dag i de husliga göro- 
målen. Henes dotter ir fru Anna 
Gradin, född 1864, och dennas dotter 
Hiuda Halén. fodd 18*4 och gift med 
hemmansägaren N. P. Halén i Hel- 
gumsbyn, Helgums socken. De ha en 
dotter Anna. född 1*18.

HÖGSTA KÖPKURS A DOLLARS.
Särskilt departement för bevakande av Svensk-Ame- 
— rikaners intressen i Sverige och övriga Europa —

Del karettlrlltl Insättandet av pängar i SVERIGES INDUSTRIKRE 
D1TANSTALT förmedlas genom

P. M. DAHL Steampship Agency,
(Befullmäktight ombud för sagda bank) 

325 Logan A ve..En spänstig 92-åring. Bland Norra 
stadsbergets 1 Sudsvall talrikare be
sökare den 21 okt. märktes även en 
ungdomlig 92-åring. förre källarmästa 
ren och lantbrukaren Hampus En 
Quist. vilken lockad av det vackra vad 
ret hade gjort den långa promenaden 
från sitt hem i 8 ids Jo upp till Forhem 
met utan att på något sätt synas and 
truten eller medtagen. På fråga, hur 
han mådde och att han väl hade åkt 
upp, svarade han med Uddman: Gått 
gosse! Efter aU på Turist paviljon
gen ha intagit en kopp kaffe återvän
de hr E. pigg och kry som ett vinter- 
ny till sitt Sldsjöhem igen

En betydelsefull uppfinning för den 
telefonerande allmänheten har gjorts 
av hr A. N Pettersson i Svartvik. 
Uppfinningen består av en signalan
ordning, en liten lampa, som anbrin 
gas i telefonapparaten och som. så 
fort uppringning ägt rum från telefon
centralen. marerar detta genom å- 
Ktadkommande av ett rött sken i lam
pan På så vis undvikes den gälla 
klockstgnalen. Uppfinningen. varå 
patent redan sökta, har avprovats vid 
Sundsvalls telefonstation och erhållit 
det amplaste vitsord. Särskilt på 
större Idustri- och affärslokaler, där 
det pågående arbetet ofta överröstar 
telefonsignalerna, lämpar sig uppfin 
ningen väl. Ljusapparaten kan dess 
utom anbringas å vanliga ringlednin 
gar. Apparaten har redin släppts ut 
i marknaden.

Winnipeg, Man.

GOTTLAND.
ilUtnyttja den höga dollarkursen! 

^Placera Edra besparingar i Sv er ige 1
Nyl. avledEn 101-irlng ur tiden, 

efter någon tids avtynande vid Stora 
Velinge i Bullte Gottlands älsta invå
nare änkan Katarina Elisabet Linde-

SMALAND.

iDen odödliga katten. Tunnbindaren 
E. P. Johansson i Ljungby i Småland 
äger en gammal katt. som alltid ut
märkt sig för en ovanlig Intelligens. 
Härom dagen beslöt sig Johansson för 
att dränka djuret. Till den ändan 
knöt han en sten om halsen på katten 
>ch kastade honom i den förbiflytande 
ån. Man tänke sig Johanssons för
våning. når han genom det klara vatt

SKANDINAVISKA KREDITAKTIEBOLAGETlius i den höga åldern av 101 år och 2 
månader Hon var ånka efter den för 
några årtionden sedan över hela ön 
vål kända predikanten och traktat 
spridaren Lindeltus, som sannolikt var 
Gottlands första metodist. Omvänd i 
Amerika blev han vid sin hemkomst 
sjömansmiseionår med understöd från 
"The Seamens Friend Society” i A- 
merika Lindellus avled för några år 
sedan och nu har hans gamla maka 
också kallats hem till vila och ro

EGNA FONDER 182 MILLIONER KRONOR 
sammmanslutct med Skines Enskilda 
Bank, Örebro Enskilda Bank, Sk/nska 
handelsbanken m. II., gottgör i

KAPiTAUfÅkNNIO
högsta gillande ränta, »om varje halvår lägges till kapitalet.

OBS.I Sänd check i kronor eller dollars till nigot bankens huvud
kontor i Oéfborg. StocåboJm, M*Jmö eller dess avdelningskontor i

net ser, hur katten lugnt tar stenen 
i munnen och går upp igen. Efter att 
ha bitit av snöret sprang han raskt

Förargad över att sålunda se 
sin plan korsad, knöt Johansson en ny 
sten om halsen på katten och kastade 
honom

Befcltateee, EalSv. GeeleSy. GrytttytteSeS. GItmIi. Glvle. MeHeSerg.GÄSTRIKLAND. NalMU4, IMIeiesWre, HlrtHMl, Nlftalt, Ndrty. Kalen med vatten fylld tunna. 
Då han kom ut dagen därpå och kas
tade en blick ner i tunnan satt katten 
på botten och hälsade honom med ett 
vemodigt jamande, 
ret hade räddat sig genom att dricka

KerleSaga. kisa. KM»»aa. Eeyperberg. Krletleeete». Kewla, KSytag. La-
NyligenEn duktig "SI ter jänta." 

fyllde änkan Anna Berglund 1 Järbo 
84 år. Att hon bär aina år lått, bevi
sas därav, att hon hela sommaren vis
tats i fäbodarna och dår med obruten 
spänstighet utfört tsna sysslor.

En Gustav-Vgsa sten i Gävle. För
slag har väckts om resandet av en 
minnessten med anledning av 400-års- 
mlnnet av Gustav Vasas befrielsekrig 
1*21. Den skulle fä sin plats vid Sto
ra kyrkan och till formen bliva en o- 
beltok Kostnaden beräknas till 12,000

Hela. LuMrwt. Lleé*eS*rg, UeSSytag. Lelei. Lee». LMarag. Mart*-
*•*. MÅJIIU, MSrkyiaaga. Her», NerrkSyteg, Nykre. Pllel, S l CM*». Start*. 
He*e. Sk a» Sr. Saallaltai, Skivar», Skare». Sk SI tara ta. »vata v.
Svedeta, SSdra VI. Sdl veepers. Tettary. TrelleSerg, UumÅ. VuMa, V#«- 

VerteeSe. VHewerk, Vrelelery. V Satar vik, VSata, Åeeitin, Åetar». 
Ålakelt. Xa|iH*le. öretre. örk#1l|eaga. öv area. Veta*

Det kloka dju-

ur vattnet--------
Ett försök till industriell demokrati. 

Aktiebolaget Bröderna Flinks etenhug- 
geri, det störst* i Skandinavien, har 
på bolagsstämma beslutat omlägga bo- 
algets drift till ett kooperativt före
tag. Stämman beslutade bildandet av 
en förening kallad Kooperativa pro- 
duktionsföreningen Unionen för till
verkning av produkter som bolaget 
försäljer, och beslutade även omedel
bart avsätta en vinstintressefond på 
78,014 kr. 20 öre. Denna fonk kom
mer att årligen utökas. Bolaget för
binder sig att av uppkomna vinstme
del till aktieägarna ej utdela större 
årligt belopp än vad som motsvarar 6 
procent på det sammanlagda kapita
let. minskat med Unionens vinstin
tressefond, samt att till föreningen ut
dela lika hög procent på Unionens 
vinstintressefond som aktieägarnas ut
delning på det övriga kapitalét utgör.
1 redningen skall handhavas av en ko- 
mité bestående av tre representanter j 
or arbetarna och tre för bolaget.

a

För den BSsta Behandling
nmt skicklig och samvetsgrann Låkarehjälp ridfriga Dr/Leigh

■än och hen her gjort dg berömd för eåne karer ef de ellre evärmate ksweieke ajekdos

NORRBOTTEN.
kr.

Dödsfall. En av Luleå stads älste 
och mera kände borgare, guldsmeden 
Carl Adolf Åstrom. avled härförliden 
87 år gammal Å var en i sitt yrke 
synnerligen skicklig och förfaren man 

En brännvinsbränningsapparat har 
beslagtagits hos förmannen .1 G. 
Brattlöv i Svartöstaden Det egendom
liga är att B. är kassör i Nvkterhets- 
vännermts byggnadsaktiebolag Han 
lär ha idkat den olagliga tillverknin
gen en längre tid. dock endast till hus-

En uppseendeväckande fastighetaaf
fir har Inträffat i Gävle. Framlidne 
skräddaren Sjöberg testamenterade på 
sin Lid till metodistförsamlingen det 
s. k. Sjöbergeka huset vid Norra Råd
mansgatan 1 Gävle. 1 februari i fjol 
köptes huset för 220.000 kr. av ett fas
tighetsbolag med två av metodlstfor- 
samyngens medlemmar, stadskamrer 
Höjer och grosshandlare Walldie, i 
spetsen Detta bolag har nu inbjudit 
de 25 hyresgästerna att bilda en bo
stadsförening. som skulle kopa var 
och en sin lägenhet till priser växlan
de från 7,000 upp till 44,000 kr. Sam
manlagda priset för lågenheterna skul 
le uppgå till — 445.000 kr. Det skulle 
för bolaget bli en förtjänst på 225,000 
kr. efter halvtannat års besittning av 
huset i fråga!

ÄtÄSSSSi&SEgB
tigt enligt den mest framskridna och framgångsfalla behandlingpneiod och de båata och verk 
■ammaste mediciner. M| hanlHa yå redbeg ooH ehlehlta ksjmwdltwg nml *» bistame- 
diotner eoh behandllndeeäft. Mitt arvode ireå rimligt, att alla a-nna dmga nytta af mie 
hjälp- All k orrea ponden» pä avenaka och anaedd eom privat. Mediciner »äedaaöfverallt 

Ridfrådnln*. per »»ligen, genom bref eUer frågliata. It alldeles tteetetadefrltt.

Värdefull Läkarebok F ritt
"GODA RÅD** éen berömda avenaka Mkeo, aom Dr Leigb skriflit o»h *om be

snc^Ht”'iJsS!»* tsf.fltf-ter sas
Uldelee grått» ooh port of rt t» | slutet ornnlag Ull alla. *>m inakutU namn och adreaa U0

Städer, som råkat i delo med varan-
De båda grannstäderna Luelå 

och 1‘iteå ha råkat i luven på varand 
ra Den förra staden skall hålla ju
bileumsutställning nästa år. och kom 
mittérade för denna utställning ha 
dristat påstå, att Luleås grundläggan
de "får anses hava bildat epok" för 
Norrbottens län Detta bestrider nu

'DB L. K. LEIGH, 177 No*State St.. B 14, Chicago, lä*dra.
Kontoretid- Hvardagar te-4: Bartawr 14-1. Måndag»- Onadage- oen Uniagiafunr IB

ÅNGERMANLAND.

Dr. Philip A. Eckmanödekyrkor som återställa». En av
Norrlands märkligaste kyrkor, Ramse
le församlings vackra, nu ej langn- 

kommer
att inom en nära framtid undergå en 
omfattande och grundlig reparation. 
Även Högsjö församling, nom ock
så äger en gammal, nu övergiven me
deltidskyrka. planerar dennas åter
ställande.
sig från 1200-talet och är alltjämt i 
gott stånd, men 1 det närmaste tömd 
på inventarier.

HÄLSINGLAND.
Piteå stads språkrör på det bestämda
ste, och tvisten om vilken av de båda j begagnade medel tid stempel, 
städerna, som varit mest epokgörande 
har utvecklat sig till en strid om de-

Skandinavisk Tandläkare
Självmord 

genom hängning begicks häromdagen 
av 87-årige f.d. hem.-ig Olof Olsson i 
Venås, Delsbo. Om orsaken till den 
förtvivlade handlingen har man sig in
genting med bestämdhet bekant.

Traktorn som timmerdragare. Ett 
par av de a torre trävarubolagen 1 
Ljusdal ha anskaffat 4 traktorer, som 
i vinter skola användas för timmer
transport. Enligt prov. aom utförts 
av Sverges skogsägareförbund, uträt
tar traktorn 6 hästars arbete vid tim- 
merkörning.

Straffången Åkerberg ur tiden — i 
Ljusnan. ‘‘Ryktet om min död betyd
ligt överdrivet" — ungefär så lår den 
store amerikanske humoristen Mark 
Twaln en gång i tiden ha yttrat då en 
tidning tagit sig före skriva en vacker 
nekrolog over författaren 
dementi har sedan blivit en bevingad 
fras. som efter yankeens verkliga hä
dan färd brukats både i tid och otid. 
Nils Fredrik Åkerberg, livstidsfången 
från hälsingebygd, har i dagarna — 
om han nu ligger för skämt — fått 
anväridnlng för det Mark Twainaka ci
tatet. ty tidningen Ljusnan, har i 
dagarna åter gett ett rykte måalnde 
om att Åkerberg skulle ha avlidit å 
Västerviks k rono häk tes hospitalaav- 
delning. dår nu den ålderstigne man
nen vistat* Och så följer i nämnda 
avisa en kort resumé över brottslin
gens antecendeutto, hos mången åter 
kallande i minnet den skräck den 
långhe för c:n ett par decennier sedan 
åstadkom i Ljusdal. Delsbo m. fl. orter 
i provinsen, 
dock att Åkerberg alltjämt år i livet 
och vid god viför

Levnadstrött åldring.
Tänderna* vård

får icke försummas, om nl önskar behålla eder gods hålaa. Det har 
bevisats att alla svåra sjukdomar komma av dåliga eller försumma 
de tänder. — Jag står med nöje till eder tjänst och v 111 giva eder sila 
råd jag kan och vill undersöka edrda tänder gratis.

TÄNDER UTDRAGAS SMÄRTFRITT 
OBS! NY LOKAL.

DR. PHILIP A. ECKMAN
416 Sterling Bank BMg.

Hörnet Portage & Smith Aves.

ras resp. stora söner. Piteå spelar ut 
Bost rom, H äggström och Edén, Luleå 
svarar med C. O. Bergman. Benzelius- 
Benxelstierna och P. P. Waldenström. 
Piteå anmärker hånfullt, att Luleå 
Odd Fellow-loge lånat sitt namn, Nico- 
laus Olaus Bothniensto. från åkta pi- 
tenstek bondbyggd. Luleå genmäler 
med förakt, att Boströms fädernegård 
har en skräddare tillåtits “modärnise 
ra” efter Piteå-begrepp om stora min
nens helgd. samt tillfogar en dråpande 
Insinuation om "tusentals spritpilgri
mer och sådana som behöva en tids 
andlig rekreation." Tills vidare ut
kämpas alltså striden bara i tidnings
spalterna. men man vet aldrig hur det 
kan gå om den inte blir avblåst i tid

Kyrkan anses forskriva

ÖSTERGÖTLAND. Winnipeg, Man.
Hel vete »straff en — "en gno v villfa

relse." Vid kyrkomötet har biskop 
Person ne i Linköping motionerat att 
Symbolum Athanasianum måtte avfö
ras ur kyrkans bekännelseskrifter 
Han motiverar förslaget därmed alt 
nämnd» symbolums hot med evigt 
straff för var och en nom ej tror är 
en grov villfarelse, oberättigad att 
finnas bland de skrifter, vilka en 
medlem av svenska kyrkan är skyldig 
att bekänna.

Birgittastlftelaen bildad. Blrgitta- 
•tiftelsen är namnet på en nyl. i 
Stockholm bildad förening med upp
gift »It sök* bevara och utveckla det 
kulturarv som vårt land åger I Birgit
tas tid och gärning. Föreningen skall 
söka fä åt sig upplåtna de f. n. tiil 
hospital använda gamla klosterby gg- 
naderna 1 Vadstena. Stiftelsen skall

*++«+**

Sänd Edra Gamla Tire*
till

The Northern Vulcanizing Co.
Söderlund dk Tegnander, Ägare. 

Kelliber. Sask.
Allt arbete garanteras.
Retreading — Relinlng.

Twains

NÄRIKE.

Lantarbetarstrejk utbröt nyl. vid 
Långviks gård i Nårike Förhandlin
gar om nytt avtal ha en tid pågått u- 
lan att överensstämmelse kunnat träf
fa». Grosshandlare Aug. Karlsson i 
Örebro, har meddelat att arbetarna be
traktas nu som avskedade. Arbetar
na började nyl. stråjk. I arbetsned- 
låggelaen deltager åren djurskötarna 

"Millionarvtagaren pä fattighuset" 
död. Nyligen avled på Askers ålder 
domshem Llnjan forre torparen Karl 
Johan Hellberg i en ålder ar nära 85 
år. Den avlidne åldringen var på sin 
tid mycket omtalad och åven omskri
ven med anledning av att han skulle 
vara en av huvudarrlngama till 2—3 
millioner, aom en hans morbror låm 
na t eAer sig 
Men på grund av att ej tillräckliga och 
klara bevis om deras släktförbindelse

Special Retreading $11:08
'B Rebuild tiree för gottköp $16 till $16

Sänd edra gamla ringar till oss sch »para pängar.
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Skandinaviska handelsvarer.även tillgodose Vadstena församlin
gars behov av lämpliga lokaler för för
samlingsarbete. bereda en värdig sam 
tingsplats för Btrgittaminnens forva 
ring I samarbete med den äldre Birgit 
tamuseiföreningen. upprätta ett hos
pital. "dir trötta nutidsmänniskor i 
behov »v vila och ro kunna få detta pä 
en stämning srik ort.” en utbildnings 
anstalt för ungm kvinnor till socialt 
arbete på landsbygden samt en dylik 
för undervisning 1 bl a. Vadstena- 
konstslöjd ät begåvade unga flickor. 
Slutligen innehåller programmet att 
stiftelsen skall leta rätt på en lämp
lig plats för konferenser, kurser och 
moten I södra Sverge, "vilken plats 
»enom natar och minnen stämmer till 

Till styrelsens

DIREKT IMPORTERADE ansjovis, gaffelbitsr och fiskbollar nu 1 
Irans it från Sverge.

VI föra färskt lager av knäckebröd, skorpor, bruna bönor och 
kaffe, som alltid f to nes å lagerVad som år sannt är

Bänd efter vår prislista.
Fritt prev av skorpor jämte kokbok på bepäran.

Berlin på 1880-tal et. N. B. SWANSON COJÄMTLAND.

•»En klmgvbbe av gamla stammen år var att uppbringa gick det ej att ut
få arvet. Den omskrivne morbrodern 
hade eom ung pojke antagligen rymt 
från hemmet och kom på sina ströv
tåg till Tyskland I det dansk-tyska 
kriget pä 1800-talet. I vilket krig han 
med utmärkelse deltog, lyckades han 
rådda 
ev denne

Jons Andersson i Of sjö. som nyligen 
fyllde 76 år Han har under sisu 
åren odlat stora arealer stenbunden 

t deltagit i skogsarbete. Pä 
sia 70-åradag uppvaktades Andersson 
med lyckönskningar och gratulationer 
av anhöriga, vänner och bekanta.

börjat göra fioler vid

, 2B8 Princoes Bt, Winnipeg. Man. . .
« ♦»♦»♦»♦6fr»»»fr»4frfrfr»fr0frfrfrfrfrfr4»6frfrfrfrfrfr0*frfrfr»*»frfr«4 6 0» 1
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PRENUMEREBA PÄ S. C. T.tysk furste från döden, ock
belöning fick han en ordförande valdos prins

helgd ock samling."
En

So

B

En förståndig present
samt en som varar från jul till jul är en sparbanks 
passbok med en liten deponering.

n

: a

;Starta ett konto för edrn bara i
»

The Roy al Bank of Canada »
»

■

$38,000,060
$598.000,000

Kapital och reserv . 
Tet» Hill ringar over

.. ............ ...

SVERIGE-NYHETER
• ....................................................................... .......................... .......................................................................................... .....

aöken med den 1
»tallerade radkXelefooee ha utfallit 
gynnsamt. Hittills ha experimenten 
varit förlagda till skärgården, men 
skola nu utsträckas till havet. Nyligen 
åhördes en grammofonkonsert pä Li- 
dingön från Oaaaccumulators radio
apparat

iraa på Hansa in-Myketer.
Bvaeaii pressbyrå l Amerika? 8 v er

go—Amerika stiftelsen har nyligen in 
gått till ."egeringen med hemställan 

ett anslag på 86.600 kr. för inrät 
tände av ee svensk preeo- och upplys 

Amerika för att på ett 
mer» direkt aätt sprida kännedom om 
Sverge i Amerika m m 
le startas 1 Washington och där ledas te forordnat att Nationalmuseum äger 
av en svensk pressman och en ameri- rätt alt ur hennes rika konstsamling, 
uansk pressman Vid sidan av byrån aom representerar ett värde av nära 
akulle stå ett råd med bland andra 306.000 kr. med vissa undantag ut 

1 New välja konstverk. Så gott som hela å

Bterslagen donation. Fröken Ester 
Byrån skul- Erika Karolina Lindal har i testarn en

svenska
York eom Intressant En särskild or- terstoden av förmögenheten, uppgåen- 
ganlsstlnn skalle 1 Stockholm, de till 1.841.737 kr., delas I två håJvter.
aom Ull uppgift ki a »kalle ha att varav den ena överlämna» till Akade- 
•UgOra ea förmedlande länk mellan mien for de fria konsterna och den 
byrån och svenska myndigheter andra till Vetenskapsakademien

Studentexamen b'lr dyrare. Allting 
stiger 1 pris. Inte ens student be ty get av Stockholmspressen har sedan nå 
kan man fl för det vanliga priset av gon tid diskussion förekommit angå- 
30 kronor. Den summan har det hoo- ende kroppsagans berättigande eller 
tal att gä upp i studenten alltsedan icke vid uppfostran 1 skola och hem. 
denna lyaand* examen Inrättade» 1 En lärarinna skriver 1 SL D., följande 
vårt land, men nu är det. eom sagt i ämnet,
snart slut med detta verkligt billiga stamma 1
peta. Skolöverstyrelsen föreeiår nåm- sannerligen mycket sällan angenäma 
ligen att aamälningsavgiften böjee bekantskaper att göra. Det skulle va 
till 40 kr. för ”skolan» egna" samt till ra trevligt, om dp voro rädda för att 

manlagt 100 kr för prlvatiaterna. avära eller vara framfusiga m ra.. 
Och så mycket kanske det förresten bara därför att de komma ihåg hur
kan vara värt att tk betyg på sin ont det gör med björkris pä en del

ställen eller hur en verklig ordentlig 
örfil smakar. En utebliven efterrätt 
kan ersätta» med kand ta dagen efter. 
Men stryk av en klok mamma eller 

Radletetefenen Kårs utmärkt. För- pappa sitter där det sattea och kan

Lovsång till kreppaagan.

som nog litet var kan ln- 
De modårna barnen äro

STOCKHOLM.
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Sreatka Canxk-TiAupgen. Winnipcg, Man., Torsdagen den 9 December, 1920. Sidas $}*
Mk få\ av

ta bilrtt
»ls flera hannu och brott

av eåvål•o:n På tane ett
Innevånare EttRidderha» beekx såg för en större av-

ita av taverkning *< 1- I-r dre dramat taka stycken, aång och me 
sik utfördes av staden» olika förmå 
ror Efter programmet» ahU servera 
des f or frisk nln gar varefter man bör
jade att dansa Jag kånde mig föga 
hågad att deltaga i nojet vadan jag 
drog mig något avsides för att åae 
det hela. Vilket larm. vilket vtrrvar. 
vilka dräkter, vilka scener fick man 
hår icke se. Halvnakna kvinnor och 
druckna mån sågos överallt. Låttsln 
nigt tal. rosiga skratt och champag
nekorkarnas nästan oupphörlig» kano
nsd genijod ständigt 1 mins oron. 
Underliga känslor började att göra 
sig förnimbara inom mig 
sett och hört allt detta började jag att 
känna en oerhörd tsetthet. äckel, be- 
srikenhet och sorg Över att månnisko- 
na sjunkit ned i ett sådant tillstånd 
av lättsinne och bekymmorsloshet 
for vad framtiden månde bära t sitt 
skote Jag fick se nog och övernog 
Jag var mått ja. övermått av erfaren
het. Jag ville ej se mera, och därför 
började mina tankar att ila bort mot 
Manltobas snöbeklådda slätter, bort 
till ett ringa nybyggarehem. till det 
lugna tjäll som jag längtade till — ; 
hemmet — till mina föräldrar och 
syskon och till den hos dem rådande 
fridfulla stämning

i
erbjöd han sig att betala ee mycket 
betydande summa för S11 verk vamen 1 
tanka att begagna det präktiga fallet 
för ett sågverk, men herr Äppelblom 
sade bestämt nej Haa ville bellre 
låta forsen rinna utan nytta ån sålja 
den för ea liten förmögenhet 

— Det var ett andreligt drag av en 
procent*re* Fortsatte han med sitt 
ocker åven i Brtngåea*

— Inte 1 början, efter vad man sagt 
mig Tydligen ville han stryka ett 
streck o ver det förflutna och uppträda 
som gentleman i Småland Han rlea 
de sig di ganska umgångesam. ja 

| stundom rent av frikostig, och var den 
tiden ganska omtyckt sv orten»

, ståndspersoner, med vilka han ganska 
flitigt umgicks. Men ryktet har vin 

1 gar Det dröjde Inte särdeles länge 
innan man i Brtngåsa började viska 
om vilken handtering han förut bedn 

! vit i Stockholm och nu började man 
1 dra sig för hans umgänge Då slog 
även han om. vände allt umgänge med 
hyggligt folk ryggen och blev en en 
stortng. den dar mer och mer sällan 
blev synlig utom Norrekvams område 
Och på samma gång utvecklade han 
sig till en verklig glrigbuk och upptog 
sin gamla handtering. Vid denna tid 
inträdde ett visst uppsving 1 ortens 
Jordbruk och Industri, men sådant kra 
ver pångar och det blev gott om dem 
att dylika kunde erhållas i Norrekvarn 
-om sökte lån Snart blev det känt 
visserligen emot hårda villkor och 
hog ränta, men det var många som ej 
därav låto avskräcka sig. Äppelblom 
holl fullständig bank i Norrekvarn och 
Inteckningar och växlar hopades I 
hans kassaskåp Sårskilt växlar dis 
konterades dår med nöje och de voro 
bekväma dessa papper, ty de fingo 
gärna omsättas, men omsättning blev 
dyr. Snart blev gubben Äppelblom 
en verklig kräfta för orten, och då jag 
for sex år sedan blev kronolänsman i 
Brlngåsa. fick jag snart erfara i vil
ken stor utsträckning han drev sin af 
far. ty jag besvärades oupphörligt med 
utmätningar för hans räkning. Och 
en hård och hjärtlös fordringsägare 
var han mer än någon annan jag lärt 
känna. Också var vid denna tid hans 
anseende 1 orten om möjligt ännu 
sämre än hans företrädares. —

Hr Bastman gav sin , pipa en ny 
stoppning och fortsatte därefter 

— Emellertid fanns ändå en öm 
punkt 1 hans hårda och förhärdade 
hjärta, och det var då det gällde hans 
systerdotter, fröken Lilly Sköldberg, 
en fader- ocb moderlös fattig flicka, 
som han för fyrs år sedan upptog 1 
sitt hus efter att förut ha bekostat 
hennes uppfostras Det är en riktigt 
söt och älsklig flicka, som trots mor 
broderns dåliga anseende vunnit mån 
ga vänner i orten och — jag kan til
lägga beundrare. För de setjare till 
kommer Ju dessutom den lockande 
omständigheten, att hon är den gamle 

Mannen hade procentarens enda arvinge. I henne 
har Silverkvärnen omsider fått en 
verklig solstråle och för henne var 
gubben mycket svag. ja den gamle gi 
rigbuken kunde gentemot henne till 
och med bli rent ar frikostig, och 
mer ön en gång vet Jag att hennes för
böner räddat en familj från fullstän-
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En villig kompanjon N*r 1«
I

rniTAN 16—20 KEROSENE TRACTOR är ej 
* endast en villig kompanjon, som praktiskt ta

get kan hantera varje fall av drawbar och belt 
power pä farmen, utan det är en, som ej begar nå
gon andel i vinsten, även om den gör arbetet av 
två eller fler man samt ett stort antal hästar. Ti- 
tan 10—20 begar endast moderat god tillsyn och 
dess underhåll — och den äter endast, då den ar
beta; .

Under dessa dagar av osäkra arbetsförhållan
den och hoga loner behöver vsrje farma re en villig 
kompanjon sådan som den ekonomiska pålitiliga 
Ti tan 10—20. som opererar på vanlig kololja och 
annat låggradigt bränsle samt ger er 24 timmars 
betjäning på fältet, när det behöves.

I slutet av februari månad började 
vi att vidtaga åtgärder for demobilise- * 
ring. Våra vapen inlämnade# till or- j 
donansdepartementet. våra hästar ö ! 
verlämnades till det belgiska guver- I 
nementet, för att säljas till landets I 
lantbrukare och i början på april må- j 
rad transporterades vi till den fran
ska kusten per Järnväg. I Havre.
Frankrike, undergick vi den första av 
en serie läkarundersökningar, härun
der visade det sig att ett ansenligt 
antal av soldater ledo av veneriska 
sjukdomar, och som följd hårav kvar- 
hollos dessa i Frankrike under det att 
vi de övriga fortsatte vår resa över 
kanalen till England.

Vid ankomsten till England förlädes 
vl för ytterligare några veckor i 
Bramsbott camp. Omedelbart efter 
ankomsten dit erhöll varenda inan i 
regementet 1 veckas permission. Ett 
stort antal av männen hade släktingar 
som de önskade att besöka förrän de 
återvände till Canada. De som icke 
hade anhöriga att besöka reste till så 
dana platser som London, Liverpool,
Manchester. Glassgow. och andra plat
ser. Som jag nu hade blivit befordrad 
till seargant-major erhöll jag så många 
fria Järnvägsbiljetter som Jag önska
de, och således ställdes min färd först 
till världstaden London. Jag hade 
flera gånger förut besökt samma stad 
men aldrig tillforne funnit en sådan 
njutningslystnad och ett sådant jäk
tande efter nöjen vara rådande som 
nu. Varthälst man kom fann man 
människorna stadda 1 ett slags över
hettad tillstånd av nöjeslystnad och 
lättsinne överfyllda kaféer och ca- 
bareter. där sällskap av män och kvin
nor exploaterade sina lägsta drifter.
Biljetterna till teatersalonger, där de 
sista sllpprigl*eterna från Paris till- 
jublades av en till synes halv- 
galen publik voro långt i förtid slut
sålda. Varje gata var fylld med s. k 
• gatnymfer" och åtföljande ‘ patrask 
Fåfänga och njutnlngslysttilfd åter
speglades hos nästan vaij' individ.
Men. man kumle också finna att 
fängelserna och de s. k. barmhärtig- 
hets institutionerna voro överfyllda 
Vart man vände sig såg inan att tu
sen och äter tusental barn vara under- 
nat hus i arbetarekvarteren. Man | 
fick all erask att fråga om välgoren i 
het fanns. Huru begagnades de stoft 
summor av pann ingår som insamlades 
for att lindra noden? Och av vilka 
omhänderhavdes dessa medel, 
det av personer eller föreningar som 
samvetsgrant skänkte hjälp till såda 
na som voro i största behov av väl 
görenhet ? Synbarligen icke. l>en
indiske filosofen Tagore har målat eu ... „ Ä ..... 
trädande tavla av förhållandena aåda ,ku"e "v ™««!n«en
n» som han fann dem under »in nyll- j hf-hålla" de“ »!* u,*4tl
gen gjord, viatelae j Europa, och det ! ur *rm#n, / ock f"r Bl* vlr de"‘ en 
kan med säkerhet »aga» att förhill.n ; ,°ordnl"*' ? härigenom lyckades 
dena voro ännu sämre under början i den elJe,t ,å Pannlngeslosande solds 
av förlidet år. Han skriver:

“Europa gråter icke. Det har k as 
tat av sig sorgekläderna och smycka» 
sig med sina livligaste och ill est glän
sande färger Dess män ha redan 
glomt de d<>da bröderna under sina be
mödanden att skaffa sig själva förde
lar av det onormala ekonomiska lä
get Och kvinnorna? De plocka, nej 
slita bort blommonra från sina t kri
get fallna mäns och söners gravar och 
smycka sig därmed i sitt efter det se
naste modeskriet friserade hår.

Tio millioner dödade — som i dag 
äro stoft, voro dessa 10 millioner kan- 

Sk ske den enda nyktra, sunda befolknin
gen i Europa? Och äro de kvarlevan- 
de endast människor som förtåres av 
själviskt förvärvsbegär och blott kän
na otyglade njutningsbegår? Eller är 
detta Europa som dansar omkring sin 
egen lik bär. en vansinnig, som måste 
belägga.- med bojor? '

Den gamla hinduen har all orsak 
särskilt tillägnad de canadiaka sol- att framstäha dessa frågor. Icke 
da terna. Denna aftonunderhållning blott Tagore. den ådle saningssöka-

Om ni planerar att köpa en traktor på våren, 
låt oe» aanda er en illustrerad katalog beskrivande 
Tilan 10—20. så att ni kan göra er bekant med de 
många goda fördelarna hos denna traktor.

International Harvester Company

hamiltom c an ao a

ra nog varje fotsbredd jord
grävdes.

genom-
Enligt vad jag 

Brlngåsa boar. som bevittnat det. såg 
den vackra trådgården ut »om en illa 
skuren torvmosse, dar man knappast 
kunde taga ett »teg utan att falla ned 
i en grop. —

Silverkvarnen.
delas i lika stora summor tiU varje 
man när regementet upplöses, 
är ett faktum att dessa “canteen#' 
gjorde stora förtjänster, men upp till 
skrivande stund har ännu ingenting 
hörts om en utdelning av dessa över- 
skottssummn? och antagligen kommu 
vl Icke att få höra eller se något här 
av. över allt detta aå bestämdes det 
att varje soldat skulle erhålla en sum
ma på $30.00, säger trettio — för att 
därmed köpa sig en fullständig Civil 
klädesutrustning. Denna summa lå
ter nästan löjlig i våra öron när vi 
betänka att vi måste betala $10.00 el
ler $15.00 för ett par skor endast. 
Och att man icke kunde få en kostym 
kläder under åtminstone 45 dollars

ren. utan varje rättänkande man och 
kvinna har orsak att döma Europa 
såsoyi varande vansinnet

inflöt till regeringskasaan härigenom. 
1919 fingo vi endast S0 dollars för att 
därmed kopa alla nödvändiga klädes- 
artiklar. Det hade Icke varit för 
mycket om regeringen givit oss 100 
dollara för detta ändamål. Detta år 
Ju blott en bagatellsak av det hela. 
men Jag vill härmed belysa att vl i 
detta fall ledo en ren finansiell för
lust.

DetKRIMINALNOVELL.
— Detta betalnlngslösa letande fort

gick 1 nära två år. men forgivea Då 
togo äntligen arv inga rne sitt förnuft 
till fånga övergå vo skatteletandet och 
sålde gården Koparen blev en inom 
or len fullkomligt okänd 
herre från Stockholm, som hette I,ar» 
Äppelblom

Av
Efter permissionens slut infunno vl 

oss åter i Bra ms hot t ramp. där vi nu 
undergingo icke mindre än 5 noggran
na doktorsund ersökningar, 
rodde på de doktorers utsago som un
dersökte oss huruvida vi skulle erhål 
la pension eller Icke för de kroppsliga 
skador vi lidit 
för vax undersökningarna av stor vikt. 
Det tycktes vara lättare at komma ln 
i armén än att få utgå från densam
ma.

C. A. Cederborg.

(Svenskt original.)
(Forts fr nr.)

Det be-person. en
(2)

— Hm. anmärkte notarien, det nam
net tror jag mig ha sett 1 Stockholms
polisens arkiv.

— Mycket troligt’ 
varit bland huvudstadens allra värsta
ockrare och blodsugare, och då han 
beslöt sig för att köpa Norrekvarn och 
gräva ned sig 1 hjärtat av den små 
låndeka landsbygden, skedde det nog 
dårfor att Stockholmamarken började 
bli honom för het. Men det hade man 
ingen aning om 1 Brlngåsa Där glad 
le man sig av att det vackra Norre
kvarn åter skulle komma t värdiga 
händer och bli till glädje och gagn 
for hela orten. Och 1 början såg det 
ganska lovande ut Herr Appeblom 
hade ett förtroendeingivande yttre en 
*mldig tunga och ett vinnande sätt. 
Det enda man hade emot honom var 
»tt han såsom varande gammal ung 
karl int«* gärna kunde få den betydel
se for ortens sällskapsliv, »om man 
hoppats av en Stockholm sfa milj. Men 
Norrekvarn undergick l hans händer 
en lycklig forändring Den ödelagda 
trädgården anlades ånyo. den lilla 
parken vid ån. som under Ståhlhjelms 
tid varit gårdens stolthet men "Silver 
bengten ’ låtit.alldeles växa igen snyg 
gadee åter upp. det förfallna bonings
huset reparerades och ladugården 
byggdes delvis om Men märkligt nog 
gjordes Intet vid den förfallna kvar
nen Då gårdens jordbruk bortarren
derades ville Äppelblom att arrenda-

Detta var veter|Jgen Icke tjänste
männens 1 arméns fel, utan regerin
gens. och därför kunde man trots vårs 
klagomål. Ja till och med demonstra
tioner, icke förändra saken under vår 
vistelse 1 England. Och efter vår 
hemkomst har ex-premter Borden “et 
consartes," på alla möjliga sått ned
tystat våra klagomål. Xr det då un
derligt om det jäser och sjuder 1 våra 
bröst?

arméns tjänst. Där— Jo, för all del! I länsmäns arkt- 
hand. finnes

/
vet. som jag nu har 
talrika skrivelser från både svensk
*m h dansk pol* rörande denna ask.
men det framgår av dem att varje för
sök alt få Inblick 1 ‘*811verbengtens * 
.•ffärer misslyckats 

— Berätta vidare! •
— SUrerbengtens" transaktioner på 

Norrekvarn räckte Icke mindre än 42 
Ar Så dog han till sist till stor gläd 
Je för arvinga rne som trodde att nu 
skulle de skåra guld med täljknivar 
ty det var Inte möjligt annat ån att 
han måste efterlämna stor förmögen 
het. Barn funnos Inga och hustrun 
hade dott ett par tiotal ir tidigare 
Men det blev ganska klent med arvet. 
Utom gården utgjordes det endast av 
några få tusen kronor I kontanter, 
och sv den väntade stora skatten 1 ä- 
del metall hittades intet annat kn en 
silverkanna, några skedar och gafflar 
samt en forgyld sockerskål, som han 
någon tid förut kopt på en herregård»- 
auktion Arvlngame, som voro Icke 
mindre ån 9 till antalet, blevo ursin
niga. Hår måste finnas någon gömd 
skatt, menade de Han måste ha 
grävt ned sitt eilver någonstädes — 
Nu började en orolig tid 1 “Silverkvar
nen Varje vrå genomsnokades, na

Ävenså utdelades sådana klädesar 
tiklar som man fanns vara 1 behov ut
av. Dessutom slutfördes våra räken
skaper med armén 
de det sfig att man gjort försök att 
fråntaga soldaterna den betalning som 
utlovats.
beloppet av deras innestående pän 
ningsumma Icke vara korrekt angivet 
och naturligtvis förorsakade detta

Många av ose lämnade kostymer vär 
da 35 dollars 1914 Rtl regeringen vid | 
vårt Inträde 1 armén

Härunder vlsa-
Dessa blevo I

sedermera sålda av regeringen och en 
ganska försvarlig summa pånningar nom London

Nästa vecka triumfmarschen ge-dlg ruin.
Många av männen funnoVar v- herr Äppelblom är såle

des nu död
— Ja det är han som försvunnit.
— Jag anade det Berätta nu hur 

det mystiska försvinnandet gick till.
Han steg upp mitt 1 natten kläd

de på sig och gick ut. och sedan dess 
har Ingen sett en skymt av den gamle 
procentaren. varken såsom levande 
eller dod. Det var natten emellan 
den 30 April och den 1 maj. Klock 
slaget kan ej närmare angivas.

— Medförde han nägot. då han gick

L. B. 
HAIRTONIC

t A. S. BARDAL %
stort missnöje. I vad slutbetalningen ’ 
beträffar så förekom här mycken o ' 1 
rättvisa och det är ett faktum alt ! 1 
nian skamligt bedrog den stackars J j 
soldaten på sin hårt förvärvade en . , 
dollar och 10 cents om dagen. Så t. | ’ 
ex . blev det en armé order utgiven 1 • 

yftr 1 1916 att den soldat som icke hade | | 
gjort forordningar att sända 50rr a: ' ’ 
sin betalning till föräldrar eller andra ! I 
på honom beroende personer icke kun- ' 1 
de få mer än 50c; av sin betalning « ■ 
Den andra hälvten som kallades för '

'
!

X
tKontorstelefon: N M07 och till. 

BeataåstsWee: A M6S. 2 
MAADaL »looe, 

ni nvniöi au.

273 LIZZIE STREET
Wineipeg, Man. Canada.

Försök L. a Hair Tonlc för 
fallande hår och hårförluat.

Ut? frågade notarien.
r— Ja. en lykta och en spanskrörs- 

för övrigt Ingenting utom klä- ;vkäpp 
derna förstås.

— Kom man icke att tänka sig att 
herr Äppelblom med avsikt velat för
svinna1

Det skall bringa resultat. 
; Den mest storslagna uppfin

ning någonsin förd i mark
naden. Ett säkert botemedel 
mot kalhet hos ung 

; gammal. Använd L. B. Hair 
• Tonlc och Ni får Edert hår 
; tillbaka.

Pris $2.00 per flaska, por
to 30c. 5 flaskor franko pr. 
express $10.00.

Återförsäljare,

(Forts, i

ten spara ihop en summa som stod till 
hans förfogande när han åter blev ct- 

i v 11. Men. om rättvisa skipits. så bor- 
i de vi åtminstone ha fått 4% ränta på 
: det innestående beloppet, vilket 1 mån- 
* gå fall belöpte sig till ett tusen dol
lars och över. men detta vårt giltiga 
krav ignorerade regeringen utan vida 
re om och men. Xvenså blevo vl ge
nom de olika p&nningekursema skam
ligt bedragna VI blevo lovade $1.10 
per dag i c&nadiskt mynt. men under 
vistelsen 1 England betalade man oss 
med engelska pånningar. i Frankrike 
med franska pånningar och 1 Tysk
land med tyska sådana 1 växeln från 
canadiaka pånningar till ovannämnda 
så erhöll vl en underlägsen växelkurs, 
vilket gjorde att en hel del av oss för
lorade summor av varierande storle
kar upp till 150 dollars. Vidare hade 
varje regemente en s. k. "canteen” el
ler en regementsbutik. varest vi kun 
de köpa vatvaror, tobak o. s v. till

FYRA ÅR VID FRONTEN. ochSYROR MAGEN torn skulle övertaga även kvarnen, 
vartill denne också förklarade sig vti- Erfarenheter och iakttagningar Ifrån

min tjänstgöring som soldat i den 
canadeneiska armén.

I Tyskland.

lig, därest ägaren först ville sätta den 
I brukbart skick, men därtill nekade
Äppelblom Följden blev den att kvar
nen lämnades åt sitt ode och fick all- i 
d**le# förfalla Det år nu nära 20 år | 
sedan någon spannmål förmaldes på1 
"Silverkvärnen" och den ligger där nu 
som en pittoresk ruin t det 
landskapet. —

— Besynnerligt'
— Ja. det må du med skål saga. 

gamle v ån. ty kvarnen skulle med en 
| kostnad, som for den rike herr Äppel
blom varit en ren bagatell kunnat ha 

en mycket givande anläggning

■kniven 
till mw för prisuppgifter.

Av John A. Hägglund.
Orsak till indigest lon. En översikt av kriget.

her »rl mig •»» ds n*nte 
klaga 4r.r megejukd .m oéh 

gsatiea. Ilat a mage- vilka »ro fnllkoei 
ligt frttka rrk nwrwttl» sagor ee aktkänd
• uktontrt l>ee verkliga »maken. »»«■ fftror ‘
»eker ar re gea <»ek »mertn er oaerftddig'*
• »re i magen Ponee »»re irriterar den dr I 
'•kat* magkieoen aa ml ger födan aer

Vit i er innae etelsmt hnmgupenktpe ektte. |
\ M ifir telle '»•••meltningseiedel behötru. ej I ”

dr lika fall T»« ge eedeat tgmp»r*r lindring | c,IT,t
iie - »reekee aemt katedkomme »<te gter* j andra hänseenden var han nog så om

:;\T£'tr~r.£'Z« 'M,1.:-*. <>«* »i.,...
•tiHerket ar en teek ed eller fyra -rten nog kanna på. men det förträff

: i>*« ‘»“•■t t iöp, da
•»eetraivnerer ,\gv.nb«irkiigi fodan imdrer ma rtgenom beredande honom en avsevärd

»rll, forlual Ja. d., var ,n underlv. 
atege k kana* k andre procent kinre | kurre gamle procents ren Äppelblom* 

,5° Som t ex för några år sedan, då vi

Krfareaket Färden hemåt.

LIV.
Skandinavisk Advokat.

J. Harrey Hearn, B. A LLB.
Sakförare ocb Advokat. 

Notaris Publlcus 
Pångar till utlåning. 

Inkassering med prompt uppgörelse.
Wsdena. Sask.

Julen 1918 firade vi i Belgien 
gra dagar före högtiden var jag tillika 
med ett dussintals kamrater lyckliga 
nog att to en veckas permission. VI 
beelöto osa genast för att tillbringa 
julhögtiden i Belgiens huvudstad Bry*- 
•ell hit anlände vt kl. 5 på julkvällen 
Efter att ha uppsökt passande logi 
o. s. v besökte vl en konsert som var

dJ fullt behandlade (bortta* 
r na» utan knlf eller emår

4
ta. AUt arbete garanteras
Kem eller efterefcrtf fri

OR. WILLIAMS SANATORIUM. 
Unlverelty tv*. 

Minneaoolis, Minn.

lägre priser än vad nom begärdes 
andra butiker. Gynna Svenska Canada- 

^ Tidningens annensörer
Profiten av denna 

försäljning skall enligt militärlag ut-Mun St Wianipog Mas

Dees it pay to advertise? IN A HAV.T A DSN to :rUS\tW,ABE, MAIBC 
iOUt> BCTTER QO VCNC^^OUR BUSINESS-

\ T C AN see MCVV ,THKt 
( XOUVL NENJER ueno,
VTHlS busivess:

f VlSTVd. ABE , VM SUOKToFi 'bT ^ _
HELP VN MN hEVICAYtSSCN % l1 1 i A XltUCAXESSöd CLGRK ? —

k NOC, AS A FPlENt), I LL i

=¥ MJE - VENviE TRE"
CUETOMER A NMNVTE 

'A k VSt) Co MC HCP.E ’
KWrt OF CWEESt M 

1 VJEVER HEAFO nPvACt — W NOO AlMr t>0\N% 
k*mi\N^ TbMqKr-, AS A FPPXb.

“A merchant t hat advertised "ready to wear" ( RtoP ME OVT - 'fCJUXL VLARM 
vk>thing. figured out t hat the first »even ad ver- xQuttK.TME WHcVEYVtlki^ • r 
tuiemenU he inserted in » newspaper. did not 
pay. First after the eight insertion did he 
start to get remults to more t han pay for his 
advert istag.

The pnce of each advertisement was »is 
pounds per issue. and he advertised once a week.

lf he had stopped hts advertising after seven 
week». he would have had a loss of 14 pounds.

Thi» shows t hat the continou» advertising al- 
wavs pay». and the advertisement» must have _ - 

Z its time to rearh the minds of the pubiic.

: i 1 NE LEARVU» AVPEAOy
;'TWr ToutmtM ounves

MAkES A toUNb*

An engliah newspaper says:
OF ’

k Lqiue noj A hem> For. 
k Few Holks’

/

*|
V KN M0UP- 

la-vea
r

ff:

V 0L/
0 8j Itr-,wm£ så

WM —L
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ILE
kunna botas utan att skäras el
ler opereras vid vårt sanatorium.

Besök eller skriv för erhållan
det av vidare upplysningar till

Axtefl & Thomas,
Chlropractors och Electro. 

Therageutiets.
176 Mayfalr A ve.. Wlnnlpeg. 
Var god skriv på engelska, om 

möjligt.
Nämn Dept. 7, 8

W XR MILENS NERVI.NE är så effektiv och positiv I behandlingen 
* av alla sjukdomar 1 nervsystemet, att det förmått hundratals 

folk att skriva till oas och rekommendera dess bruk för andra per
soner, som lida av liknande sjukdomar.

Ni kan ha fullt förtroende för Dr. Miles Nervine. Det har utveck
lats av en specialist för behandling av hjärn- och nervsystemet. Det 
innehåller inga vanebildande droger eller alkohol.
Det är ett läkemedel av högsta kvalitet, berett för dem. som äro 
noggranna om sin hälsa

BEHANOLA
DESSA
SJUKDOMAR
MED
OR MILES 
NERVINE: 
HuvudvlrC epi

lepsi. sömnlös 
het. nervositet, 
neuralgi, apas 

anfallGå till er apotekare och fråga efter Dr Miles Nervine 
Tag det. som föreskrivet. Om det ej gagnar, återläm 
na tomflaskan och vi ge gärna pångama tillbaka. Vi 
garantera ej att bots er, men vl garantera pängarna 
tillbaka, om det ej gagnat «

mer. 
hjärtklappning, 
nervös dyspep- 
aie. ryggvärk, 
hysteri dans 
sjuka tobaks o 

alkoholvana. 
opiumvana 
och NERVÖS 
UTMATTNING

Fupmié b$ fås Lmbmmtary sf lår

Dr. Miles Medical Company
TORONTO. CANADA
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JL Scandinavian Supply Co.,I

Nytt Lager av Skandinavi
ska Importerade Varor.

“I Imperteride järnvaror.
- S®1 Sven,kl sågblad. I It» I 1___|1 TS

1 fot l 1..... 1 SO
Svenska mar haj v randa, 14

<
! ittVAlkMMMn till mMoMakyrtnn.

! i ILega* s vs A ti len Street- 
SOodagar möten 10 M l bl ; 4:M e 

,7 kviUetL A. UDengren. pastor Bo- 
stad: 2«« Ellen 8t SJnkbesOk pA be- 
g åran Fo rättningar

1 fråntliMM# n iååinmnai

I |l I
Norsk feltill. per 3»!bu psil M 

- - lCHbs -
Strömming. per poend..-........
Svensk ansjovis, per bsrk.... . 54
Gaffelbitar, per burk........ ............
Appetitslll. per berk....................
Appetitbltar. per berk..........
Bruna bonor. No. 1 per poend 
Medvurst (Göteborgs) per lb.
Vitt •Brtck” ost. per poend.......... 50
Knäckebröd. per pakti.............
Svenska skorpor, per pound „
Potatismjöl, per poend..............
Mesost. per poend.............. ..........
Kardemumma, per onnce____
Anis och fänkol. per onnce............ 10
Maskotblomma, per oence 
Koriander, per pound_____

-

i IFM

I
50 Svenska knivfllar. C tum pr

styck..................
45 VofTeljårn 

.55 Plåt tjärn............

50HORDEN (be.)
8JUKHJXLPSFÖRENINGBN

------- 2.7$

♦n Munkpanna

Trävaror.
S» Spinnrockar, per atyck______
s0 Ullkardor, per per_______ ___

Bak-kavlar, med och utan tag 
—5 gar per atyck.

Ill 00•tmad 1*0
2 00WXer soje ua ad agen | varje 

4 Seott Material Hall 11 It a

| Logan Av« . Talnton A 742L
__ 1.00

FbraOk virt speciella kaffe och 
"I kommer alltid att begagna det
samma.

M
1* *n Twnry-itxtk Fdtitse25Finaasaekreterare: Alezla Crlatenaoa.

124 Scotia St . Wlnnlpe*. 
Sjuhomitén» ordf : Nlle Person 420 

Mrlgtyre Blk . Wlnnlpe*. Tel. A «64i
Under tjugosex år ha folk 
valt sina julgåvor från 
Birks Year Book.
\"arje årlig edition har 
varit just litet bättre än 
den sista. Detta år ha vi försökt 
att göra den speciellt till
dragande — både vad beträffar 
de illustrerade varorna samt 
priserna. Årsboken kommer att 
bliva färdig för distribuering 
omkring den 30 november. Ett 
brevkort förskaffar er en kopia.

— Var god nämn denna tidning —

“Tidiga julinköp 
betala sig."

Låt Birks årsbok göra ed ra julinköp till 
ett nöje!

20 Lutfisk, lutad, per pound.
-30 Lutfisk, torr, per pound.........

18
45

Fullständig prislista sändes på begären.
WINNIPEG

Scandinavian Supply Co.De svenska flickornas sytimmar
kommer alt under presidentskap av 
miss Emmy Johnson hålla en basar 
i den svenska luth. kyrkan måndagen 
den 20 dec. kl. 8:15 e. m. Vl vilja 
sårskilt påpeka, att basaren startar 
precis kl. 8:15. Kom därför i tid. 
Husaren hålles för att yiskaffa medel 
for etablerandet av ett hem. som skall 
hjälpa svenska kvinnor Basaren öpp-

406 Logan Ave., Winnipeg, Man.
WINNIPEGS STÖRSTA SKANDINAVISKA AFFÄR.

WHITE & MANAHAN
Tillkännagiver
■tt vår lokal sålts till Union Bank

Vi miste flytta des 1 Januari, Hela lagret måste 
säljas!

Extraordinära reduktioner i
Hattar, Mössor, Kostymer, Kläder och Mäns 

Beklädnadsartiklar
att köpa edra julpresenter!

Diamant-
i.andlare

Guldsmeder,
silversmeder

Na ir tiden i

Henry Birks & SonsSidenvecka: L Manskestymer
Reg. $1.50 reducerade till 95c

$200
Reguliårt upp Ull $45

1.50 reducerat till $25
MI1»MH1IH»H>IW>*WmmH»HHWIUIMt; LIMITED.76c 50c RegulUrt 250

reducerat till $34.60
Mina överrockarS. F. S. T. Portage * Smith 

Winnipeg.
Stanfleld'» 

Tjock Blue Label 
$2.75

ked Labe* 
$2.50

Miaa Emmy Johnson. Reguli&rt upp till $45Kommer att hålla en
reducerat till $25

STOR BASAR nas av konsul P. B. Anderson, varefter 
följer ett gott och kort program, som 
arrangerats av miss Freda Simmonson. 
En utmärkt vacker samling av artik
lar lämpliga för julgåvor kommer att 
försäljas. Utom det allmänna stån
det finnes det många attraktiva sa
ker och de unga ha ej. förglömts. Ut
märkt kaffe och förfrlsknlngar kom
mer att serveras av medlemmarna, 
vilka göra sitt bästa för att få afto 
nen så trevlig som möjligt.

Nordens förut omnämnda julfäst 
hålles onsdagen den 29 december, å 
Columbia Hall (snett emot Tribunv 
Bldg., hörnet av Graham Ave., och 
Smith St.) Talare för fästen är ännu 
ej bestämd, men komltén garanterar 
att det denna gång skall bliva ett gott 
samt för svenskhetens bevarande nyt-, 
tigt fästtal. Bröderna Wlckberg ha 
lovat medverka med kvartettsång. De 
äro för svensk publik bekanta som 
goda sångare. Mr och mrs Alex John- 
ston komma att bidraga med en duett
sång. dessutom förbereder komitén 
piano-violin solo m. m. Musikfrågan 
har lösts medelst anskaffandet av 
Columbia Halls utmärkta orkester. 
Förfrlsknlngar komma att tillhanda
hållas 1 särskild serveringslokal. 
Äpplen och candy speciellt för barn, 
samt ett väl sorterat kaffebord med 
hembakat bröd. Inga omkostnader 
komma att sparas för att göra fästen 
värdig namnet här ovan. — Kom.

En föreläaning. Mr P. H. Bau 
kol från Edmonton, Alta., talar sön
dagen den 12 december kl. 3 e. m. å 
Seott Memorial hall över ämnet “Poli
tik t religion.“ Mr. Baukol är en 
känd talare bland västerns skandina
ver. Efter föredraget följer diskus
sion. Stadens skandinaviska pastorer 
inbjudas särskilt. Alla åro hjärtligt 
välkomna.

Långväga frä 
Pearson. Ste. 63 Theimo Mans nu 
Blk., gästas f. n. av sin systerdotter 
miss Hellen Johnson Ifrån Oa kland, 
Calif. Mia» Johnson kommer att stan
na en tid framåt 1 staden.

Besökande. Under den gångna vec
kans lopp ha vl ha vt be sok av bland 
andra följande personer: A. E. Sehol- 
berg 1 Mayfield. Man ; Emil Bylund i 
Kenora. Ont.; samt Andrew Anderson 
från Rose Valley, Sask., vilken den • 
dec. ger sig av på besök till Sverge.

Vid behov av automobiler kunna vl 
rekommendera Winnipeg Au to å Taxi. 
som åges av vår landsman, mr O. 
Lan din, som för det första endast bar 
förstklassiga autos och för det andra 
endast tager en moderat avgift.

Reguliårt $50
reducerat till $34.50

Speciellt: Mäns overalls $2.25 per styck.
Gå ej miste om denna realisation!

Måndagen den 20 dec. kL 8:15 e. m. 
i Svenska lutherska k 

hörnet av Fountain St. *
Gett program

.......................................................................... ... ..............

yrkan
Logan Ave.

WHITE & MANAHAN RIVERSIDE 
IRON WORKS

Inträde: 15c
500 Main St„ Winnipeg

Ger Er nästs 

Seerge-resa
SCANDINAVIAN
^‘MBPWeAN

ELEKTRISKA
JULPRESENTER

m
Julångare

Calgary, Albertatill

Sverge Vl tillverka samt föra på lager kugghjul och drevar (pinione) för 

följande maskineri
Presenter, som både äro nyttiga och välkom 

bestäm er för att åtminstone ge en elek
::trlsk, present.

Kom och besök oss. xVl ha ett stort Igger av alla slags elektriska 
artiklar av de bästa fabrikat och varje föremål, 
som säljes i vår affär, är garanterat både av oss 
och fabrikanterna. Bland vårt urval finnes bland 
annat följande elektriska artiklar.
Elektriska röstare

Aultman-Taylor, Avery, American 
Abell, Case, Gaar Seott, I. H. C 
Nichols & Shepard, Rumely Oil 
Pull, Rumely Gas Pull, Rumely 
Steam, Reeves, Sawyer-Massey.

X
l
lDirekt paasageraretrafik mellan

I•9New Yerk ock Göteborg Torsdag 9: de Dec. Elektriska anordningar 
Elektriska fotlampor 

Elektriska tvättmaskiner — lampor — skärmar 
och ljuskronor Elektriska Vacum Cleaners för 
moderata priser.

■Elektriska strykjärn::ANOAWNA Dlrpå faijsr
Från

New Yerk“STOCKHOLM”

drounHigholm
Från

Kristiania X
1$ DecOscar U27 Nov. För utom staden boende:
30 Dec. 
28 Jan.

Helltg Olav 
Frederick VIII

11 Dec.
8 Jan.
TTeservera hytt plats strax, 

biljettpriser till eller från Sverge 
för 1921 turlists hån vänd er 

till närmaste boende agent eller

Elektricitet på farmarna börjar bli mera allmänt och de av våra 
svenska vänner, aom begagna elektriskt ljus i sina farmhem. anmodas 
att skriva till oas efter priser på elektriska apparater, som de kunna 
behöva. Skriv på ert eget språk. Herr C. T. Kummen. som är skan 
dlnav, besvarar personligen edra brev. Installerlngsarbete av elek 
t riska belysningsmaskiner gores.

Avgå från NEW YORK
STOCKHOLM.............DEC. 9
DROTTNINGHOLM DEC 30

För Experter på omborr
ning av cylindrar, gö
rande nya pistonger 
och ringar.

V I ‘c
51921

..........  Jan 22
_____ Fsb. 10
........... Mars 10

STOCKHOLM ..........
DROTTNINGHOLM 
STOCKHOLM
DROTTNINGHOLM ...... Mars 24
STOCKHOLM ..................
DROTTNINGHOLM-------
STOCKHOLM ............. .......I
DROTTNINGHOLM________ Juni 10

SCAND0MMAN - AMERICAN UME
*1231J* ST. (RtTSOFOtnÄR UTE BU>D 

MINNE APOLIS, MINNESOTA 
eller

P. M. Dehl Steamship Agency, 
$28 Logan Ava., Winnipeg, Man.

THE enAllt slags elek
triskt repera- 
tiomarbi.te

Allt slags elek
triskt r e p e r a- 
tionsarbste 
utföras.

Vi sätta “PEP” i 
eder maskin.

April 23 
.......  Maj 51
..... Juni $|

inde. Mrs Ne ls
gerare gå ombsrd ångaren vidPi

Distributörer för The C ana da Meta! 
High Grade Babbit MetaL

"Owsdleh American Lins Dock. Foot 
West SSth 8L New York**, och land- 187 Portage Ave- WINNIPEG.

DEN NORSKA 
AMERIK ALINJEN

‘ Några få hyttplatser kuriha er
hållas för första, andra och tred
je klassens passagerare med ån
garen

stiga vid kajen i Göteborg.
Oöverträffade bekvämligheter. — 

Svensk, ypoerfig mathållning. Svensk 
baelttning och betjäning. För svenskar, som ämna köpa land- j 

eiler stad »egendomar, rekommendera ( 
vi firman W. G Thompson A Co., 818 
Sterltng Bank Bldg . Winnipeg. Sagda 
firma har »om kompanjan upptagit vår 
landsman, mr Gottfrid Björnsfelt. 
aom äger en farm i Katrime. Man. 
samt en egendom 1 Småland. Mr 
Björnafelt år en erfaren farmare och 
han kan o tan tvivel stå våra landsmän 
till hjälp med goda rid.

CP OSSWED1SH AMERICAN UNE
24 State SL.

Ot SOM ÄMNA EFTERSÄNDA AN 
HORIGA FRÅN SVERIGE BORDE 
NU KOFA BILJETTERNA MED 
DIREKTA

New Yerk

A. Y. HILL
FUR CO.

TOSTAVAN6ERFJ0RD EUROPEf rån New York denSvenska Amerika Lmien 
F. M. Dahl Steamship Agency

Tillverka Pilevarer.

Order, per poet igua» tirikMd 
märk tim het. och utfor*, akrndumt. 

301-302 Donald, Block.
322 Doneld Street 
WINNIPEG, MAN.

10 December Urta
• CAMADLUT PACIFIC 

SSE VICE-
OPP-OCEAVMan bör så snäst som möjligt 

hänvända sig till
H0BE * C0.. G. N. W. A.

319 2t*d Ave. S.. Minneapolia. Minn. 
eller

Wlenlpes Man.129 Lagan Avs. Från P. M. Dahls Steamship Agency.
Norska Amerika Linjens ångare Sta- 
v an ger fjord, som avgick den 20 nov. 
från Kristiania. ankom dden 30 nov. 
till New Tork 
fjord, som avgick den 20 nov från 
New York, ankom till Bergen den 30

niens ångare Drottningholm anlände 
till Göteborg den 28 »ov.. — Stockholm

För ruperetåon av klockor kunna vl
äfW •■EmpreeaofBrttiee'1 

"TT,- F**»*•" Cwnsran 
m "Minned*.-
r **■ **» w- a,.

rekommendera vår svenske urmakare.
Ångaren Bergen»mr E. Lofvendahl, 590 Talbot Ave.. 

Elmwood. Winnipeg. Personer i lands
orten kunna m sån da sina klockor per 
poet. Mr Lofvendahl år känd och er
känd ej allenast som en skicklig utan 
även samvetsgrann urmakare.

P. M. Dahl Steamship Agency,
EFRAIMS BUDBÄRARE 325 Legen Ave, FOTSPECIALIST

EtektrUt hefcsatilag ISfsmtftinr 
fnUMM fjsrås titwmMt 

DR. ROVEOA 
919 9«wmt BMC-.

Allt rål — SvenSka Amerika Li-P. K Linder håller blbUaka före 
drag I MOHROW HALL. 392 Talbot 
Avenue, Elmwood. Winnipeg. eön 
dagen den 12 dec. kl. 3 och le.»

Mtl-CANADIAN PACIFIC 
k OCEAN SE1VICBS s 
V 344 Mmim Sk SSKANDINAVISK ADVOKAT 

Tet: Kanter. A 4*IS.
~ *' B. 4440.

A. M. OOYLE, LJLB.

anlånge tiU New Tork den I* T*: A 1M7BELLS 
PORT WINE 

HEALTH TONIC

BWIeka firMn, hålla» a, P E
Scandluarlaa American Unlen, 4n#n-amura. 'Andarna 1 fSagelnec- 

-Kjrrh» och religion -
Under Kmtam den 12 dec. kL 3 och 
I r m l Morrow Hall. 3*2 Talbot Are. P. U DtidEngelskt Agnmcy,re Helllg Ola, Un lände tlU Krlatlaa-

föredrag I Elmwood Labor Hall. Elmwood. samt måndagen den 13 dec.
mån. de» 13 dec. kL t e. m Begår en flaska av er handlande, omkl I e. m. 1 Elmwood Labor HalL Det

avgick från Krietlania den 27 nov. ock 
väta» till New Tork den 7 dec. och 

j avgår igen de» 1« dec. från New Tork.

Bldg. Portage Av» han ej har det, tillskriv oee direkt
Btandard Temperance Win# Ce-, 
282 Stanley SL. Winnipeg. Men.

Ingen kollekt.f rvtt Iwtride. senaste föredraget bitr på engelsk» TU*i detta8e för övrigt
TiAi

i

i

Svensks Cmadn-TiJningm. Wanipeg. Mnn., Tofsdagenden 9 Decqnaber. 1920.

LAZAROL
OCH

LAZARIN
ir* Svenska Läkemedel,

lor .är»aulor och hedras tänderna», härut, och fotterna, värd

Har i Sverge begagnats för ett tj*g*tal år
itale Intyg och tackeamlwtaekriveleer hava mottagit» 

1 åratal anvånt Laaarol och Lasarin för de mest olikaa* dem

Bar de ej seknaa I något kem

Det är ett förträffligt knsapntek.

Ra flaiäa Uurol 11 Sd (pin, 14c for po. t porto i En burk Laiarin 41 00
Tilltig Sr handland, att sända efter 

Om d» i-l bara Laaarol och Lasarin. tiod oaa belopp-! och vi vilja
- tiod. Eder

SWEDISH IMP0RT1NG C0., LIMITED, WINNIPEG.
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Efterfrågas.

Om någon känner Carl 
Gustav Nils Johan Allin 
från Ocke, Jämtland, senast 
avhörda i Saskatchewan, 
torde ha ii vara god och 
meddela sig med brodern:

A. ALIN,
Baldi. Waah- U. 8. A.

FJÄDERFÄ
Vi äro stora köpare av både levande och xlaktade fjäder
fän. Vi garantera våra skeppare högsta marknadspris 
å den dato deras skeppning anländer till oas.

DET ÄR VIKTIGT
Vid slakt av fjäderfä att låta dem blöda genom munnen, 
att torrplocka dem, att lämna huvud och fotter kvar samt 
att ej etsuga blodet. Fjäderfä, som erhålles slaktat på 
annat sätt än ovan angivna, betalas för enligt deras 
värde. Sänd edra skeppningar per express till —

Swift Canadian Co., Limited
MANITOBAWINNIPEG
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